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وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:
نمایشگاهکتابامسالهمدر

مصلیبرگزارمیشود
ایســنا- محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسلامی در حاشیه جلسه هیئت دولت 
درباره برگزاری نمایشــگاه کتــاب اظهار کرد: 
مشارکت بســیار خوبی از کشورهای مختلف 

صورت گرفته و چندین هیئت با ...

وزیر نفت: 
درهفتههایآتیسوختگیری

فقطازطریقکارتسوخت
شخصیانجاممیشود

ایرنا- جواد اوجی، وزیر نفت در حاشــیه هیئت 
دولت در جمع خبرنگاران با اشــاره به مصرف 
بنزیــن در نوروز ۱۴۰۳تصریــح کرد: مصارف 

بنزین در ایام نوروز به نسبت سال ...

رئیس جمهور در گفت وگو با بشار 
اسد؛

اقداماتجنونآمیزاخیردست
وپازدنهایآخررژیمدر

حالاحتضارصهیونیستیاست
ایرنا- بشار اسد، رئیس جمهور سوریه شامگاه 
سه شــنبه در مکالمه تلفنی با آیت ا... ســید 

ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور ...

صفحه۳
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ورشکستگیباحبابهای
طلایی

بــا این حباب های طلایی آن هم در شــرایطی که ثانیه ای 
این حباب ها بزرگ تر می شوند و تورم چهره ترسناک خود 
را نشان می دهد، قشــر متوسط تصمیم گرفته است اعلام 

ورشستگی نماید.
این روزها که قشــر متوســط جامعه در حــال تقلا برای 
نرفتن به زیر خط فقر اســت ورشکستگی واژه ای مناسب 
به شــمار می آید. هر چند که ورشکستگی بر طبق قوانین 
ایــران مربوط به حقوق حقوق تجارت اســت و فقط تجار 
مشمول مقررات ورشکستگی می شوند. بنابراین به محض 
این که تاجــر در پرداخت بدهی هایش وقفه ایجاد گردید، 

ورشکسته خواهد شد.
این  روزها بازارهای اقتصادی حال و هوای عجیبی را پشت 
ســر می گذارند. در بازار بورس برخلاف رکوردهایی که به 
ثبت رساند، صحبت از ریزش به میان آمده وصفحات بورس 
قرز رنگ شده است بازار خودرو نیز روزهای گرانی و بدون 
معامله را پشت ســر می گذارد و در این میان شکل گیری 

حباب و ترکیدن آن ویژگی مشترک میان آنها است.
بازارهای اقتصادی مدت ها است که با افزایش قیمت دست 
و پنجه نرم می کنند عبور از تعطیلات نوروز، افزایش قیمت 
طلای جهانی و اتفاق های سیاســی در سطح منطقه باعث 
شده است در عرض کمتر از یک هفته به اندازه چند سال 

تورم را تجربه کنیم.
افزایشی که در ابتدا از آن به عنوان حباب نام می برند و این 
انتظار می رود که پس از ترکیدن آن، شــرایط در بازارهای 
مختلف به ثبات برســد. اما این حبــاب به چنان وضعیتی 
رسیده است در سفرهای قشــر متوسط می ترکد اما آنچه 
که مشخص است بازارهای مالی روندی متفاوت را در پیش 
گرفته اند و پــس از افزایش قیمت ها دیگــر تمایلی برای 
نزولی شــدن از خود نشان نمی دهند و بر روی قیمت هایی 
که به گفته کارشناســان حباب بوده توقف می کنند. حال 
بایــد دید که ریشــه افزایــش قیمت و ایجــاد حباب در 
بازارهای اقتصادی چیســت؟ آیا تنها به تحولات اســت یا 
اینکه قرار است سقف های جدیدی از قیمت منتشر و بازار 
را با شــرایط جدید همراه نماید. پر واضح اســت که این 
حباب های قیمتی زمانی خطرناک می شــود که دومینو وار 

به سایر کالاها و مواد غذایی می رسد.

شهردار شیراز:

سالیطلاییدرتاریخشهرداریشیراز
ازنظرافتتاحوبهرهبرداریپروژههای

شهریرقمخواهدخورد
صفحه ۳

بهارسدهای
فارس

با وجود حجم بارندگی های اخیر از تعداد 9 سد استان 
همچنان وضعیت ســه ســد اســتان فارس با ورودی 
صفر درصدی آب  مواجه اســت . ســد چشمه عاشق، 
سد ســیوند و سد خسویه جزء ســدهایی هستند که 
با وجود بارش ها در ســال آبــی ۱۴۰2تا ۱۴۰۳ تا ۱5 
فرودیــن ماه همچنــان آب گیری نشــده اند. در مورد 

که  درودزن  تأمین سد  اصلــی  منبع 

آب شــهر شــیراز و مرودشت است، اســتاندار فارس 
در ده فرودیــن ماه  گفت: ظرفیت آب ســد درودزن 
از 7۰۰ میلیــون مترمکعب و ظرفیت ســد ســلمان 
از 55۰ میلیــون مترمکعــب آب گذشــت و نگرانی ها 
 کاهش یافت و امیدوارم بــا بارش های بعدی، وضعیت
بهتر شــود. رئیس هیئت مدیر شــرکت آب منطقه ای 

صفحه ۳فارس یادآور شد: سامانه بارشی...

صفحه2

رئیس سازمان اداری استخدامی: 
افزایش حقوق فروردین اعمال 

می شود
ایرنا- رئیس ســازمان اداری اســتخدامی گفت: افزایش 
حقوق در ســال جدیــد، به حقوق فروردیــن کارمندان 
می رســد اما اگر دســتگاهی جا ماند و نتوانست احکام 
جدید را صادر کند، مابه التفاوت در ماه های بعد پرداخت 
می شود. میثم لطیفی گفت: افزایش 2۰ درصدی حقوق 
کارکنان دولت و بازنشســتگان کشوری که بیش از 5/5 
میلیون نفر هستند، دیروز به کارگزینی های دستگاه های 
اجرایی ابلاغ شده اســت. وی اعلام کرد: افزایش حقوق 
در سال جدید، به حقوق فروردین کارمندان می رسد اما 
اگر دســتگاهی جا ماند و نتوانست احکام جدید را صادر 
کند، مابه التفاوت در ماه های بعد پرداخت می شود. رئیس 
ســازمان اداری و اســتخدامی  همچنین درباره وضعیت 
برگزاری آزمون های استخدامی دولت، گفت: فعلًا آزمون 
کیفت بخشــی آموزش و پرورش را برای ۱9 هزار نفر در 

نظر داریم که در هفته های پیش رو برگزار می شود.
لطیفی افزود: همچنین آزمون ایثارگران را پیش رو داریم 
که از ســال گذشــته باقی مانده بود و امیدواریم امسال 
برگزار شود. وی با بیان اینکه در سال جدید بنا داریم در 
آزمون های اســتخدامی  یکپارچه عمل کنیم، تأکید کرد: 
قرار اســت برآوردی را باتوجه به بودجه داشته باشیم، در 
جلســه فوق العاده دولت هم به این نکته اشــاره شد که 
حتماً ظرفیت های جذب امسال باید در نظام بودجه ریزی 
دســتگاه های دولتی در نظر گرفته شود. رئیس سازمان 
اداری و اســتخدامی  بــا اعــلام اینکه بنــا داریم آزمون 
یکپارچه ای در تابســتان طراحی کنیم که دســتگاه های 
اجرایی هم باید درخواست های خود را اعلام کند، گفت: 
تأمین بودجه انجام شــود و ما هم بررســی های خود را 

نهایی کنیم تا آزمون دوازدهم استخدامی  برگزار شود.

دستیار و مشاور عالی فرمانده کل قوا:
 مجازات پشیمان کننده رژیم 

صهیونیستی قطعی است
ایرنا- سرلشــکر پاسدار ســید یحیی صفوی، دستیار و 
مشــاور عالی فرمانده کل قوا در پیامی ضمن محکومیت 
حادثه تروریســتی دمشق، نوشت: برادر و هم رزم عزیزم 
از کردســتان تا خوزستان و سال های دفاع مقدس، حاج 
علی زاهدی مجاهدی نســتوه، مخلص، صدیق و شجاع 
بود که پس از چهل و دو سال جهاد مستمر در راه اسلام 
و امنیت ایران و تقویــت جبهه مقاومت و پس از زیارت 
مولایمان حضرت علی بن موســی الرضا در شب بیست و 
یکم ماه مبارک رمضان با قلبی نورانی و جســمی مجروح 
بــر طریق حق و عدالت و هدایت به دیدار معبود و یاران 
شهیدش همچون حاج قاسم سلیمانی، حسین خرازی و 

احمد کاظمی شتافت.
مجاهدت های ســترگ و صادقانه این شهیدان که مفتخر 
به نشان »شهید قدس« شدند برای همیشه ماندگار و به 
ویژه برای مجاهدان امت اسلامی در جبهه مقاومت منطقه 
و میدان های مبارزه با رژیم گرگ صفت صهیونیســتی و 
حامیان خبیث آن به ویژه آمریکای جنایتکار الهام بخش 
است و خون های پاک این عزیزان و دیگر شهدای مقاومت 
زوال و نابودی اشغالگران فلسطین و آزادی قدس شریف 

را سرعت خواهد بخشید.

ایســنا- مدیرعامل شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران با 
اشــاره به اینکه در مورد ســوخت گیری خودروها با استفاده از کارت 
سوخت های شخصی اطلاع رســانی می شود، گفت: کارت سوخت های 
اضطراری به تعــداد معدود در جایگاه های ســوخت قرار می گیرد تا 

افرادی که کارت سوختشان نرسیده و مشکل دارند، استفاده کنند.
جعفر سالاری نسب در یک گفت وگوی خبری با اشاره به الزام قانونی 
وزارت نفت برای استفاده 9۰ تا 95 درصدی مردم از کارت سوخت ها 
شخصی به جای استفاده از کارت های جایگاه ها، اظهار داشت: استفاده 
از کارت های شــخصی از ســال ۱۴۰2 به صورت گســترده به مردم 
اطلاع رســانی شد و طبق پیش بینی ها کارت ســوخت، تهیه، تولید و 

برای افراد ارسال شد.
وی افزود: بنابراین طبق دســتور قانون گذار موظفیم که اســتفاده از 
کارت سوخت های جایگاه ها را محدود کنیم، البته اکنون در برخی از 
جایگاه ها کارت ســوخت به تعداد معدود همچنان برای برای استفاده 

اضطراری و افرادی که کارت سوخت ندارند، موجود است.
مدیرعامل شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران گفت: با توجه 
به همکاری گســترده ای که با فراجا داریم، کارت های سوخت مابقی 
متقاضیــان را هم آماده خواهیم کرد و در این مســیر اطلاع رســانی 
 بیشتر نیز انجام خواهد شــد و وزارت نفت در این مورد اطلاع رسانی 

خواهد کرد.
بنا بر این گزارش جواد اوجی، وزیر نفت امروز در حاشیه هیئت دولت 
در جمع خبرنگاران با اشــاره به مصرف بنزین در نوروز ۱۴۰۳، اظهار 
داشــت: مصارف بنزین در ایام نوروز به نســبت سال گذشته حدود 7 
میلیون لیتر رشد داشت و با تلاش وزارت نفت و شرکت پالایش نفت 
و تمامی جایگاه داران در این ایام نگذاشتیم مردم دچار مشکل شوند و 

بنزین در تمامی جایگاه ها و مبادی مصرف تأمین شد.
وی با اشاره به تکلیف قانون گذار در بودجه ۱۴۰۳ به وزارت نفت بیان 
کرد: در قانــون و بودجه ۱۴۰۳ قانون گذار وزارت نفت را مکلف کرده 

که در ســال جدید 95 درصد عملیات ســوختگیری با کارت سوخت 
شخصی انجام گیرد.

وزیــر نفت تاکید کرد: با توجه به اینکه ممکن بود مردم در تعطیلات 
نوروز آمادگی لازم را نداشته باشند و کارت سوخت همراهشان نباشد، 
دســتور دادیم در این دو هفته کارت سوخت جایگاه در اختیار مردم 
قرار گیرد، ولی در هفته های آتی در راستای مدیریت مصرف بنزین و 
حسب تکلیفی که قانون گذار باید با کارت های شخصی سوخت گیری 

انجام شود.
اوجــی گفت: از مردم درخواســت داریم برای ســوختگیری با کارت 
ســوخت شــخصی ســوخت گیری اقدام کنند، زیرا این در مدیریت 
مصرف ســوخت موثر اســت؛ البته با توجه به وظیفه ما در مدیریت 
مصرف ســوخت از طریق اســتفاده از کارت های سوخت شخصی، در 
هفته های آتی عملیات سوخت گیری از طریق کارت سوخت شخصی 

انجام خواهد شد.

ایرنا- معاون ســفیر آمریکا در ســازمان ملل در نشســت شــورای 
امنیت ســازمان ملل گفت که »واشــنگتن هیــچ دخالتی« در حمله 
بــه کنســولگری ایران در ســوریه نداشــته و » از ایــن حمله خبر 
 اولیه نداشــته اســت« و گفت که واشــنگتن این موضوع را به ایران 

ابلاغ کرده است.
رابرت وود معاون سفیر آمریکا در سازمان ملل عصر سه شنبه به وقت 
محلی در نشست اضطراری شورای امنیت درباره حمله رژیم اسرائیل 
به کنســولگری ایران در دمشق ســوریه در سخنانش از تأیید دخالت 

اسرائیل در حمله خودداری کرد.
دیپلمات ارشد آمریکایی گفت که »ایران و گروه های نیابتی و شریک 

آن باید از تشدید تنش ها در منطقه اجتناب کنند.«
معاون ســفیر آمریکا در ســازمان ملل در ادامه ایران را متهم کرد که 
به تنش ها دامن می زند و از جنگ اسرائیل در غزه به عنوان پوششی 
بــرای به راه انداختن جنگ نیابتی علیه اســرائیل و »دیگر بازیگران« 

استفاده می کند.
ایــن دیپلمات آمریکایی به تبادل آتش گــروه حزب ا... لبنان با ارتش 
اســرائیل که از اکتبر گذشــته ادامه دارد، اشاره کرد. وود دیپلماتیک 
بودن ســاختمان کنسولگری ایران را که دیروز مورد حمله قرار گرفت 
تایید نکرد، اما گفت که اگر درســت باشــد، ایــن حمله برای آمریکا 

»نگران کننده« است.
معاون ســفیر آمریکا در سازمان ملل گفت: »همان طور که کاخ سفید 
پیش تر در بیانیــه ای اعلام کرده بود، ایالات متحده هیچ نقشــی در 
حمله روز گذشــته به سوریه نداشته اســت و ما حتی پیش از وقوع 
ایــن حمله از آن مطلع نبودیم. ما مســتقیما این موضوع را به اطلاع 
ایران هم رســاندیم.« او همچنین افزود: »ما نمی توانیم هیچ اطلاعاتی 
را دربــاره این حادثه تایید کنیم. وقتی جزئیات را کنار هم می گذاریم 
یک نکته روشن است. جمهوری اسلامی ایران و نیروهای نیابتیش باید 

از تشدید تنش ها در منطقه خودداری کنند.«
نماینده آمریکا در ســازمان ملل ادامه داد: »در واقع از زمان حملات 
هفتــم اکتبر حماس به اســرائیل، ایالات متحــده بارها به جمهوری 

اســلامی  ایران نســبت به سوءاســتفاده از موقعیت پیش آمده برای 
تشــدید جنگ نیابتی با اســرائیل و دیگر بازیگران هشدار داده است. 
جمهوری اسلامی ایران صبح امروز تکذیب کرد که تروریست ها و دیگر 
گروه های شبه نظامی که از ســوی سوریه و تهران حمایت می شوند از 
خاک ســوریه برای تدارک حمله علیه اسرائیل و تاسیسات و پرسنل 

آمریکایی استفاده کرده اند.«
او ادعا کرد:  »جمهوری اســلامی ایران و حزب ا... لبنان از سراسر خط 
مرزی اســرائیل و لبنان به صورت مرتب به اســرائیل حمله می کنند. 
متحدان ایران در دریای سرخ ، قوانین بین المللی را نقض کرده و بارها 
شــناورهای تجاری را مورد حمله قرار داده اند. گروه های شــبه نظامی 
 مورد حمایت تهــران همچنین به تاسیســات دیپلماتیک آمریکا در 
عــراق حمله کرده اند و حملاتی را بر علیه پرســنل نظامی آمریکا که 
در حال مبــارزه با داعش بودنــد، ترتیب داده اند. دســت جمهوری 
 اســلامی  ایــران در اقدامات همه این گروه های تروریســتی و شــبه 

نظامی  رو شده است.«
این دیپلمات آمریکایی سخنان خود را با محکوم کردن حمله اسرائیل 
به پرسنل آشپزخانه مرکزی جهانی در غزه پایان داد و گفت که »این 
حمله غیرقابل قبول« اســت و روش های جلوگیری از درگیری ارتش 
اســرائیل با فعالان بشردوستانه تا این مرحله از جنگ غزه موثر نبوده 

است.
گفتنی است نشســت اضطراری شورای امنیت ســازمان ملل درباره 
حمله اسرائیل به کنسولگری ایران در سوریه  عصر سه شنبه به وقت 
محلی - نیویورک ۱۴ فروردین ماه ۱۴۰۳ برابر با دوم آوریل 2۰2۴ با 

حضور هیئت جمهوری اسلامی  ایران آغاز شد.
گفتنی اســت این نشســت در پی حملــه روز دوشــنبه اول آوریل 
2۰2۴ برابــر با ۱۳ فروردین ۱۴۰۳ رژیم اســرائیل به کنســولگری 
ایران در دمشــق پایتخت ســوریه برگزار می شــود کــه نمایندگی 
ایــران در ســازمان ملل برای محکــوم کردن این اقدام به شــورای 
امنیت ســازمان ملل نامه ای ارســال کــرد و به دنبال آن، روســیه 
درخواســت جلســه علنی شــورای امنیت ســازمان ملل را از کشور 
 مالت که ریاست دوره ای این شــورا را در ماه جاری میلادی )آوریل( 

برعهده دارد، کرد.
نمایندگی جمهوری اســلامی  ایران در ســازمان ملــل در نامه ای به 
شــورای امنیت، در پی حمله رژیم اســرائیل به کنسولگری ایران در 
ســوریه از این شورا خواســت این اقدام جنایتکارانه را به شدیدترین 
وجــه ممکــن محکوم و نشســتی فوری بــرای رســیدگی به نقض 
 آشــکار هنجارها و اصــول حقوق بین الملل توســط رژیم اســرائیل 

برگزار کند.
همچنین حســین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه ایران در حساب 
کاربــری خود در شــبکه اجتماعــی ایکس در پی ایــن حمله رژیم 
اســرائیل نوشت: » در پی حمله تروریستی رژیم اسرائیل به ساختمان 
دیپلماتیک کنســولگری جمهوری اسلامی  ایران در دمشق و شهادت 
چند تن از مستشــاران رسمی نظامی کشورمان، مقام سفارت سوئیس 
بــه عنــوان حافظ منافــع آمریکا در ایــران، ســاعت ۰۰:۴5 بامداد 
سه شنبه توســط مدیرکل آمریکا به وزارت خارجه فراخوانده شد. در 
این احضار، ابعاد حمله تروریســتی و جنایت رژیم اســرائیل تبیین و 
مســئولیت دولت آمریکا مورد تأکید قرار گرفت. پیام مهمی به دولت 
 آمریکا به عنوان حامی رژیم صهیونیســتی ارســال شــد. آمریکا باید 

پاسخگو باشد.«

وزیر اقتصاد: 
دولت درصد بسیار اندکی به بانک 

مرکزی بدهی دارد
ایســنا- در جلســه هیئت دولت وزیر امور اقتصادی و 
دارایی گزارشــی از وضعیــت میزان بدهــی خارجی و 
داخلی دولت مردمی در مقایســه با دیگر کشــورها ارائه 
کرد. احســان خاندوزی در جلســه هیئت دولت توضیح 
داد: در شاخص تعیین کننده نسبت بدهی به جی تی پی 
هر کشــور، در برخی از کشورها این عدد خیلی بالاست 
که این آمار در جمهوری اســلامی  ایران عدد 29 درصد 
است که نشانده وضع به نسبت مطلوب کشور در مقایسه 

با دگیر کشورهاست.
وی همچنیــن به نرخ پایه پولی کشــور در مقایســه با 
دیگر کشــورها اشــاره کرد و گفت: پایه پولی یا از محل 
دارایی های خارجی بانک  مرکزی اســت یا از محل بدهی 
دولت است و یا از محل بدهی بانک هاست که سهم بدهی 
دولــت از پایه پولی در آمریــکا ۶9 درصد، در کانادا 9۱ 
درصد، در فرانسه ۶5 درصد،  در ایتالیا بالای ۱۰۰ درصد، 
در اســپانیا 9۱ درصد، در ژاپن 7۶ درصد و در برزیل7۰ 
درصد پایه پولی شــان را بدهی دولت بــه بانک مرکزی 
تشــکیل می دهد، اما این عدد در جمهوری اسلامی ایران 

کمی بیشتر از ۳ درصد است.
خانــدوزی ادامــه داد: به این معنا که تنهــا ۳ درصد از 
پایه پولی کشــور ما بدهی دولت به بانک مرکزی است و 
بالعکس سهم بزرگ آن که ۶5 درصد است بدهی بانک ها 
به بانک مرکزی است، به عبارت دیگر برخلاف همه دنیا 
که بزرگترین جزء پایه پولی آن کشــور را مطالبات بانک 
مرکزی از دولت تشکیل می دهد در کشور ما عمده طلب 
بانک مرکزی از بانک هاســت و دولت درصد بسیار اندکی 

به بانک مرکزی بدهی دارد.

اتحادیه اروپا بدون نام بردن از 
اسرائیل، حمله به کنسولگری ایران را 

محکوم کرد
ایسنا- اتحادیــه اروپا و بدون نام بردن از تل آویو، حمله 
رژیم صهیونیســتی به کنســولگری ایران در دمشق را 
محکوم کرد و از بازیگران منطقه خواست خویشتن داری 
نشــان دهند. پیتر استانو، ســخنگوی سرویس خارجی 
اتحادیه اروپا در شــبکه اجتماعی ایکس )توییتر سابق( 
نوشــت: »در این وضعیت بسیار پرتنش منطقه، ضروری 
است که حداکثر خویشتن داری نشان داده شود. تشدید 

مضاعف تنش ها در منطقه به نفع هیچ کس نیست.«
این ســخنگو در ادامه اظهار کرد: »اصل مصونیت اماکن 
و کارمندان دیپلماتیک و کنســولی باید در همه موارد و 
در هر شــرایطی مطابق با قوانین بین المللی مورد احترام 
واقع شــود.« رژیم صهیونیســتی روز دوشنبه ساختمان 
کنسولی سفارت جمهوری اسلامی  ایران در جنوب غربی 
دمشــق را مورد حمله هوایی قرار داد که در نتیجه آن، 
 بخشــی از ساختمان کنسولی ســفارت و اقامتگاه سفیر 

هدف قرار گرفت.
در جریــان ایــن حملــه هوایی هفــت نفــر از جمله 
سردار ســرتیپ پاســدار »محمدرضا زاهدی« و سردار 
 ســرتیپ پاســدار »محمدهــادی حاجــی رحیمی« به 

شهادت رسیدند.

آمریکا: 

درحملهبهکنسولگریایراندرسوریهدخالتینداشتیم

مدیرعامل شرکت پخش فرآورده های نفتی:

کارت های سوخت اضطراری در جایگاه ها قرار می  گیرد

رهبر انقلاب در دیدار مسئولان و کارگزاران نظام:

برایجهشتولید
توانمالی،فکری
وابتکاراتمردمبه
میدانآوردهشود
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ایرنا- بشار اسد، رئیس جمهور ســوریه شامگاه سه شنبه 
در مکالمــه تلفنــی بــا آیت ا... ســید ابراهیم رئیســی، 
رئیس جمهور شهادت سرلشکر پاسدار محمدرضا زاهدی و 
جمعی از همرزمانش در حمله تروریســتی رژیم جنایتکار 
صهیونیستی به ســفارت ایران در ســوریه را به دولت و 
ملت ایران و خانواده های این شــهدای گران قدر تســلیت 
و در محکومیت این جنایت گفت : جنایت بی ســابقه رژیم 
صهیونیســتی در حمله تروریســتی به سفارت جمهوری 

اســامی ایران نه تنها نقض قوانین بین المللی، بلکه نشان 
دهنده اوج وقاحت و انحطاط اخاقی این رژیم و در ادامه 
مجموعه تجاوزگری و جنایتکاری در فلســطین، لبنان و 

سوریه است.
  شهید زاهدی قهرمانی متواضع بود

رئیس جمهور ســوریه بــا بیان اینکه رژیم صهیونیســتی 
با ایــن جنایت به دنبال فرار از تنگنای گرفتار شــده در 
آن از ســوی مقاومت اسامی فلســطین در غزه است، بر 
ضرورت حمایت و پشــتیبانی از محور مقاومت و مجازات 
این رژیم جنایتکار تأکید کرد. بشــار اسد با اشاره به ابعاد 
شخصیتی سرلشکر شهید زاهدی از فرماندهان ارشد سپاه 
پاســداران انقاب اســامی که در حمله تروریستی رژیم 
صهیونیســتی به شهادت رسید، گفت: این شهید والامقام 
دارای شخصیتی ممتاز و قهرمانی متواضع بود که همچون 
شهدای ســوریه برای ملت ما ارزشمند و دارای جایگاهی 

والا خواهد بود.
  مجازات رژیم صهیونیستی قطعی و تغییرناپذیر است

آیت ا... رئیســی نیز در این مکالمه تلفنی ضمن قدردانی 

از ابــراز همدردی و تســلیت رئیس جمهور ســوریه، این 
اقدام تروریســتی و جنایتکارانه را نشانده عمق استیصال 
و درماندگــی رژیم صهیونیســتی دانســت و تأکید کرد: 
 بی تردیــد این رژیــم و حامیــان آن بابت ایــن جنایت 
تروریســتی و جنایتگری وحشیانه در غزه به سزای عمل 
ننگین خود خواهند رسید و مجازات عاملین و این جنایت 

قطعی و تغییرناپذیر است.
  انفعال برخی کشورهای عربی موجب گستاخ تر شدن 

رژیم صهیونیستی در ارتکاب جنایت شده است.
رئیس جمهــور با بیــان اینکه جمهوری اســامی ایران و 
سوریه همواره در موضعی ثابت این رژیم را غده سرطانی 
و مخــل امنیت، صلح و ثبــات در منطقه و جهان قلمداد 
کرده اند، بر ضــرورت تقویت همکاری هــای منطقه ای و 
بین المللی دو کشــور برای مقابله با جنایتگری این رژیم 
تأکیــد کرد و گفت: متأســفانه انفعــال و موضع ضعیف 
ناشی از ترس برخی کشورهای عربی مانع از اتخاذ موضع 
واحد جهان اســام در مقابل رژیم صهیونیستی و موجب 

گستاخ تر شدن این رژیم در ارتکاب جنایت شده است.

آیت ا... رئیســی اقدامات جنون آمیز رژیم صهیونیستی در 
حمله تروریســتی اخیر و اســتمرار جنایتگری در غزه را 
دست و پا زدن های آخر این رژیم در حال احتضار توصیف 
کرد و افزود:  امروز بر همگان اثبات شده که رژیم جنایتکار 
صهیونیســتی با زیر پا گذاشتن همه معاهدات و مقررات 
بین المللــی، به هیــچ یک از اصول انســانی و بین المللی 
پایبند نیست و تأسف بارتر اینکه آمریکا و برخی کشورهای 
غربی همچنان به حمایت های مالی، تسلیحاتی و رسانه ای 

از این رژیم ادامه می دهند.
رئیس جمهور با بیان اینکه سرلشکر شهید زاهدی در طول 
ســالیان متمادی منشاء خدمات ارزشمند و افتخارآمیزی 
در حراســت از ارزش های والای اســامی و انســانی در 
منطقــه بوده و خون پاک و مطهر او و همرزمانش موجب 
تعمیــق پیوندهای ناگسســتنی دو ملت ایران و ســوریه 
خواهد شــد، بر ضرورت توســعه و ارتقای همکاری های 
جمهوری اســامی ایران و ســوریه در حوزه های مختلف 
 بــر خــاف خواســت دشــمنان دو کشــور و دو ملت

تأکید کرد.

رهبر معظم انقاب اسامی در دیدار سران قوا، جمعی 
از مســئولان و کارگزاران نظام و چهره های اجتماعی، 
سیاسی و فرهنگی، ظرفیت های طبیعی و انسانی کشور 
را برای تحقق انتظارات بجای مردم، مناسب خواندند و 
با ضروری خواندن تشکیل یک گروه زبده صاحب فکر 
برای مشــخص کردن راه های مشارکت همه مردم در 
تحقق شعار سال، افزودند: هر تاشی برای رفاه مردم و 

پیشرفت کشور، کار برای خداست.
حضرت آیــت الله خامنه ای همچنین با اشــاره به دو 
شکست رژیم جنایتکار صهیونیستی در »طوفان الاقصی 
و تحقق اهداف حمله به غزه«، تأکید کردند: روز قدس 
امســال ان شــاءا... با درخشــش ملت ایران و حضور 
ملت هــای مســلمان و آزادی خواه، بــه یک خروش 

بین المللی علیه رژیم غاصب تبدیل خواهد شد.
ایشــان ماه رمضان را به معنای جامع و واقعی کلمه، 
ماهی مبارک خواندند که از جوانب و روش های مختلف 
مانند روزه، تاوت قرآن، ادعیه و لیالی قدر قابلیت های 
معنوی و درونی انســان را رشــد می دهد و در نتیجه 

جامعه را ارتقا می بخشد.
حضرت آیت ا... خامنه ای، رمضان را در پرتو احســان 
و نیکــوکاری و یــاری دیگران، ماهــی اجتماعی نیز 
برشمردند و افزودند: رمضان برای ترمیم جراحت هایی 
که در طول ســال بر اثر گناهان بر روح و جان انسان 
وارد می شــود، فرصتی فوق العاده  اســت که البته این 

ترمیم بواسطه استغفار و توبه امکان پذیر است.
ایشان توبه را مفهومی فردی و اجتماعی برشمردند و 
افزودند: معنای حقیقی توبه، بازگشت از گناه و خطا، و 
اصاح آثار و تبعات آن است؛ بنابراین، هر فردی به هر 
علتی از جمله غفلت، تنبلی یا بی توجهی باعث شده که 
در زمینه ی اجتماعی، سیاسی، فرهنگی و زمینه های 
دیگر گناهی، زخمی و مشکلی بوجود آید باید ضمن 
اســتغفار و توبه، آثار آن مشکل را جبران و آن زخم را 

ترمیم کند.
رهبر انقاب، تأثیر خطاهای مسئولان را بیشتر از مردم 
عادی دانستند و تأکید کردند: اگر به علت رفتار، گفتار، 
تصمیمات و مواضع ما مسئولان، مشکل و خطایی در 
کشــور و در جامعه ایجاد شود، باید خطا را بشناسیم، 
مسئولیت آن را قبول کنیم و آثار و تبعات آن را جبران 

کنیم.
ایشــان در بخش اصلی سخنان شان، به موضوع شعار 
ســال پرداختند و با اشاره به ســخنان خوب رئیس 
جمهور در ابتدای این دیدار و تاش و کار انصافاً متراکم 
دولت برای حل مشکات، گفتند: البته انتظارات بیشتر 
اســت و باید با تاش مضاعف گره ها را باز کرد که این 

دولت ان شاءا... می تواند.

رهبر انقاب با اشاره به واقعیات تلخ و شیرین اقتصادی 
کشور، افزودند: گرانی ها، بی ثباتی بازار، تنزل ارزش پول 
ملی و فاصلــه طبقاتی از جمله واقعیت تلخ اقتصادی 

است.
ایشان افزودند: در مقابل، مسائل شیرین متعددی هم 
وجود دارد که زیرســاخت های وسیع در دست انجام، 
راه اندازی تعداد قابل توجهی بنگاه های نیمه تعطیل یا 
تعطیــل، فعالیت هزاران مجموعه جوان و باانگیزه و با 
امید در شرکت های دانش بنیان و شکل گیری بنگاه های 
توانا و کارآمــد در بخش خصوصی و مردمی از جمله 

آنهاست.
حضــرت آیت ا... خامنه ای در بازگویی یک انتظار مهم 
و بجای مردم از مســئولان گفتند: مردم انتظار دارند 
کارها و تاش های مسئولان در زندگی آنها اثر ملموس 
داشــته باشــد که باید در جهت برآوردن این انتظار 

به حق، حرکت و تاش کرد.
ایشــان انتظار مردم برای بهبود اوضاع اقتصادی را با 
توجــه به ظرفیت های فوق العاده کشــور، قابل تحقق 
خواندنــد و افزودنــد: برخورداری از حــدود ۷ درصد 
منابع طبیعی جهان با ۶۴ ماده مهم معدنی، آن هم در 
حالیکه ایران حدود یک درصد جمعیت جهان را دارد، 

ظرفیت و فرصت بسیار مناسبی است.
برخورداری از حدود ۳۷ میلیــون هکتار اراضی قابل 
کشــت، امکان مدیریت آب برای استفاده کامل از این 
ظرفیت بسیار مهم کشاورزی و حضور ایران در رده های 
بالای تولید جهانی محصولاتی مانند فولاد و سیمان، 
از دیگر ظرفیت های طبیعی ایران بود که رهبر انقاب 

به آنها اشاره کردند.
ایشان ظرفیت های انســانی را از ظرفیت های طبیعی 
مهم تر خواندند و افزودند: برخــورداری ملت ایران از 
استعداد و هوش بالاتر از متوسط جهانی، ۳۶ میلیون 
جــوان، ۱۴ میلیون دارای تحصیات عالیه، ۳ میلیون 
دانشجو، بیش از صدهزار هیأت علمی و بیش از ۱۵۰ 
هزار پزشک از جمله ظرفیت های بی بدیل انسانی ایران 

است.
ایشان در تشــریح موانع بیرونی و درونی بهبود اوضاع 
اقتصادی گفتند: تهدیدات، تحریم ها و کارشکنی های 
مســتمر در دستیابی ایران به امکانات لازم، مهم ترین 
موانع خارجی است که البته می توان این موانع را کم 
و کم اثر کرد؛ ضمن اینکه تحریم ها به گفته کارآفرینان 

برجسته، می تواند فرصت آفرین هم باشد.
حضرت آیــت ا... خامنه ای افزودند: کم کاری، بی دقتی، 
کم انگیزگی، تاش برای بدست آوردن محبوبیت و به  
فکر مناصب بالاتر بودن از جمله موانع درونی اســت 
که استفاده صحیح از ظرفیت ها و فرصت های گسترده 

کشور را دچار وقفه و خلل می کند.
رهبر انقاب اسامی در فرازی مهم از سخنان شان، کار 
برای مردم و رفاه مردم و تاش برای پیشــرفت کشور 
را کار برای خــدا خواندند و تأکید کردند: تاش برای 
گشــودن گره از کار مردم، یعنی داشتن نیت خدایی، 
و پرودگار حتماً به این تاش، برکت و پاداش می دهد.

رهبر انقاب در تبیین بایدها و نبایدهای تحقق شعار 
»جهش تولید با مشــارکت مردم«، به »مداخله های 
دولتی و حکومتی« اشــاره و بــا تأکید بر کاهش این 
مداخات گفتند: به میدان آوردن توان مالی، فکری و 

ابتکارات مردم منافع زیادی برای کشور دارد.
ایشــان افزودند: مردم و دولت هر یک وظایفی دارند 
که باید با تفکیک قائل شدن بین این وظایف ستادی 
و عملی، دولت در مســائل ســتادی همچون آمایش 
ســرزمین و نظارت و جلوگیری از تخلفات به وظایف 
خــود عمل کند و مردم هم جنبه هــای عملی کار را 

برعهده بگیرند.
حضرت آیت ا... خامنه ای، مشارکت و نقش آفرینی مردم 
در اقتصاد را موجب نیرومنــدی ایران و ثبات اقتصاد 
دانستند و افزودند: سیاست های اصل ۴۴ که با استفاده 
از خود قانون اساســی تنظیم و اباغ شد، باید عملی 
شود که در گذشــته ضعف های زیادی در این زمینه 

وجود داشته است.
ایشان تحقق رشد اقتصادی هشت درصدی در برنامه 
هفتم را از منظر کارشناسان، امکان پذیر و استمرار آن را 
موجب ایجاد گشایش مطلوب در زندگی مردم دانستند 
و گفتند: البته رشــد اقتصادی به تنهایی برای تحول 
در زندگی و معیشــت مــردم و طبقات ضعیف کافی 
نیســت بلکه مؤلفه های دیگری همچون فرصت های 

عادلانه و برابر برای دســتیابی به امکانات در ســطوح 
مختلف نیز لازم است که در این زمینه نقش آموزش و 
مهارت افزایی جوانان، کلیدی است و مدیران ارشد باید 

برای آن برنامه ریزی کنند.
»نشان دادن راههای مشــارکت مردم با سرمایه های 
اندک در تولیــد و اقتصاد« نکته دیگری بود که رهبر 
انقاب اســامی با تأکید بر آن، دولت و مجلس را به 
تشکیل گروهی زبده و صاحب فکر برای اندیشه ورزی 

دراین خصوص فراخواندند.
ایشــان در توصیه ای دیگر به مسئولان، توجه و عمل 
به برنامه هفتم را ضروری خواندند و گفتند: بر اساس 
گزارش ها، متوســط عمل به شش برنامه قبلی حدود 
۳۵ درصد اســت که این خسارتی برای کشور است و 
دولت کنونی که خوشــبختانه دولتی فعال و اهل فکر 
و کار و تاش اســت باید تاش کند که برنامه هفتم 

عملیاتی شود.
حضرت آیت ا... خامنه ای با تأکید بر اهمیت مســئله 
زمان به عنوان ســرمایه ای ارزشمند و پرهیز از موکول 
کــردن کار امروز به فردا، به مســئولان گفتند: زمان 
به ســرعت می گذرد بنابراین برای کارها و برنامه های 
مصوّب، زمان بندی کنید و به سرانجام رسیدن آنها را 

در زمان معیّن پیگیری کنید.
ایشــان، نقش دیپلماسی و سیاست خارجی را هم در 
اقتصاد بســیار مهم و تأثیرگذار خواندند و افزودند: ما 
همسایگان متعددی داریم و در تعدادی از پیمان های 
جهانی نیز سهیم هستیم که باید با تحرک فوق العاده 
دیپلماتیک از این فرصت ها در زمینه اقتصاد استفاده 

کنیم.
رهبر انقاب در بخش دیگری از سخنانشان با اشاره به 

مسئله حجاب، گفتند: مسئله حجاب که اکنون تبدیل 
به یک چالش تحمیلی شده است، پیش از این وجود 
نداشت و افرادی با برنامه ریزی و نقشه کشیدن، آن را 

به مسئله ای تحمیلی تبدیل کردند.
ایشــان موضوع حجاب را از جنبه های فقهی، قانونی 
و ماحظات جانبی در خور توجه دانســتند و افزودند: 
از لحاظ شــرعی، حجاب حکم مســلّم شرعی است و 
پوشاندن بدن برای زنان غیر از صورت و دو کف دست 
واجب شرعی و غیرقابل صرف نظر کردن است و مردم 
و بانوان ما که مســلمان و مقیّد و متعبّد هستند، باید 

این حکم شرعی را رعایت کنند.
حضــرت آیت ا... خامنه ای، از منظــر قانون، حجاب را 
حکمی قانونی خواندند گفتند: در خصوص ماحظات 
جانبی، دخالت بیگانگان در قضیه حجاب از طریق انواع 
رســانه ها واضح بود البته عده ای هم در داخل به آنها 
کمک کردند اما اصل هدایت و طراحی برای مخالفت 
با حجاب از بیرون کشــور انجام شد که بانوان عاقل و 

فهمیده ما باید به این واقعیت توجه کنند.
ایشان با اشاره به گزارش های موثق از استخدام افرادی 
برای حضور هنجارشــکنانه در جامعه با هدف از بین 
بردن حرمت حجاب، افزودند: وقتی ما دست بیگانه را 
در قضیه ای می بینیم باید مواضع خود را متناسب با این 

واقعیت تنظیم کنیم.
رهبر انقاب، طراحی برای برداشــتن حجاب بانوان را 
اولِ کارِ بدخواهان دانستند و گفتند: هدف نهایی آنها 
برگرداندن تدریجی وضع کشــور به دوران فضاحت بار 
طاغوت است که در آن دوره وضع زنان برخاف امروز 
از لحاظ سطح سواد و نقش آفرینی مدیریتی، ضعیف 
و از لحاظ پوشــش و هنجارهای اجتماعی هم بسیار 

مفتضح بود.
حضرت آیت ا... خامنه ای افزودنــد: اطمینان دارم که 
بانوان کشــورمان حتی کســانی که در زمینه حجاب 
قدری ســهل انگاری دارند، دلبســته به اسام و نظام 
هستند؛ بنابراین باید به این چشم به موضوع نگاه کرد 
در عین حال که قضیه حجاب را هم همه باید رعایت 

کنند.
ایشــان دولت و قــوه قضائیه را موظف بــه عمل به 
مسئولیت های شرعی و قانونی خود در موضوع حجاب 
دانستند و افزودند: البته خود بانوان در این زمینه بیش 
از همه مســئولیت دارند که حجاب اسامی را رعایت 

کنند.
رهبر انقاب در بخش پایانی سخنانشــان با تأکید بر 
اینکه نباید اجازه داد مســئله مهم غزه از اولویت افکار 
عمومی دنیا خارج شــود، جنایات رژیم صهیونیستی 
همچون نسل کشی و کشتار دسته جمعی و حمله به 

زنان و کودکان و بیماران و بیمارســتان ها را در تاریخ 
دوره های اخیر بی ســابقه خواندنــد و گفتند: جنایات 
به حدّی اســت که حتی افراد پرورش یافته در فرهنگ 
غربی و در اروپا و آمریکا هم فریاد اعتراض بلند کرده اند.
ایشــان در نوعی جمع بندی از شش ماه جنگ، رژیم 
صهیونیستی را از دو جنبه شکست خورده دانستند و 
گفتند: شکست اول آنها در روز ۱۵ مهر و طوفان الاقصی 
بود که رژیمِ مدعیِ تسلط اطاعاتی و نظامی را متحمل 
شکســت اطاعاتی عظیــم از یک گــروه مقاومت با 
امکانات محدود کرد و این شکســت و آبروریزی رژیم 

صهیونیستی هرگز ترمیم نشده و نخواهد شد.
حضرت آیت ا... خامنه ای شکست دوم صهیونیست ها را 
شکست در دستیابی به اهداف اعام شده در حمله به 
غزه خواندند و با اشاره به برخورداری صهیونیست ها از 
حمایت همه جانبه نظامی-مالی و سیاسی آمریکایی ها 
از جمله وتوی قطعنامه هــا و دروغ محض غیرالزام آور 
خوانــدن قطعنامه اخیر، افزودند: بــا وجود همه این 
حمایت ها، صهیونیســت ها حتی نتوانستند به یکی از 

اهداف اعام شده خود دست پیدا کنند.
رهبر انقاب اسامی افزودند: آنها می خواستند مقاومت 
و به طور خاص، گروه حماس را نابود و زمین گیر کنند 
در حالی که امروز حماس و جهاد اســامی و مجموعه 
مقاومت غزه با تحمل مشکات، در حال ضربه زدن به 

رژیم غاصب هستند.
ایشان درنده خویی و کشــتار زنان و کودکان بی گناه 
را ناشی از عجز صهیونیســت ها در مقابل رزمندگان 
مقاومت دانستند و گفتند: شکست صهیونیست ها قطعاً 
ادامه خواهد یافت و تاش های مذبوحانه آنها مانند این 
کاری که در ســوریه مرتکب شدند و البته سیلی آنها 

را هم خواهند خورد، مشکات آنها را عاج نمی کند.
حضرت آیت ا... خامنه ای با تأکید بر اینکه امکان نجات 
صهیونیســت ها از تله ای که به دست خودشان در آن 
افتاده اند وجود ندارد، افزودند: رژیم صهیونیستی روز به 
روز ضعیف تر و به زوال و انهدام نزدیک تر خواهد شد و 
امیدواریم جوانان ما روزی را ببینند که قدس شریف در 
اختیار مسلمانان است و در آن نماز می گذارند و دنیای 

اسام نابودی رژیم غاصب را جشن می گیرد.
ایشان تشکیل نظام جمهوری اسامی را فرصتی بزرگ 
برای دنیای اســام برشــمردند و گفتند: محاسبات 
منطقه ای و وضعیت جبهه مقاومت و جبهه مقابل آن 
بعد از طوفان الاقصی تغییر کرده و در آینده بیش از این 
نیز دگرگون خواهد شد و دشمنان »اسام و مقاومت و 
جمهوری اسامی ایران« ضمن ناگزیر بودن از تن دادن 
به این تغییرات باید بدانند که نمی توانند در این منطقه 

در جامعه اسامی حکمروایی کنند.

رئیسجمهوردرگفتوگوبابشاراسد:

اقدامات جنون آمیز اخیر دست و پا زدن های آخر رژیم در حال احتضار صهیونیستی است

رهبرانقلابدردیدارمسئولانوکارگزاراننظام:

برای جهش تولید توان مالی، فکری و ابتکارات مردم به میدان آورده شود

محمــد  پاســدار  ســرتیپ  ســردار  فــارس- 
پاکپــور، فرمانده نیروی زمینی ســپاه، شــهادت 
پرافتخار جانباز شــهید، ســردار سرلشکر پاسدار 
محمدرضــا زاهــدی، فرمانــده شــجاع، پرتاش، 
 ولایتمــدار دوران دفــاع مقــدس و مدافع حرم و 
جمعی از همرزمان و همراهان ایشــان را تبریک و 

تسلیت گفت. 
متن پیام به این شــرح است: شهادت اجر و پاداش 
خداونــد متعال به بزرگ مردان با اخاصی اســت 
که پس از ســال ها تاش و مجاهدت مخلصانه در 
میدان های مبارزه با شــیاطین و دشــمنان قســم 
خــورده اســام، متاع جــان خویــش را در طبق 
اخاص نهاده، به ســاحت قدســی معبــود تقدیم 
نموده اند. شــهادت پرافتخار فرمانده شجاع، مؤمن 
و خســتگی ناپذیر جبهه هــای مبارزه بــا ایادی و 
دست نشــاندگان اســتکبار و پیشکســوت جانباز 
دوران دفاع مقدس، ســردار سرلشگر پاسدار شهید 

محمدرضا زاهدی و همرزمان و همراهان ایشان، در 
حین انجام مأموریت مستشــاری در محور مقاومت 
توسط دژخیمان جنایتکار رژیم صهیونیستی را به 
محضر مبارک رهبر معظم انقاب و فرماندهی کل 
قــوا )مدظله العالی(، فرماندهان و ســایر همرزمان 
گرامی ایشــان و به ویــژه خانواده معزز شــهدای 

والامقام، تسلیت و تبریک عرض می نمایم.
ســردار شــهید زاهدی، که طی بیش از چهار دهه 
مجاهــدت و تــاش شــبانه روزی در میدان ها و 
صحنه هــای مختلف دفاع و پاســداری مخلصانه از 
اســام، انقاب و نظام مقدس جمهوری اســامی 
ایران در برابر دشمنی ها و کینه توزی های بدخواهان 
و دشمنان قسم خورده، همواره در آرزوی شهادت 
بود و در مسیر انجام تکالیف و وظایف خویش، بارها 
و بارها مجروح گردیده و به کســوت جانبازی نائل 
شــده بود، در نهایت در ماه مبــارک رمضان و در 
روز شــهادت مولی و مقتدای خویش، حضرت علی 

)ع( به دست شقی ترین دشمنان اسام و انسانیت، 
به فیض عظمای شــهادت نائل گردید و به آرزوی 

دیرینه خود رسید.
مجاهدت هــا و تاش های ارزشــمند، مســتمر و 
شــبانه روزی سردار شــهید زاهدی طی چند دهه 
پاســداری از انقاب اســامی در مســئولیت های 
گوناگون و حســاس فرماندهی و راهبردی در سپاه 
و محور مقاومت که همواره منشــأ کسب پیروزی 
و موفقیت هــای تعیین کننده ای در جبهه های حق 
علیه باطل بود، بی تردید ره توشــه ای گران سنگ، 
معنــوی و قریــن اجر اخــروی و کســب رضایت 
پروردگار متعال برای آن شــهید ســعید است که 
آثار و برکات آن تا ســال ها موجب امید، استحکام 
و پیشرفت رزمندگان محور مقاومت بوده، هیچگاه 
از اذهان همرزمان ایشــان و بویژه مردم شــریف و 
قدرشناس کشــورهای محور مقاومت و ایران عزیز 

اسامی فراموش نخواهد شد.

ایسنا- محمدمهــدی اســماعیلی، وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسامی در حاشیه جلسه هیئت دولت درباره 
برگزاری نمایشگاه کتاب اظهار کرد: مشارکت بسیار 
خوبی از کشورهای مختلف صورت گرفته و چندین 
هیئت با سرپرستی وزرای کشورهای دوست برای 
حضور اعام آمادگــی کرده اند و مجموعه اتفاقاتی 
که در آن پیش بینی شــده به نظرم یک نمایشگاه 

کاماً متفاوت خواهد بود.
وی اضافــه کرد: دولــت هم به پیشــنهاد وزارت 
فرهنگ این موضوع را در دستور کار دارد که بتوانیم 

یک یارانه فرهنگی هم برای کتاب و هم برای سایر 
مسائل فرهنگی داشته باشیم.

وزیر ارشاد همچنین درباره محل برگزاری نمایشگاه 
گفت: جمع بندی امسال باز هم روی مصلی بوده و 

اگر تغییری باشد همکارانمان اعام خواهند کرد.
وی در بخش دیگری از صحبت های خود با اشــاره 
به برگزاری نمایشــگاه قرآن از اول فروردین یادآور 
شــد: واقعا حضور مردم برای همه ما خارج از تصور 
بود. پویش هایی که در حاشیه این نمایشگاه برگزار 
شــد از جمله آیه های زندگی و پویش حافظ شــو 

که اعداد و ارقام بســیار بالایی از مشارکت عمومی 
را ایجــاد کرد. اســماعیلی همچنین بیــان کرد: 
بخش هــای مختلف مثل بخش عفــاف و حجاب، 
پوشــش اســامی، بخش های مربوط به نشــر و 
فناوری های نوین همه با اســتقبال بســیار خوبی 

روبه رو شد که جای تقدیر و تشکر دارد.
ان شاءا... خداوند کمک خواهد کرد ما در سال های 
آینــده بتوانیم به صــورت کمی و کیفــی به این 
اشــتیاق و مطالبه مردم پاسخ بدهیم و حوزه کاری 

را در این موضوعات گسترش دهیم.

فرماندهنیرویزمینیسپاه:

 شهید »زاهدی« منشأ کسب موفقیت های بسیار در جبهه های حق علیه باطل بود

معاونحقوقیرئیسجمهور:
 دولت درباره شکایت حقوقی از رژیم صهیونیستی

 اطلاع رسانی می کند

ایســنا- محمــد دهقــان، معــاون حقوقــی رئیس جمهور در حاشــیه جلســه 
هیئــت دولــت درباره شــکایت حقوقــی از رژیــم صهیونیســتی بابــت حمله به 
کنســولگری کشــورمان در دمشــق، اظهــار کــرد: شــورای عالــی امنیــت ملی 
در ایــن خصــوص تصمیم گیــری می کنــد، ولــی به لحــاظ تصمیمــات حقوقی 
 بــه زودی اطاع رســانی می کنیــم. در حــال بررســی حقوقی هســتیم و به زودی 

اطاع رسانی می کنیم.
وی درباره آخرین وضعیت میدان گازی آرش، گفت: در این باره قباً صحبت کرده ایم 

و خبر جدیدتری وجود ندارد.

رئیسمرکزپژوهشهایمجلس:
سامانه تنقیح قوانین با هوش مصنوعی 

توسط مرکز پژوهش های مجلس نهایی شد

پژوهش هــای  مرکــز  رئیــس  نگاهــداری،  بابــک  خبرنــگاران-  باشــگاه
مجلــس شــورای اســامی بــا اشــاره بــه دســتورات مقــام معظم رهبــری در 
 خصــوص تنقیــح قوانیــن و اهمیت آن، گفــت: مرکــز پژوهش هــای مجلس، با 
عنایــت بــه ایــن تأکیدات به ویــژه در بنــد دهم سیاســت های کلــی اباغی در 
خصــوص نظــام قانون گــذاری و قانــون تدویــن و تنقیــح قوانین و مقــررات، از 
ســال ۱۴۰۰، بــا حمایت هــا و هدایت هــای قالیباف، ریاســت مجلــس یازدهم، 
پــروژه هوشمندســازی تنقیح قوانیــن و مقررات را بــا همکاری معاونــت قوانین 
 مجلــس و برخی اســاتید و پژوهشــگران حوزه و دانشــگاه به صــورت دانش بنیان 

آغاز کرد.
وی در تبییــن روند تنقیح قوانین در کشــور یادآور شــد: موضــوع تنقیح قوانین، 
بیــش از ۶ دهه پیش توســط اداره حقوقی قوه قضاییه آغاز شــد و در دهه ۵۰ در 
ســازمان تنقیــح قوانین و مقررات کشــور و پس از انقاب نیــز در معاونت حقوقی 
ریاســت جمهــوری و معاونــت قوانیــن مجلس از ســال ۱۳۸۹ در نظــام حقوقی 
 کشــور مطرح و مورد بررســی قرار گرفت که طولانی شــدن این مســیر باعث شد 
تــا مرکز پژوهش های مجلس، در دوره یازدهم مجلــس اقداماتی رافع در این زمینه 

را اتخاذ کند.
رئیــس مرکز پژوهش های مجلس توضیح داد: با بــروز و ظهور فناوری های نوین در 
عرصه های مختلف، مرکز پژوهش های مجلس نیز به منظور تنقیح قوانین، دســتیابی 
به اهداف این مهم را با ایجاد ســامانه ای بر مبنای هوش مصنوعی در دستور کار قرار 
داد که این اقدام با صرفه جویی های چشمگیری در هزینه های نیروی انسانی و زمانی 

همراه بوده است.
وی شــاخصه های ایــن ســامانه را بهره مندی از نظــرات خبرگان، کارشناســان و 
مــردم در خصــوص طرح هــا و لوایح دانســت و عنوان کــرد: در فاز نخســت این 
ســامانه، براســاس بانک داده های قوانیــن و مقررات مرکــز پژوهش های مجلس با 
وجــود چالش ها، نواقص و مشــکات متعدد، الگوی اســتخراج شــده در امر تنقیح 
 قوانیــن و مقــررات به صــورت آزمایشــی اجــرا و خروجی های آن مــورد ارزیابی 

قرار گرفت.
نگاهــداری بیان کرد: در مرحلــه دوم این اقدام، طراحی مدل کدگذاری هوشــمند 
تمامی قوانین، ارائه مدل نسخ ضمنی برای همه کدها، طراحی سامانه جامع هوشمند 
و تعاملی قوانین، تطبیق هوشــمند طرح ها و لوایح بــا قوانین و طراحی مدل تنظیم 

هوشمند قوانین جامع، در دستور کار قرار گرفت.
وی با بیان اینکه این ســامانه به شکلی بومی و مناسب با نظام حقوقی ایران طراحی 
شــده است، یادآور شــد: خروجی های علمی چندگانه این پروژه در قالب کتاب هایی 
به زودی منتشــر خواهد شد و این مهم می تواند نخستین گام ها در مسیر پیش روی 

نظام حقوقی ایران باشد.
رئیس مرکز پژوهش های مجلس در پایان اظهار کرد: ســامانه تنقیح قوانین با هوش 
مصنوعی نهایی شــده و امیدواریم همزمان با عیدسعید فطر، توسط ریاست مجلس 

رونمایی و مورد بهره برداری قرار گیرد.

سخنگویدولت:

پارک علم و فناوری پردیس برای 
فعالیت اقتصادی تحت یک شرکت 

مستقل مجوز گرفت
ایسنا- علی بهادری جهرمی، ســخنگوی دولت در حاشیه جلسه هیئت دولت 
گفت: با توجه به برگزاری جلســه فوق العاده روز سه شــنبه هیئت دولت، این 

جلسه هیئت وزیران، چهارمین جلسه در سال ۱۴۰۳ بود که برگزار شد.
وی افزود: در جلســه هیئت دولت وزرا گزارش هایی در خصوص خدماتی که در 
ایام نوروز به مردم داشــتند در بخش گردشــگری، حمل و نقل ریلی، زمینی، 

هوایی و دریایی و راه و شهرسازی ارائه کردند.
ســخنگوی دولت گفت: مصوبات متعددی در این جلســه هیئت دولت وجود 
داشت که به طور خاص به چند مورد آنها اشاره می کنم. آیین نامه فعالیت های 
حوزه خدمات عمومی که خدمات به مردم ارائه می شود، تصویب شد به گونه ای 
که در حوزه های آموزشــی، بهداشتی، درمانی، ورزشــی و فرهنگی و غیره که 
لازم است ساخت وســازهایی در این حوزه ها انجام گیرد، آنان از پرداخت حق 
بیمه کارگران ســاختمانی معاف شدند، تا هزینه تمام شده این ابنیه ها کاهش 
یابد؛ البته به شــرط آنکه به صورت دائمی در اختیار این حوزه هایی که اشــاره 
کردم، باشــند. وی ادامه داد: اولین اساسنامه یک سازمان توسعه ای برای یک 
پارک علم و فناوری پردیس به تصویب رســید که بر این اســاس پارک علم و 
فنــاوری پردیس این مجوز را دریافت کــرد که بتواند در همه حوزه های مالی، 
ســرمایه گذاری، مشــارکت اقتصادی برای تأمین مالی برای توسعه این پارک 

فعالیت اقتصادی تحت یک شرکت مستقل عمل کند.
سخنگوی دولت خاطرنشان کرد: سه آیین نامه دیگر در حوزه نخبگان داشتیم. 
آیین نامه جذب و نگهداری سرمایه انســانی استعدادهای برتر در دستگاه های 
اجرایی اصاح شد تا حمایت مؤثرتری از این نخبگان داشته باشیم. دو آیین نامه 
دیگر در حوزه وزارت کشــور و وزارت نفت اصاح شــد و موانع پیش راه آنها 
برداشــته شــد. وزارت نفت مکلف شد نســبت به ایجاد و راه اندازی و تکمیل 
زنجیره ارزش مجتمع های پتروشــیمی و پتروپالایشــگاهی بــا بهره گیری از 
ظرفیت شــرکت های دانش بنیان در داخل کشور اقدام کند یا از طریق صندوق 
پژوهش و فناوری صنعت نفت، سازوکاری برای انواع ضمانت نامه های قراردادی 
برای حمایت از تولیدکنندگان داخلی در حوزه صنعت نفت داشــته باشــد تا 
با ســرعت بیشــتری برای جهش تولید از مجموعه های تولیدی داخلی بویژه 

مجموعه های دانش بنیان حمایت داشته باشند.

وزیرفرهنگوارشاداسلامی:

نمایشگاه کتاب امسال هم در مصلی برگزار می شود



مدیریت شــهری در نخســتین بازدید نوروزی از پروژه های 
عمرانــی از پــل دورگــرد اردیبهشــت، بزرگــراه آیت ا... 
حائری شــیرازی، زیرگذر گویم بزرگــراه ۵۵ متری جنوب 
شــهرک حافظ، پارک آبی، تقاطــع قائم-رحمت-احمدی، 
تقاطع احمد بن موســی )ع(-نواب- کمربندی و فاز ســوم 
 ســاختمان مرکزی و مرکز همایش های شــهرداری شیراز 

بازدید کرد.
محمدحســن اسدی، شهردار شــیراز در این بازدید میدانی 
که رضــا محمدیان و علیرضا اســکندری اعضای شــورای 
اســامی شــهر، ســردار بهرام قاســمی مشــاور قرارگاه 
ســازندگی خاتم الانبیــا )ص( در اســتان فــارس، معاون 
 فنی و عمرانــی و جمعی از شــهرداران مناطق و مدیران و
مشــاورین نیز حضور داشــتند، به بررســی و رفع مســائل 
پروژه های بزرگ مقیاس در مکان هر پروژه به منظور پیشبرد 

سریع آن ها پرداخت. 
اســدی با تشــریح نخســتین بازدید عمرانی نیم روزی در 
ســال پیــش رو که بــه دلیل حجــم بارش رحمــت الهی 
اکنون برگزارشــده اســت؛ اظهــار کرد: پروژه اردیبهشــت 
 کــه دومین پــروژه دوربرگــردان و نعلی شــکل در بولوار 
شــهید چمران و در راســتای تکمیل دوربرگردان خبرنگار 
شــهید عبدالرســول مصطفایی اســت، عملیات اجرایی آن 
به منظور ایمن سازی، روان ســازی و سامان دهی ترافیک در 

محور شهید چمران فعال است. 
وی با اشــاره به بازدید از پروژه آیــت ا... محی الدین حائری 
شــیرازی که محور جنوبی آن با حضور نماینده هیئت دولت 
در دهــه فجر ۱۴۰۲ به افتتاح و بهره برداری رســید، افزود: 

محور شــمالی این پــروژه بزرگ مقیاس نیز با حساســیت 
بیشتری در حال انجام است. 

شــهردار کان شهر شــیراز به بازدید از پروژه بزرگ مقیاس 
 زیرگــذر گویــم نیز اشــاره و بیان کــرد: این پــروژه مهم 
در محــور شــریانی در گلــوگاه ورودی چنــد اســتان و 
تســهیلگر گــره ترافیکــی شــمال و شــمال غرب اســت 
کــه مســائل آن نظیــر جابه جایــی تأسیســات و موضوع 
 مالکیــن در مجــاورت ایــن پــروژه موردبررســی و مداقه 

قرار گرفت. 
اســدی همچنین به پروژه ۵۵ متری جنوب شهرک حافظ 
هم اشــاره و بیان کرد: عوامل کارگاهی و ماشــین آلات در 
این پروژه بزرگ مقیاس از همان روزهای نخســت فروردین 

به صورت نوبتی در حال فعالیت هستند.
این مقام ارشــد مدیریت شــهری شــیراز از تأکیدات لازم 
بــه پیمانکار پــروژه نســبت به عملیــات اجرایــی پروژه 
 پارک آبــی کــه بزرگ ترین پارک آبی کشــور محســوب 

می شود، خبر داد. 
  روند روبه جلوی پروژه قائم-رحمت-احمدی

پروژه هــای قائم-رحمت-احمــدی و تقاطع غیرهمســطح 
احمــد بــن موســی)ع(- نــواب- کمربندی نیــز مقاصد 
بعدی این بازدید مدیریت شــهری بود که شــهردار شیراز 
از رونــد روبه جلــوی پــروژه قائم-رحمت-احمــدی خبر 
داد و در خصــوص و تقاطــع غیرهمســطح تقاطــع احمد 
 بن موســی)ع(- نــواب- کمربنــدی که پل شــماره ۳ آن 
در اســفندماه ۱۴۰۲ بــا حضــور وزیر کشــور بــه افتتاح 

مترمربــع  هــزار   ۱۴۸ گفــت:  رســید،  بهره بــرداری   و 
ملــک برای اجــرای تقاطع غیرهمســطح در مناطق ۵ و ۹ 

تملک شده است و اکنون پل یک در حال اجراست. 
وی همچنیــن از فــاز ســوم ســاختمان مرکــزی و مرکز 

همایش های شهرداری شیراز نیز بازدید کرد. 
  افتتاح و بهره برداری بخش قابل توجهی از پروژه ها در سال 

پیش رو
اســدی همچنیــن بــا تأکیــد بر ایــن موضوع کــه هیچ 
پــروژه نیمه تعطیلــی در شــیراز وجود ندارد، بــر افتتاح و 
بهره برداری بخــش قابل توجهی از پروژه ها در ســال پیش 
رو تأکیــد و بیان کرد: امســال، ســالی طایــی در تاریخ 
 شــهرداری شــیراز ازنظر افتتــاح و بهره بــرداری پروژه ها 

خواهد بود.
شهردار شــیراز با تأکید بر همراهی شورای اسامی شهر با 
شهرداری تصریح کرد: کماکان پشتیبانی و همراهی شورای 
اسامی شهر شــیراز و سایر دستگاه های خدمات رسان برای 

اجرای پروژه های لازم است.
  شهرداری شیراز با  روند اجرایی خوبی در تلاش است تا 

افق مناسبی را تا پایان سال رقم زند 
رضــا محمدیــان، رئیس کمیســیون حمل ونقــل، ترافیک 
و عمران شــورای اسامی شــهر شــیراز نیز در این بازدید 
عمرانــی اظهار کــرد: عملیات پروژه هــای مختلف خصوصاً 
بزرگ مقیــاس عمرانی نظیر محور شــمالی آیــت ا... حائری 
شــیرازی، زیرگذر گویم، ۵۵ متری جنوب شــهرک حافظ، 
خطوط مترو و ... در نقاط مختلف از ابتدای سال پیش رو در 

 حال اجرا و نیروهای شهرداری شیراز در چند نوبت مشغول 
فعالیت هستند.

محمدیان به شــعار ســال مبنی بر جهش تولید با مشارکت 
مردم بیان کرد: شــهرداری شــیراز در این راســتا از همان 
ابتدای ســال با  روند اجرایی خوبی در تاش اســت تا افق 

مناسبی را تا پایان سال رقم زند.
وی تصریح کرد: مدیریت شهری تاش می کند تا پروژه های 
مختلف را امســال به افتتاح و بهره برداری برساند و عملیات 

اجرایی پروژه های دیگری را نیز آغاز کند.
رئیس کمیســیون حمل ونقــل، ترافیک و عمران شــورای 
اسامی شهر شــیراز تصریح کرد: شــورای اسامی شهر و 
شهرداری شــیراز تاش می کند تا با پروژه های زیرساختی 
شــیراز؛ ســومین حرم اهل بیت )ع( و شــهر فرهنگ، ادب 
و هنــر فضــای بهتر برای شــهروندان ایجاد شــود و باعث 
 جذب گردشــگران بیشــتری شــوند و از این شــهر زیبا و 

تاریخی دیدن کنند.
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گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

حمیدرضــا حیدری، رئیس گروه احیا و تعادل بخشــی 
شــرکت آب منطقه ای فارس، برخی اقدامات ساختاری 
برای احیا و تعادل بخشــی منابع آب را تشــریح کرد و 
گفــت: در ســال ۱۴۰۲، ۲7۸۹ حلقه چــاه غیرمجاز 
 در مناطــق مختلف این اســتان پر و مســلوب المنفعه 

شده است. 
در ســال ۱۴۰۲ بــا نصــب ۵6۲۹ کنتور بــه منظور 
تحویــل حجمی آب به بهره بــرداران و اصاح و تعدیل 
۲۸۰۸ فقره پروانه بهره برداری، شــرایط نسبتاً مناسبی 
 برای احیا و تعادل بخشــی منابع آب در اســتان فارس 

فراهم گردید.
رئیس احیــا و تعادل بخشــی شــرکت آب منطقه ای 
فــارس جلوگیری از اضافه برداشــت چاه های مجاز در 
مدت یاد شده را بخشــی از فعالیت های حوزه حفاظت 
و بهره بــرداری دانســت و گفت: با مدیریت برداشــت 

آب از ۵۴۱ حلقــه چــاه مجــاز در زمینــه اصــاح و 
 بهینه سازی مصرف آب پیشرفت های چشمگیری حاصل 

شده است.
حیدری، مجموع حجم آب صرفه جویی ناشی از انسداد 
چاه های غیرمجاز و جلوگیری اضافه برداشــت چاه های 
پروانــه دار را بیش از ۵۸ میلیون متر مکعب در ســال 
بــرآورد کرد و گفت: این ارقام بــه تفکیک بیش از ۴۵ 
میلیون متر مکعب آن از پر و مســلوب شــدن چاه های 
غیرمجــاز و بیــش از ۱۳ میلیــون متر مکعــب آن از 
جلوگیری اضافه برداشــت چاه هــای پروانه دار حاصل 

شده است.
وی با بیان اینکه وجود تعداد زیادی از چاه های غیرمجاز 
در استان ســالانه خسارات جبران ناپذیری بر منابع آبی 
و سفره های زیرزمینی اســتان وارد می کند، از زحمات 
مدیرعامل شــرکت و نیز همراهی دستگاه های قضایی و 

انتظامی تقدیر کرد.
رئیس گروه احیای تعادل بخشــی شرکت آب منطقه ای 
فارس یادآور شــد: پروژه انســداد چاه های بدون پروانه 
یکی از مهم ترین پروژه های طرح احیا و تعادل بخشــی 
است در استان فارس می باشد؛ چاه های پر شده در ۱۳۴ 
محدوه مطالعاتی و تحت مدیریت و پایش کارشناســان 
شرکت آب منطقه ای فارس قرار دارند، انسداد آنها سبب 
می شود حجم قابل توجهی از منابع آب در آبخوان های 

زیرزمینی ذخیره بماند.

محمدهادی ایمانیه، اســتاندار فارس با اشــاره بــه در پیش رو 
بــودن روز جهانی قدس گفت: هر ســال ملت شــریف ایران و 
همه شهروندان عاشق آزادگی، شــرافت و انسانیت، بدون توجه 
 به گرایشــات و ســایق سیاســی برای محکوم کردن جنایات 
رژیم صهیونیســتی که در طول تاریخ زندگی خود باعث شهادت 
و مجروح شدن ده ها هزار انســان شده است، در راهپیمایی روز 
جهانی قدس که با ابتکار حضرت امام )ره( ایجاد شــد، شــرکت 

می کنند.
وی تصریــح کرد: امســال بــا توجه بــه جنایات اخیــر رژیم 
صهیونیســتی در نوار غزه که انصافاً روی تمام جنایتکاران طول 
تاریخ را ســفید کرده اســت و همچنین جنایتــی که منجر به 
شــهادت ۱۳ نفر از نیروهای ارزشمند کشورمان در کنسولگری 
ایران در دمشــق شد، حتماً مردم باغیرت استان فارس باشکوه تر 
 از همیشــه در مراســم راهپیمایــی روز جهانی قدس شــرکت 

خواهند کرد.
اســتاندار فارس یادآور شد: یکی از سؤالاتی که از من می پرسند 
این است که ما چه کمکی می توانیم به مردم غزه کنیم؛ در پاسخ 
باید گفت اکنون که دســتمان باز نیســت تا بتوانیم کمک های 
سخت افزاری برای مردم مظلوم غزه ارسال کنیم، حداقل کار این 
اســت که در راهپیمایی روز جهانی قدس که نمادی از مقابله و 
مبارزه ملت شریف و غیرتمند ایران بر علیه جنایتکاران تاریخی 

است، شرکت کنیم.
ایمانیه با اشــاره به پیام حضور گسترده مردم در این راهپیمایی 
گفت: پیام حضور گسترده مردم همه کشورها نه تنها کشورهای 
مسلمان و اسامی بلکه همه کشورها و تمام انسان های با شرافت 

و آزاده ای که جنایات رژیم صهیونیستی را می بیند، در راهپیمایی 
روز جهانی قدس، اعام تنفرم و انزجار از جنایات رژیم ســفاک 

صهیونیستی است.
وی تصریــح کرد: اکنون که امکان حضور در میدان جنگ نداریم 
تا بتوانیم از مظلومان غزه دفاع کنیم، حداقل کار این است که با 
صدای خود و با حضور پرشــور و شکوه در راهپیمایی روز جهانی 

قدس، نسبت به این جنایات ابراز انزجار کنیم.
اســتاندار فارس در پاســخ به چرایی تقارن مــاه رمضان و روز 
جهانی قدس گفت: این نام گذاری ابتکار هوشــمندانه بنیان گذار 
کبیر انقاب اســامی بود، زیرا ماه رمضان برای تمام مسلمانان 
با هر مذهبی ویژه و محترم اســت و همچنین روز جمعه، روزی 
اســت که مســلمانان عموماً آزاد و تعطیل هســتند. دهه آخر 
مــاه رمضان که شــب های قدر در آن قرار دارنــد هم از اهمیت 
ویــژه ای برخوردار اســت؛ شــاید جمع این نکات باعث شــد تا 
 امــام)ره( آن تصمیــم تاریخی را برای نام گــذاری چنین روزی 

داشته باشند.

رئیس گروه احیا و تعادل بخشی شرکت آب منطقه ای فارس اعلام کرد:

اقداماتساختاریبرایاحیاوتعادلبخشی
بهمنابعآبیاستان

استاندار فارس:

شرکتدرراهپیماییروزجهانیقدس،
سلایقسیاسینمیشناسد

س : طاهره حیاتی
عک

 با وجود حجم بارندگی های گزارش خبری- لیلا غضنفر ی
اخیر از تعداد ۹ سد استان 
همچنان وضعیت ســه سد 
اســتان فارس بــا ورودی صفر درصدی آب  مواجه اســت . 
سد چشمه عاشق، سد ســیوند و سد خسویه جزء سدهایی 
هســتند که با وجود بارش ها در سال آبی ۱۴۰۲تا ۱۴۰۳ تا 

۱۵ فرودین ماه همچنان آب گیری نشده اند. 
در مورد ســد درودزن که منبع اصلی تأمین آب شهر شیراز 
و مرودشت است، اســتاندار فارس در ده فرودین ماه  گفت: 
ظرفیت آب سد درودزن از 7۰۰ میلیون مترمکعب و ظرفیت 

سد سلمان از ۵۵۰ میلیون مترمکعب آب گذشت و نگرانی ها 
 کاهــش یافــت و امیدوارم بــا بارش های بعــدی، وضعیت

بهتر شود
رئیس هیئت مدیر شــرکت آب منطقه ای فارس یادآور شد: 
سامانه بارشی اخیر کمک قابل توجهی به آب گیری سدهای 
استان و همچنین تغذیه سفره های آب زیرزمینی کرد ولیکن 
هنوز تا رسیدن به میانگین بلندمدت بارندگی استان فاصله 
داریم و از مردم عزیز اســتان تقاضامندم چونان همیشــه با 
ســرلوحه قرار دادن صرفه جویی مصــرف در کلیه بخش ها 
به خصوص شرب و کشاورزی نهایت همکاری را در مدیریت 

هر چه بهتر منابع آب استان داشته باشند.
سیاوش بدری، مدیر عامل شرکت گفت: میزان بارش تجمعی 
در استان فارس از ابتدای سال آبی ۱6۳  میلیمتر می باشد.

 وی اضافه کرد تا کنون ۳۸درصد کاهش بارندگی نسبت به 

میانگین بلندمدت مشابه وجود دارد.
بــدری افــزود در بین ایســتگاه های منتخب شــرکت آب 
منطقــه ای، ایســتگاه   اســتهبان  و برغان بــا ۹۸ میلیمتر 

بیشترین بارش را در سامانه اخیر به ثبت رسانیده اند.
رئیس هیئت مدیره شــرکت آب منطقــه ای فارس همچنان 
در ادامــه گفت: تعداد ۹ ســد با مجمــوع گنجایش ۲۹۳6 
میلیون متر مکعب دراســتان فارس بهره برداری می شــود  
کــه تا صبح امــروز، آب موجود پشــت ســدهای در حال 
 بهره بــرداری  ۱۳۱۵ میلیون متر مکعــب یعنی ۴۵ درصد 

می باشد.
ایشــان اضافه کرد با در نظر گرفتن حجــم آب پایداری از 
مجموع آب پشــت ســدها، ۳۵درصد معادل ۸۴6 میلیون 

مترمکعب  قابل استفاده می باشد.
بدری افزود در حال حاضر حجم آب پشــت سد درودزرن تا 

ساعت شــش و نیم صبح امروز به 66۰ میلیون متر مکعب 
رســیده اســت و دِبی ورودی به این سد ۳۲۸ متر مکعب بر 

ثانیه می باشد.
 رئیس هیئت مدیره شــرکت آب منطقه ای فارس ادامه داد: 
در مجموع  ۵6 میلیون متر مکعب در ســامانه بارشی اخیر 
به حجم آب پشــت سدهای اســتان اضافه شده است و ۲۵ 
میلیون متر مکعب وارد حوضچه های تغذیه مصنوعی فارس 

گردیده است.
بدری همچنین گفت: در طول دولت ســیزدهم  در شرکت 
آب منطقه ای تا کنون ۳۰ پروژه ســازه ای و تعداد 7۰ پروژه 

غیر سازه ای به اتمام رسیده و یا در حال انجام می باشد.
وی در پایان با اشــاره با شعار ســال ۱۴۰۳ جهش تولید با 
مشــارکت مردم، ابراز امیدواری کرد شــرکت آب منطقه ای 

بتواند در این راستا قدم های مثبتی بردارد.

بهارسدهایفارس
افزایشظرفیتآبسددرودزندربارشهایبهاری

شهردار شیراز:

سالیطلاییدرتاریخشهرداریشیرازازنظرافتتاحوبهرهبرداریپروژههایشهریرقمخواهدخورد

مدیرکل ستاد اجرایی فرمان امام )ره( در فارس خبر داد:
توزیع بسته های معیشتی رمضان در استان

 حســین پورنورعلــی، مدیرکل ســتاد اجرایی فرمان امام )ره( در اســتان 
فارس از توزیع ۴ هزار و 7۰۰ بســته معیشتی بین نیازمندان در ماه مبارک 
رمضان خبر داد. پورنورعلی با اشاره به کمک رسانی به خانواده های نیازمند، 
اظهارداشت: تعداد ۴ هزار و 7۰۰ بسته معیشتی توسط ستاد اجرایی فرمان 
حضــرت امام )ره( در ایام ماه مبارک رمضان بین نیازمندان واجد شــرایط 
استان فارس توزیع می شود. وی افزود: این بسته های معیشتی شامل برنج، 
روغــن، رب گوجه، ســویا، ماکارونی و دیگر محصولات توســط ۲۰۰ گروه 

جهادی بین نیازمندان توزیع می شود.

مدیرکل سیاسی استانداری فارس:
مرحله دوم انتخابات مجلس شورای اسلامی در استان 

فارس باشکوه برگزار می شود

محمد رضایی، مدیرکل سیاســی انتخابات وتقســیمات کشوری استانداری 
فارس گفت: جلســات منظم ســتاد انتخابات جهت هرچه باشکوه تر برگزار 
شــدن مرحله دوم انتخابات در حوزه انتخابیه شیرازو زرقان و حوزه انتخابیه 

مرودشت، پاسارگاد و ارسنجان انجام شده است.
دبیر ستاد انتخابات استان فارس با اشاره به الکترونیکی برگزار شدن انتخابات 
در مرحلــه دوم در حوزه انتخابیه شــیراز، زرقان، گفت: انجام این مســئله 
مهم، مســتلزم برگزاری دوره های آموزشی جدید ویژه عوامل شعب است که 

هم اکنون در حال اجرا است.
وی با اشاره به این که انتخابات مرحله دوم طبق اعام وزارت کشور ان شاءا... 
در تاریخ ۲۱ اردیبهشــت ماه ۱۴۰۳ برگزار می شــود، افزود: ستاد انتخابات 
اســتان و دو حوزه انتخابیه مدنظر کلیه تمهیــدات لازم را در این زمینه در 

نظر گرفته اند.
مدیرکل سیاسی انتخابات وتقسیمات کشوری استانداری فارس گفت: در کنار 
این موضوع و همانند مرحله اول انتخابات، هیئت اســتانی بررســی تبلیغات 
اســتانی نیز فعالیت خودرا در جهت  اجرای دستورالعمل های هیئت اجرایی 
مرکزی در خصوص تبلیغات و فعالیت های انتخاباتی و همچنین برنامه ریزی 
و اجــرای مقررات لازم جهت برخورداری نامزدها از فرصت برابر اســتفاده از 
امکانات تبلیغاتی نهادها موضوع ماده ۵۵ این قانون مجدداً شروع کرده است.

جانشین استاندار فارس در ستاد خدمات سفر عنوان کرد:
تداوم خدمت رسانی ها تا عید فطر

محمد فرخ زاده، جانشین اســتاندار فارس در ستاد خدمات سفر با قدردانی از 
خدمات ۲۲ دســتگاه اجرایی استان در خدمت رسانی به مردم در نوروز، اظهار 
داشــت با همدلی، همکاری و هماهنگی بین ســازمانی استان فارس همچون 

گذشته خوش درخشید.
فرخ زاده با اشاره به برنامه ریزی چند ماهه ستاد خدمات سفر برای ارائه بهترین 
خدمات به مردم استان و میهمانان نوروزی، به رتبه اول فارس در تعداد سفرها و 
بازدیدهای نوروزی اشاره کرد و آن را نشان از تدبیر و تاش شبانه روزی متولیان 

امر دانست. 
وی خاطرنشان کرد تقارن نوروز و ماه مبارک رمضان تجربه دلنشینی بود که با 
مدیریت عالمانه دستگاه های اجرایی در برگزار انواع رویدادهای فرهنگی مذهبی 

در استان و استقبال و همراهی مردم به خاطره ای زیبا تبدیل شد.
فرخ زاده تأکید کرد: برنامه ریزی ها و خدمات اجرایی تا پایان ماه مبارک رمضان و 

تعطیات عید سعید فطر جهت رفاه حال مردم عزیز ادامه دارد.
معاون استاندار فارس نوروز را که پس از ثبت جهانی متعلق به همه جهان است 
فرصتی برای معرفی میراث فرهنگی و تاریخ و تمدن پرشــکوه ایرانی اسامی 
به جهانیان دانســت و فارس را با وجود بیشــترین آثار تاریخــی و امام زادگان 

واجب التکریم در ایران پرچم دار این هدف معرفی کرد.
وی ابراز امیدواری کرد دستگاه های اجرایی و گروه های مردم نهاد بیش از پیش 
تاش کنند در کنار خدمت رسانی به مسافران ادب و آداب گردشگری و سنت ها 
و آیین های مقدس و دیرینه ایرانیان به گردشگران آموزش داده شود تا به تدریج 

فرهنگ گردشگری در ایران نهادینه شود.
معاون گردشگری و زیارت اســتانداری فارس اشاره ای به برگزاری رویدادهای 
جانبی برای جذب بیشتر گردشگر و افزایش اقامت آنان در فارس داشت و افزود: 
به طور مثال بازارچه های صنایع دستی که در کنار اماکن پرمخاطب گردشگری 
ایجاد شد، امسال طبق آمارهای ارائه شده با فروش ۲۵ میلیاردی صنایع دستی 
توانســت نقش مؤثری در تقویت اقتصاد هنرمندان فارس ایفا کند و منجر به 

اشتغال مستقیم ۴6۸ نفر و ایجاد شغل غیر مستقیم برای ۲۳۴ نفر گردد.

مدیرکل صنعت، معدن، تجارت استان فارس مطرح کرد:
آمادگی ایجاد جهش در بخش های صنعتی، معدنی و 

تجاری در فارس 

 حمیدرضا ایزدی، مدیرکل صنعت، معدن، تجارت اســتان فارس و معاونین 
ضمن دیدار نوروزی با حسن شیخ نیا معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
فارس، کاظم اکرمی مدیرکل بازرســی، ایوب فرامــرزی مدیرکل اموراقتصاد 
دارایی و محسن پاپری زارعی سرپرست سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان 
فارس نیز گفتگو ، تبادل نظر و به تشــریح برنامه ها و اقدام های صورت گرفته 

در بخش های مختلف اداره پرداخت.
ایــزدی در این دیدارها با اشــاره به ظرفیت های صنعتــی، معدنی تولیدی و 
تجاری اســتان و لزوم همکاری، همراهی و هم افزایی دســتگاه های اجرایی 
ذی ربط بــا بخش خصوصی و نقــش پررنگ بخش خصوصــی  و واحدهای 
صنعتی، معدنی و تجــاری در چرخه اقتصادی و مدار توســعه ای و تولیدی 
استان گفت: تسهیل بســتر فعالیت بنگاه های اقتصادی و صاحبان صنایع از 
سوی دستگاه های اجرایی زمینه ساز بهبود وضعیت اقتصادی استان و تحقق 
جهش تولید با مشارکت مردم است. وی با اشاره به گستردگی حوزه صنعت، 
معدن و تجارت از تمهید شــرایط و آمادگی برای ایجاد جهش در بخش های 

صنعتی، معدنی و تجاری خبر داد.

مسیر راهپیمایی روز جهانی قدس در شیراز اعلام شد

حجت الاسام حســین ملک مکان، رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسامی 
فارس با بیان اینکه شعار محوری روز جهانی قدس امسال »از طوفان الاقصی تا 
طوفان الاحرار« انتخاب شده است، اظهار داشت: راهپیمایی روز قدس در شهر 
شــیراز جمعه ۱7 فروردین ماه ۱۴۰۳ ساعت ۹:۳۰ صبح برگزار می شود. وی 
مسیرهای راهپیمایی را از میدان امام حسین)ع( بلوار کریم خان زند- میدان 
شهدا )شهرداری( به سمت چهار راه پیروزی- خیابان شهید دستغیب- خیابان 

۹ دی محل اعام کرد. 
رئیس شــورای هماهنگی تبلیغات اســامی فارس تجمع پایانی و سخنرانی 
و قرائــت قطعنامــه را شبســتان امام خمینــی )ره( حــرم مطهر حضرت 
شاهچراغ )ع( با سخنرانی حجت الاسام ســید ضیاءالدین آقاجانپور، رئیس 
 عقیدتی سیاســی وزارت دفاع و پشــتیبانی نیروهای مسلح کشور بیان کرد.
ملک مکان گفت: مراسم راهپیمایی روزجهانی قدس همزمان در بیش از ۱۲۰ 
شهر و روســتاهای بزرگ استان فارس برگزار می شود که با توجه به جنایات 
اخیر رژیم اسرائیل و به شهادت رساندن تعدادی از نیروهای مخلص و خدوم 
سپاه و همچنین استمرار جنایات این رژیم در غزه، حضور پرشور مردم همراه 

با انزجار و تنفر شدیدتر نسبت به این رژیم غاصب خواهد بود.
  تمهیدات ترافیکی روز قدس در شیراز

ســرهنگ صادق سلیمی، رئیس پلیس راهور اســتان فارس گفت: از ساعت 
7 صبح روز راهپیمایی تا پایان مراســم در مســیرهای پل باغ صفا به سمت 
میدان امام حسین)ع( و خیابان زند، چهارراه ۱۵ خرداد به سمت میدان امام 
حسین )ع(، همه انشــعابات بلوار کریم خان زند از محدوده دروازه سعدی تا 
ســر پوستچی و تقاطع فردوسی در بلوار هجرت تا شاهزاده قاسم، محدودیت 

ترافیکی و منع رفت و آمد خودروها برقرار می شود.

گذشته  سال 
کــه  بــود 
از  پــس 
کش وقوس هــای چنــد ماهه و بــدون رضایت 
نمایندگان کارگری در شورای عالی کار، حقوق 

و مزایای کارگران برای سال ۱۴۰۳ تعیین شد.
براین اساس حداقل دستمزد کارگران برای سال 
جدید با افزایش ۳۵/۳ درصدی نســبت به سال 
گذشــته به میزان 7 میلیون و ۱۸۲ هزار و ۱۰6 
تومان تعیین شد. اتفاق های پایانی سال گذشته 
منجر به این شد که وزیر کار به این نتیجه برسد 
که با ارســال لایحه ای بــه مجلس نحوه تعیین 
حداقل حقــوق کارگران را عوض کنیم. بهترین 
مرجــع بــرای تصمیم گیری حقــوق کارگران 
مجلس اســت. وی ادامه داد: مجلس با گرفتن 
نظر نمایندگان کارگــری و کارفرمایی و وزارت 
کار در مورد حقوق کارگران تصمیم می گیرد و 

آن را در لایحه بودجه می گنجاند.
بر اساس اعام وزارت کار میزان افزایش دستمزد 

سایر ســطوح هم ۲۲ درصد به اضافه رقم ثابت 
ماهانه 6 میلیون و ۹۰۰ هزار و 7۸۰ ریال تعیین 
شد. با توجه به ســایر آیتم های مزدی، حداقل 
دریافتی کارگران در ســال آینــده بیش از ۱۱ 

میلیون و ۱۰7 هزار تومان خواهد بود.
 ماجرای حداکثر حقوق ۵۰ میلیونی کارگری 

چه بود؟
روز گذشــته خبری مبنی بر حداکثر حقوق ۵۰ 
میلیونی برای کارگران در ســال ۱۴۰۳ منتشر 
شــد. در این خبر که از سوی وزارت کار منتشر 
شــد، آمده بود: ســقف پرداختی بــه کارگران 
مشمول قانون کار شاغل در مؤسسات و نهاد های 
عمومــی غیردولتی و شــرکت های غیردولتی 
وابسته به صندوق های بیمه ای و بازنشستگی با 
رعایت قوانین و مقررات عمومی کشور حداکثر 
)7( برابــر حداقل مزد ماهانــه یعنی حدود ۵۰ 

میلیون تومان است.
خبری که یک روز بعد از ســوی مدیرکل روابط 
کار جبــران خدمت و بیمه بیــکاری وزارت کار 

اعام شد که این رقم مربوط به کارگران بخش 
خصوصی نمی شود. 

احمد غریوی در این باره گفت: طبق تبصره یک 
ماده ۸ بخشنامه حداقل مزد سال ۱۴۰۳ سقف 
پرداختی به کارگران مشــمول قانون کار شاغل 
در مؤسســات و نهاد های عمومــی غیردولتی و 

شــرکت های غیردولتی وابسته به صندوق های 
بیمه ای و بازنشستگی با رعایت قوانین و مقررات 
عمومی کشور حداکثر 7 هفت برابر حداقل مزد 
ماهانه است و این موضوع شامل مشمولین قانون 

کار شاغل در شرکت های خصوصی نمی شود.
وی افزود: ســایر ســطوح مزدی از ابتدای سال 

۱۴۰۳ به میــزان ۲۲ درصد به اضافه ۲۳۰۰۲6 
ریال )دویســت و ســی هزار و بیســت و شش 
ریال( روزانه آخریــن مزد )ثابت یا مبنا موضوع 
ماده ۳6 قانون کار( سال ۱۴۰۲ افزایش می یابد 
و با اعمال افزایش این بند مزد شــغل کارگران 
مشــمول طرح های طبقه بندی مشاغل مصوب 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و نیز مزد ثابت 
ســایر کارگران نباید از مبلغ روزانه ۲۳۸۸7۲۸ 
ریال )دو میلیون و سیصد و هشتاد و هشت هزار 

و هفتصد و بیست و هشت ریال( کمتر شود.
مدیرکل روابط کار جبــران خدمت وزارت کار 
گفت: نرخ پایه ســنوات در سال ۱۴۰۳ در مورد 
کارگران دارای قرارداد کار دائم و موقت مشمول 
قانون کار که دارای یک ســال سابقه کار شده و 
یا یک سال از دریافت آخرین پایه )سنوات( آنان 
در همان کارگاه گذشته باشد، اعم از اینکه حق 
سنوات یا مزایای پایان کار خود را تسویه کرده 
باشند یا خیر روزانه 7۰.۰۰۰ ریال )هفتاد هزار 

ریال( معین شد.

مقایسه حقوق کارگران در سال های گذشته
مجلسمتولیمیزانحقوقسالآیندهمیشود
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سخنگویسازمانملل:
 کشتار امدادگران در غزه، نادیده  گرفتن قوانین 

بشردوستانه است
ایسنا- استفان دوجاریــک، سخنگوی ســازمان ملل اعلام کرد 
کشــته شدن هفت تن از امدادگران ســازمان خیریه »آشپزخانه 
مرکزی جهانی« در غزه نتیجه حتمی شــیوه ای است که در حال 
حاضر طی این جنگ در حال انجام اســت. سخنگوی سازمان ملل خاطرنشان کرد 
کشته شدن امدادگران بیانگر نادیده  گرفتن قوانین بشردوستانه و سلامت تیم های 

امدادرسان در جنگ رژیم صهیونیستی علیه غزه است.
دوجاریــک همچنین گفت: اراضی اشــغالی فلســطین یکــی از خطرناک ترین و 
ســخت ترین مکان های کار در جهان اســت و هیچ نقطه امنی در غزه وجود ندارد 
و شمار کشته شــدگان امدادگر توسط رژیم صهیونیســتی از هفتم اکتبر به ۱۹۶ 
تن رســیده است. وی تأکید کرد: ســازمان ملل دوباره خواستار برقراری آتش بس 
فوری بشردوســتانه در نوار غزه است.سخنگوی سازمان ملل همچنین گفت: رژیم 
صهیونیســتی تحقیقات درخصوص ایــن حمله را آغاز کــرده و آنها منتظر نتایج 
هســتند. وی تصریح کــرد که تعــدادی از کارکنان ســازمان ملل در این منطقه 
کشته شــده اند و این افراد در مکان هایی کشته شــده اندکه قبلًا به مقامات رژیم 

صهیونیستی گزارش شده بود.
دوجاریک تأکید کرد که عدم اظهارنظر رژیم صهیونیســتی در مورد این کشتارها 

یک »تناقض بزرگ« تلقی می شود.
در پی جنایت اشــغالگران در حق کارمندان سازمان آشپزخانه مرکزی جهانی در 
غزه و ترور هفت تن از اعضای آن در بمباران ارتش رژیم صهیونیستی، هلال احمر 
فلسطین اعلام کرد، کادر این سازمان اجساد کارکنان این نهاد خیریه را به منظور 

خارج کردنشان از گذرگاه رفح به بیمارستان ابویوسف النجار منتقل کردند.
تعداد قربانیان تجاوزات رژیم صهیونیســتی از هفتم اکتبر گذشــته به ۳۲ هزار و 
۹۱۶ شهید و ۷۵ هزار و ۴۹۴ مجروح رسیده است. طی این مدت، همچنین حدود 
۲۰۰ امدادگر در جریان حملات صهیونیست ها در سراسر فلسطین کشته شده اند.

پیشــتر آنتونی بلینکن، وزیــر امور خارجه آمریکا گفت هفــت قربانی از نیروهای 
امدادگر »به تعداد بی ســابقه ای از نیروهای بشردوســتانه می پیوندند که در همین 
درگیری خاص کشته شده اند.« همچنین به گفته آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان 
ملل، حداقل ۱۹۶ امدادگر از جمله ۱۷۵ کارمند ســازمان ملل، تاکنون در حملات 

صهیونیست ها کشته شده اند.

سازمان ملل

ایالات متحده

آسیای غربی

پنتاگون:
از حمله اسرائیل به کنسولگری ایران مطلع نبودیم

ایسنا-سابرینا ســینگ،معاون سخنگوی پنتاگون از حمله رژیم 
صهیونیستی، متحد اصلی خود در منطقه به ساختمان کنسولگری 
ایران در دمشق اظهار بی اطلاعی کرد و گفت که اسرائیل از حمله به 
دمشق به ایالات متحده اطلاع نداده بود. کاخ سفید پیشتر، مدعی شده بود که آمریکا 
به هیچ وجه در حمله به کنســولگری ایران دســت نداشته است. روز دوشنبه رژیم 
صهیونیستی ساختمان کنسولی سفارت ایران در جنوب غربی دمشق را مورد حمله 
هوایی قرار داد که در نتیجه این حمله، بخشی از ساختمان کنسولی سفارت ایران و 
اقامتگاه سفیر هدف قرار گرفت. افزون بر این، ۱۳ نفر از جمله سردار سرتیپ پاسدار 
محمدرضا زاهدی و سردار سرتیپ پاســدار محمدهادی حاجی رحیمی به شهادت 
رسیدند. بســیاری از کشورهای خارجی، این حمله را که نقض قوانین بین المللی به 
شــمار می آید، محکوم کرده اند.خبرگزاری اسپوتنیک گزارش داد، سینگ همچنین 
گفت که نمی تواند مشخص کند که کدام ساختمان مورد حمله قرار گرفته است اما 
با این وجود، اطمینان داد که آمریکا از حمله به مراکز دیپلماتیک حمایت نمی کند.

ســینگ بیان کرد: نمی دانم چه نوع ساختمانی بود. من اطلاعات دقیقی درباره نوع 
ساختمان آن ندارم، اما ما از حمله به مراکز دیپلماتیک حمایت نمی کنیم.

شــورای امنیت سازمان ملل، شب گذشته، جلسه ای برای بررسی این حمله تشکیل 
داد.

تشکیلات خودگردان قطع حقوق خانواده  زندانیان امنیتی 
را بررسی می کند

باشگاهخبرنگاران-تشــکیلات خودگــردان فلسطین در حال 
بررسی توقف پرداخت حقوق به خانواده های زندانیان امنیتی است.

به گزارش ایسنا، منابع عالی رتبه فلسطینی اعلام کردند تشکیلات 
خودگردان فلســطین در حال بررسی کاهش حقوق کارمندان خود و توقف پرداخت 
حقوق به »زندانیان امنیتی« است. این منابع که به دلیل حساسیت موضوع از افشای 
نام خود خودداری کردند، گفتند طرح جامع کاهش حقوق با الحاق نام تمامی اسرا، 
خانواده شهدا و مجروحان و همچنین آزادگان به پرونده امور اجتماعی برای دریافت 
حقوق ماهانه در نظام امور اجتماعی آغاز می شود. منابع اعلام کردند نشستی در سطح 
عالی میان محمد مصطفی، نخست وزیر جدید تشکیلات خودگردان و افسران ارشد 
 سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا )سیا( برگزار شد که منجر به توافق بر سر لغو ممنوعیت 
نخســت وزیری مصطفی توسط آمریکا در ازای شــروع اجرای طرح کاهش حقوق و 

توقف پرداخت حقوق افراد تحت تعقیب شد.
این منابع همچنین اعلام کردند از هر کارمندی نام و مشخصات همسر و خانواده اش 

به عنوان بخشی از یک فرآیند بررسی امنیتی جامع پرسیده می شود.
برخی از مقامات امنیتی فلســطین بیم دارند که این امر باعث ایجاد آشــوب داخلی 
به ویژه در کرانه باختری شود، اما گفته شده است که توافق دیگری برای تقویت قدرت 
سرویس های امنیتی تشــکیلات خودگردان و ارائه بسته جدیدی از تسلیحات ویژه 

برای مبارزه با شورش منعقد خواهد شد.

 دبیرکل ناتو؛ مسکو بداند که برنده جنگ 
اوکراین نیست

ایرنــا- ینس اســتولتنبرگ در کنفرانــس خبری که توســط رویترز 
بطور زنده پخش شــد گفت که کشــورهای عضو ناتــو به حمایت های 
مالــی و نظامی خــود از اوکراین ادامــه می دهند.اســتولتنبرگ افزود: 
چنانچــه در حمایــت و تأمیــن تســلیحات نظامــی اوکرایــن تعلل 
ورزیده شــود آنکه شــاهد پیامدهای آن در صحنه نبــرد خواهیم بود، 
 ایــن امنیت منطقــه ای )اروپایی( نیســت، بلکه به امنیــت جهانی باز 
می گردد. وی در ادامه مدعی شد: کره شمالی و جمهوری اسلامی ایران 

همچنان به تأمین مهمات و تسلیحات به مسکو می پردازند.
دبیرکل ناتو با اشــاره به اینکه ناتو بالاترین میزان کمک ها به اوکراین را 
تاکنون داشته، افزود: نیازمند تأمین مالی حتی تأمین مالی جدید برای 
اوکراین هستیم. وی بر طولانی بودن این حمایت از اوکراین تأکید کرد.
اســتولتنبرگ آنگاه گفت: حمایت اعضای ناتو از اوکراین پیامی است به 

روسیه و اینکه مسکو باید بداند که نمیواند برنده این جنگ باشد.
نشســت وزیران خارجه کشــورهای عضو ناتو از ســوم تا چهارم آوریل 
۲۰۲۴ برابر با ۱۵و ۱۶ فروردین ماه ۱۴۰۳ در بروکســل پایتخت بلژیک 
برگزار می شود. قرار اســت در این نشست به نیازهای اوکراین درادامه 

این جنگ پرداخته شود.

 رسانه عبری؛ باید منتظر عواقب اقدام خود 
در دمشق باشیم

باشگاهخبرنگاران-یک رسانه عبری زبان هشدار داد که اسرائیل در 
هر صورت باید منتظر عواقب اقدام خود در دمشق باشد.

روزنامه زامان اســرائیل در گزارشی در این رابطه نوشت: نیازی به هوش 
بالایی در زمینه مسایل راهبردی و ژئو سیاسی نیست تا به این برداشت 
برسیم که در جهان کمتر کسی عامل اقدام اخیر در دمشق را نمی داند.
همین امر باعث شد تا ایالات متحده در پیامی به ایران اعلام کند که در 

این عملیات منسوب به اسرائیل دست نداشته است.
در پایان این گزارش کوتاه تأکید شــده است، بعد از ترور حسن مهدوی 
)شهید زاهدی( واکنش ایران بسیار سخت خواهد بود، از اینرو به تمامی 
سفارتخانه های اسرائیل در جهان دستور داده شده است تا تدابیر امنیتی 
خود را افزایش بدهند، البته با این فرض که امکان افزایش تدابیر امنیتی 
بیش از آنچه تاکنون برای آنها اعمال شــده وجود داشــته باشــد، زیرا 
تاکنــون در چند دور دســتور افزایش تدابیر امنیتی صادر شــده بود و 
براساس ارزیابی های موجود بیش از یک صد میلیون شیکل برای بودجه 

اسرائیل هزینه در بر داشته است.
این رســانه در عین حال مدعی شد: این نگرانی همچنان وجود دارد که 
ایران در آینده نزدیک به دنبال هدف قرار دادن یکی از سفارت خانه های 

اسرائیل در جهان باشد.

اردوغان پس از ۱۲ سال به عراق می رود
باشگاهخبرنگاران-منابع ترکیه ای از سفر رئیس جمهور این کشور 
به عراق پس از ۱۲ ســال خبر دادند. این منابع افزودند که مقدمات این 
ســفر طی هفته های گذشته انجام شده اســت و قرار است که اردوغان 
در جریان ســفر به عراق تفاهمنامه هایی از جملــه در زمینه مبارزه با 

تروریسم به امضاء برساند.
همچنین قرار اســت که اردوغان در ماه مه به آمریکا سفر کند و در نهم 

ماه مه با جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا دیدار کند.
در ماه مه همچنین به گزارش رســانه های ترکیه ای عبدالفتاح السیسی 
رئیس جمهور مصر و نیز نخست وزیر یونان به ترکیه سفر خواهند کرد و 

با اردوغان دیدار خواهند کرد.

روسیه بیانیه شورای امنیت در محکومیت حمله به کنسولگری 
ایران را منتشر کرد

ایســنا-دیمیتری پولیانســکی، معــاون اول 
نماینده دائم روسیه در سازمان ملل گفت: مسکو 
پیش نویس بیانیه شورای امنیت سازمان ملل در 
محکومیت حمله اســرائیل به کنسولگری ایران 

در دمشق را منتشر کرد.
پولیانسکی در پیامی خاطر نشان کرد: با توافق با 
همکاران ایرانی و سوری خود، پیش نویس بیانیه 
شــورای امنیت ســازمان ملل را در محکومیت 
 این اتفاقات »حمله اســرائیل« برای مطبوعات 

منتشر کرده ایم.
روز دوشــنبه رژیم صهیونیســتی ســاختمان 
کنسولی ســفارت ایران در جنوب غربی دمشق 
را مــورد حمله هوایی قرار داد که در نتیجه این 

حمله، بخشــی از ساختمان کنســولی سفارت ایران و 
اقامتگاه سفیر هدف قرار گرفت. افزون بر این، ۱۳ نفر 
از جمله ســردار سرتیپ پاســدار محمدرضا زاهدی و 
سردار سرتیپ پاســدار محمدهادی حاجی رحیمی به 

شهادت رسیدند.
شورای امنیت ســازمان ملل شب گذشته جلسه ای را 

برای بررسی این حمله تشکیل داد.
زهرا ارشادی، معاون نماینده ایران در سازمان ملل در 
این جلسه در بخشــی از بیانیه  خود درباره این حمله 

گفت: جمهوری اســلامی ایران این جنایات هولناک و 
حملات ناجوانمردانه تروریســتی را به شــدت محکوم 
می کند. رژیم اســرائیل مرتکب نقض آشــکار منشور 
ملــل متحد، قوانین بین المللی و حاکمیت، اســتقلال 
و تمامیت ارضی جمهوری عربی ســوریه شــده است. 
جنایــت رژیم اســرائیل فراتــر از جنایت اســت. این 
جنایت و حمله تروریســتی بیانگر توهین آشــکار به 
اصل پذیرفته شــده جامعه بین المللی، یعنی مصونیت 
نمایندگان و اماکن دیپلماتیک و کنســولی است؛ اصل 
مشــترکی که ســنگ بنای روابط بین الملل به حساب 

می آید، به رســمیت شناخته می شــود و مورد 
حمایت قرار می گیرد.

ارشادی همچنین گفت که این جنایت همچنین 
آشــکارا اصل اساســی مصونیــت دیپلماتیک و 
کنســولی را نقض کــرده، و همچنیــن ناقض 
کنوانسیون روابط دیپلماتیک ۱۹۶۱، کنوانسیون 
وین درباره روابط کنســولی ۱۹۶۳ و کنوانسیون 
پیشــگیری و مجازات جرایم علیــه افراد تحت 
حمایت بین المللی از جملــه عوامل دیپلماتیک 

۱۹۷۳ است.
نماینده آمریکا در شــورای امنیت نیز مدعی شد 
که کشورش در حمله به کنسولگری ایران نقشی 

نداشته و این را به ایران هم اعلام کرده است .
او همچنین بدون اشــاره به جنایات رژیم صهیونیستی 
و حمایت واشــنگتن از این رژیم، گفت: از ۷ اکتبر به 
ایران مرتب هشــدار دادیم که در کنار نیروهای نیابتی 
خود نباشد. ایران مرتب از حزب ا...، انصارا... و گروه های 
عراقــی حمایت می کند و این گروه هــا مرتباً به منافع 

آمریکا حمله می کنند.
نماینــده آمریــکا در ادامه گفت: ما حملــه به اماکن 
دیپلماتیــک را موجــب نگرانی می دانیــم و در مورد 

اقدامات منطقه ای ایران هم نگرانیم.

تسنیم- بعد از ادعای رســانه های عبری درباره روند 
مذاکرات آتش بس غزه و همچنین اظهارات صادر شده 
توسط دفتر بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم اشغالگر 
مبنی بر تدوین توافقتامه جدید آتش بس و تبادل اسرا 
و انتظار برای پاســخ جنبش حماس به آن، جهاد طه، 
ســخنگوی حماس اعــلام کرد: همه آنچــه که هیئت 
مذاکره کننده صهیونیســتی می خواهــد خریدن زمان 
بوده و صهیونیست ها هیچ جدیتی در مذاکرات ندارند و 
همچنان می خواهند تجاوزات خود را در راستای اهداف 
شــخصی و سیاســی و به ویژه اهداف شخص نتانیاهو 

ادامه دهند.
جهاد طه در گفت وگو با العربی الجدید اظهار داشــت 
که در هر صــورت جنبش حماس برای صحبت درباره 
هر ابتکار و پیشــنهادی آماده اســت و آن را بررســی 
می کند؛ مشــروط به اینکه این پیشــنهادات مبتنی بر 
اصولی باشند که با تضمین ها و تعهدات بین المللی برای 

آتش بس همخوانی داشته باشند.
ســخنگوی حماس تأکید کرد که مــا می دانیم مصر و 
قطر برای به نتیجه رســاندن مذاکرات تلاش می کنند؛ 
زیرا کار میانجی ها اساســاً تلاش برای نزدیک تر کردن 
دیدگاه ها و رســیدگی به موضوعات بحث برانگیز است. 
امــا حماس به اصــول قبلی خود کــه روی آنها تأکید 
کرده بود پایبند اســت و آن هــم توقف دائمی جنگ، 
بازگشت آوارگان، خروج نیروهای اشغالگر از غزه و ورود 

کاروان های کمک رسانی به سراسر این منطقه است.
روز سه شــنبه دفتر نخســت وزیری رژیم صهیونیستی 
اعلام کرد که هیئت مذاکره کننده اســرائیل بعد از دور 
فشــرده مذاکرات از قاهره برمی گردد و در جریان این 
مذاکرات پیشنهاد اصلاح شده جدیدی مطرح گردیده 

و در انتظار پاسخ حماس هستیم.
در  داخلی،  فشــارهای  از  فرار  برای  صهیونیست ها 

مذاکرات مانور می دهند
اما یکی از رهبران حماس در گفت وگو با العربی الجدید 
در ایــن زمینه اعلام کرد که این اظهارات دفتر نتانیاهو 
در چارچوب ادامه طفره رفتن وی در مذاکرات اســت. 
درواقع نتانیاهو و کابینه راســت افراطی وی مجدداً در 
تلاش برای فرار از فشــارهای داخلی هســتند؛ به ویژه 
بعد از تشــدید اعتراضات در تل آویو ضــد نتانیاهو به 
دلیل جدی نگرفتن موضوع اسرای اسرائیلی که در غزه 
هســتند. این منبع وابســته به حماس در ادامه تأکید 
کرد که فشــارها، کابینه اسرائیل را وادار می کند تا در 
مذاکرات با حماس نرمش نشــان دهد و این تبدیل به 
یک رویه معمول شــده که هر زمان فشار خانواده های 
اســرای صهیونیست و سایر اســرائیلی ها علیه نتانیاهو 
افزایش می یابــد، او تلاش می کند مانــور جدیدی در 
مذاکرات بــه راه بیاندازد و توپ را بــه زمین مقاومت 
منتقل کند. درواقع نتانیاهو با این مانورها می خواهد به 
شهرک نشینان بگوید که به حرف آنها گوش داده و در 

تلاش برای رسیدن به توافق تبادل اسراست اما مقاومت 
همه پیشنهادات را رد می کند.

پیشنهاد جدیدی ارائه نشده است
وی افــزود کــه اما در هیــچ یک از پیشــنهاداتی که 
صهیونیست ها ارائه می دهند تغییر جدیدی وجود ندارد 
و مطالبات فلســطینی ها را برآورده نمی کند. اکنون نیز 
چیزی که صهیونیســت ها به عنوان پیشنهاد جدید از 
آن یاد می کنند چیزی نیســت جــز افزایش جزئی در 
تعداد زنان و کودکانی که می توانند به شــمال نوار غزه 
برگردند. این درحالی است که مقاومت بر بازگشت همه 

آوارگان بدون قید و شرط تأکید دارد.
به گفتــه این منبع که خواســت نامش فاش نشــود، 
صهیونیســت ها در چیزی که به عنوان یک پیشــنهاد 
جدید مطرح کرده اند، خواســتار آتش بــس مقدماتی 
در ایام عید هســتند که درواقع در چارچوب فشــار بر 
مقاومــت برای پذیرش آن اســت؛ در صورتی که هیچ 
یک از اصول مورد نظــر مقاومت در زمینه آتش بس و 
تبادل اســرا در این به اصطلاح پیشنهاد در نظر گرفته 

نشده است.

اخبار کوتاه جهان

حماس:

صهیونیست ها در مذاکرات فقط به دنبال خرید زمان هستند
آسیای غربی

آگهی موضوع ماده۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابــررایشــماره140260311036004۵3۹هیاتاولموضوع
قانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوســاختمانهایفاقد
ســندرسمیمستقردرواحدثبتیحوزهثبتملکشیرازناحیه
4تصرفاتمالکانهبلامعارضمتقاضیخانمپروانهمعصومیفرزند
یدالهبشــمارهشناســنامه1۷۷0صادرهازآباداندرششدانگ
اعیانییکبابخانهاحداثیدریکقطعهزمینوقفیبهمساحت
243/03مترمربعپلاک1863۹فرعیاز14اصلیمفروزومجزی
شــدهازپلاکیکفرعیاز14اصلیواقعدربخشسهواجاره
عرصهملکباحقاحداثاعیانازطرفمالکرسمیموقوفهمعز
الوزارهمحرزگردیدهاستلذابهمنظوراطلاععموممراتبدردو
نوبتبهفاصله1۵روزآگهیمیشوددرصورتیکهاشخاصنسبت
بهصدورسندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتوانند
ازتاریخانتشــاراولینآگهیبهمدتدوماهاعتراضخودرابه
اینادارهتسلیموپسازاخذرسیدظرفمدتیکماهازتاریخ
تسلیماعتراضدادخواستخودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایند
بدیهیاستدرصورتانقضایمدتمذکوروعدموصولاعتراض

طبقمقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/01/16
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/01/30

5065 / م الف
شاپورزارع شیبانی 

رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 4شیراز

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابررایشماره140260311036004006هیاتاولموضوعقانون
تعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوســاختمانهایفاقدسند
رســمیمســتقردرواحدثبتیحوزهثبتملکشیرازناحیه4
تصرفاتمالکانهبلامعارضمتقاضیخانممعصومهنامآورسارانی
از پناهبشمارهشناســنامه2420261488صادره یزدان فرزند
مرودشتدرششدانگیکبابخانهبهمساحت210.10مترمربع
پلاک۵443فرعیاز1102اصلیمفروزومجزیشــدهازپلاک
1۵۷فرعیاز1102اصلیواقعدربخشسهدرازاءحصهمشاعی
متقاضیمحرزگردیدهاست.لذابهمنظوراطلاععموممراتبدر
دونوبتبهفاصله1۵روزآگهیمیشــوددرصورتیکهاشخاص
نسبتبهصدورســندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشند
میتوانندازتاریخانتشاراولینآگهیبهمدتدوماهاعتراضخود
رابهاینادارهتســلیموپسازاخذرسیدظرفمدتیکماهاز
تاریختسلیم،اعتراضدادخواستخودرابهمراجعقضاییتقدیم
نمایند.بدیهیاستدرصورتانقضایمدتمذکوروعدموصول

اعتراضطبقمقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/01/16
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/01/30

5068 / م الف
شاپور زارع شیبانی 

رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه4 شیراز 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابــررایشــماره140260311036003۹۹۵هیاتاولموضوع
قانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوســاختمانهایفاقد
سندرسمیمستقردرواحدثبتیحوزهثبتملکشیرازناحیه
4تصرفاتمالکانهبلامعارضمتقاضیآقــایروحالهدهقانیان
فرزندایرجبشمارهشناســنامه3صادرهازشیرازدرششدانگ
اعیانییکبابخانهاحداثیدریکقطعهزمینوقفیبهمساحت
420مترمربعپــلاکفرعی۵436از1102اصلیمفروزومجزی
شــدهازپلاک۹3فرعیاز1102اصلیواقعدربخشسهواجاره
عرصهملکباحقاحــداثاعیانازطرفموقوفهمحرزگردیده
اســت.لذابهمنظوراطلاععموممراتبدردونوبتبهفاصله1۵
روزآگهیمیشــوددرصورتیکهاشخاصنسبتبهصدورسند
مالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتوانندازتاریخانتشار
اولینآگهیبهمدتدوماهاعتراضخودرابهاینادارهتســلیم
وپسازاخذرسیدظرفمدتیکماهازتاریختسلیم،اعتراض
دادخواستخودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایند.بدیهیاست
درصورتانقضــایمدتمذکوروعدموصــولاعتراضطبق

مقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/01/16
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/01/30

5064 /م الف
شاپور زارع شیبانی 

رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 4 شیراز

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابررایشماره1402603110360042۹۹هیاتاولموضوعقانون
تعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوســاختمانهایفاقدســند
رســمیمســتقردرواحدثبتیحوزهثبتملکشیرازناحیه4
تصرفاتمالکانهبلامعارضمتقاضیآقایعبدالحسینحسنزاده
فرزندحسنبشمارهشناســنامه۷8صادرهشیرازدرششدانگ
یکبابمغازهبهمســاحت30.31مترمربعپلاک18638فرعی
از14اصلیمفروزومجزیشــدهازپلاک240فرعیاز14اصلی
واقعدربخشسهخریداریازمالکینرسمیورثهصدرالهحسین
آبادیمحرزگردیدهاست.لذابهمنظوراطلاععموممراتبدردو
نوبتبهفاصله1۵روزآگهیمیشوددرصورتیکهاشخاصنسبت
بهصدورســندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتوانند
ازتاریخانتشــاراولینآگهیبهمدتدوماهاعتراضخودرابه
اینادارهتسلیموپسازاخذرسید،ظرفمدتیکماهازتاریخ
تسلیماعتراضدادخواستخودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایند.
بدیهیاستدرصورتانقضایمدتمذکوروعدموصولاعتراض

طبقمقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/01/16
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/01/30

5060/م الف
شاپور زارع شیبانی 

رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 4 شیراز

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابــررایشــماره1402602110360033۷4هیاتاولموضوع
قانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوســاختمانهایفاقد
سندرســمیمســتقردرواحدثبتیحوزهثبتملکشیراز-
ناحیه4تصرفاتمالکانهبلامعارضمتقاضیخانمســکینهبلی
فرزندمحمدبشمارهشناسنامه22801438۹۵صادرهشیرازدر
ششدانگاعیانییکبابخانهاحداثیدریکقطعهزمینوقفی
بهمساحت12۷مترمربعپلاک31۹4فرعیاز108۵اصلیمفروز
ومجزیشــدهازپلاک108۵اصلیواقعدربخشســهواجاره
عرصهملکباحقاحــداثاعیانازطرفموقوفهمحرزگردیده
اســت.لذابهمنظوراطلاععموممراتبدردونوبتبهفاصله1۵
روزآگهیمیشــوددرصورتیکهاشخاصنسبتبهصدورسند
مالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتوانندازتاریخانتشار
اولینآگهیبهمدتدوماهاعتراضخودرابهاینادارهتســلیم
وپسازاخذرسیدظرفمدتیکماهازتاریختسلیم،اعتراض
دادخواستخودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایند.بدیهیاست
درصورتانقضــایمدتمذکوروعدموصــولاعتراضطبق

مقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/01/16
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/01/30

507۱/م الف
شاپور زارع شیبانی 

رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 4 شیراز

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابررایشماره140260311036003142هیاتاولموضوعقانون
تعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوســاختمانهایفاقدســند
رسمیمســتقردرواحدثبتیحوزهثبتملکشیراز-ناحیه4
تصرفاتمالکانهبلامعارضمتقاضیآقایعباسمجردفرزندبهمن
بشمارهشناسنامه636صادرهازآبادهدرششدانگاعیانییک
بابخانهاحداثیدریکقطعهزمینوقفیبهمســاحت181.2۹
مترمربعپلاک31۹3فرعیاز108۵اصلیمفروزومجزیشــده
ازپلاک4۵فرعــیاز108۵اصلیواقعدربخشســهواجاره
عرصهملکباحقاحــداثاعیانازطرفموقوفهمحرزگردیده
اســت.لذابهمنظوراطلاععموممراتبدردونوبتبهفاصله1۵
روزآگهیمیشــوددرصورتیکهاشخاصنسبتبهصدورسند
مالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتوانندازتاریخانتشار
اولینآگهیبهمدتدوماهاعتراضخودرابهاینادارهتســلیم
وپسازاخذرســیدظرفمدتیکماهازتاریختسلیماعتراض
دادخواستخودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایند.بدیهیاستدر
صورتانقضایمدتمذکوروعدموصولاعتراضطبقمقررات

سندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/01/16
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/01/30

5069 /م الف
شاپور زارع شیبانی 

رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 4شیراز

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابــررایشــماره1402603110360041۹8هیاتاولموضوع
قانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوســاختمانهایفاقد
سندرسمیمستقردرواحدثبتیحوزهثبتملکشیرازناحیه
4تصرفاتمالکانهبلامعارضمتقاضیآقایافراســیابنصیری
قطبآبادیفرزندابراهیمبشــمارهشناسنامه64صادرهجهرم
درششــدانگاعیانییکبابخانهاحداثیدریکقطعهزمین
وقفیبهمســاحت28۷.1۵مترمربعپلاک222فرعیاز۹۷6
اصلیمفروزومجزیشدهازپلاک۹۷6استواقعدربخشسه
واجارهعرصهملکباحقاحداثاعیانازطرفموقوفهشیادانی
محرزگردیدهاستلذابهمنظوراطلاععموممراتبدردونوبت
بهفاصله1۵روزآگهیمیشــوددرصورتیکهاشخاصنسبتبه
صدورســندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتوانند
ازتاریخانتشــاراولینآگهیبهمدتدومــاهاعتراضخودرا
بهاینادارهتسلیموپسازاخذرســیدظرفمدتیکماهاز
تاریختسلیماعتراضدادخواستخودرابهمراجعقضاییتقدیم
نمایند.بدیهیاستدرصورتانقضایمدتمذکوروعدموصول

اعتراضطبقمقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/01/16

تاریخانتشارنوبتدوم:1403/01/30
5070 /م الف

شاپور زارع شیبانی 
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 4شیراز



قیمت بلیت هواپیما فعلًا تغییری نکرده است
برخورد با آژانس های متخلف

باشگاه خبرنگاران- جعفر یازرلو، سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری با بیان 
اینکــه قیمت بلیت هواپیما بعد از تعطیلات نوروزی تغییر نکرده و قیمت ها ثابت 
مانده اســت گفت: فعلًا جلسه شورای عالی هواپیمایی تشکیل نشده است و بعد 
از تشــکیل جلسه و بررســی های نهایی در صورتی که به تصویب برسد قیمت ها 

تغییر می کند.
وی ادامه داد: در حال حاضر باید تمامی شــرکت های هواپیمایی بلیت را براساس 
آخرین نرخ نامه ســازمان هواپیمایی که در 29 اسفند ماه ابلاغ شده و یک درصد 
نرخ مالیات بر ارزش افزوده در آنها اعمال شــده رعایت کنند و هیچ شرکتی حق 

ندارد خارج از این نرخ نامه بلیت هواپیما را عرضه کنند.
سخنگوی سازمان هواپیمایی کشــوری بیان کرد: نظارت ها بر روند فروش بلیت 
هواپیمــا هم چنان ادامــه دارد و با تمامی شــرکت های هواپیمایی و آژانس های 

هواپیمایی که  خارج از نرخ نامه بلیت عرضه کنند برخورد شدید خواهد شد.

رشد ۳۶/۵ درصدی ترانزیت خارجی از مسیر ایران

ایســنا- طبق اعلام گمرک، ترانزیت خارجی از مسیر ایران در سال گذشته با 
۳۶/۵2 درصد افزایش به رقم ۱۷ میلیون و ۷9۰ هزار تن رسید.

بیشترین میزان ترانزیت خارجی در سال ۱۴۰2 از مبدأ گمرک منطقه ویژه شهید 
رجایی به میزان پنج میلیون و ۱۷۰ هزار تن انجام گرفت که 9/۳۶ درصد نسبت 

به ماقبل رشد نشان می دهد.
بر اســاس این گــزارش، پس از گمرک منطقه ویژه شــهید رجایــی، گمرکات 
پرویزخان و باشماق به ترتیب با سه میلیون و 9۵۰ هزار تن و یک میلیون و 9۳۸ 
هزار تن در بین گمرکات عمده مبدأ ترانزیت خارجی بیشــترین میزان ترانزیت 

خارجی را به خود اختصاص دادند.
این گــزارش حاکی اســت، در ســال ۱۴۰2 ترانزیت خارجــی از مبدأ گمرک 

پرویزخان ۳۶۸ درصد و از مبدا گمرک باشماق ۵۷ درصد افزایش داشته است.
بر اســاس این گزارش، گمرک بازرگان با انجام تشــریفات ترانزیت خارجی یک 
میلیون و ۱۸۸ هزار تن، گمرک ســرخس با ۷2۳ هزار تن، بیله سوار با ۶۷۴ هزار 
تن، آســتارا با ۵۴9 هزار تن، جلفا با ۵۴2 هزار تن، بندر لنگه با ۴۸2 هزار تن و 
گمرک منطقه ویژه اقتصادی آستارا با ۴۵۶ هزار تن در بین گمرکات عمده مبدأ 

ترانزیت خارجی در رده های چهارم تا دهم قرار گرفتند.
شــایان ذکر اســت؛ حدود ۸۸ درصد از ترانزیت خارجی از مسیر ایران در سال 

۱۴۰2 از مبدأ ۱۰ گمرک فوق الذکر بوده است.

توضیحات وزیر ارتباطات و فن آوری اطلاعات درباره علت 
برخی اختلال ها در پیام رسان ها

ایسنا- عیســی زارع پور، وزیر ارتباطات و فــن آوری اطلاعات درباره اختلال در 
یکی از پیام رسان های داخلی اظهار کرد: این پیام رسان یک مشکل سخت افزاری 

داشت که حل شد و تلاش بر این است که مردم این اختلال ها را تجربه نکنند.
وی درباره تعدد اختلال ها در پیام رســان ها، گفت: دو روزگذشته چند ساعت یک 
پیام رســان خارجی اختلال داشــت. گاهی اختلال طبیعی است، ولی باید تلاش 
شــود که تکرار نشــود و به حداقل برسد. زیرســاخت این پیام رسان ها را وزارت 
ارتباطات تأمین می کند و تلاش ما این اســت که روزبه روز کیفیت زیرساخت ها 
تقویت شــود. در حال راه اندازی دیتا سنتر دوم این پیام رسان ها هستیم تا دیگر 

شاهد چنین مشکلاتی نباشیم.

مردم از رفتار هیجانی در بازارهای مالی خودداری کنند

فارس- محمد بیات، یک کارشــناس اقتصادی دربــاره اتفاقات اخیر در بازار ارز 
اظهار کرد: اتفاقی که در ســوریه رخ داد، نشــان داد رژیم اسرائیل به دنبال وارد 

کردن ایران به جنگ است.
این کارشــناس اقتصادی ادامه داد: عده ای هم در داخل کشــور از هر موضوعی 
برای ایجاد نوســان در بازارهای مالی سوء اســتفاده می کنند تــا به منافع خود 
برســند. وی افــزود: تغییری در کلیت اقتصاد ایران رخ نــداده و افزایش نرخ ارز 
در بازار که از صبح روزگذشــته آغاز شــده موقتی خواهد بود. بیات تأکید کرد: 
مردم باید مراقب باشــند تا بر اثر فضاسازی دلالان وارد بازارهای مالی پر ریسک 
نشوند. این کارشناس اقتصادی تصریح کرد: مردم باید در شرایط فعلی با آرامش 

تصمیم گیری کرده و از هرگونه رفتار هیجانی خودداری کنند.
وی با اشــاره به نوسانات در بازار ارز ادامه داد: این نوسان ها هیچ دلیل اقتصادی 
نــدارد و بازارســاز آمادگی کامل دارد تــا در صورت نیاز به بــازار ارز ورود کند. 
بیات افزود: ریسک های غیراقتصادی معمولاً باعث ایجاد نوسان در بازارهای مالی 

می شود و مردم باید از رفتار هیجانی خودداری کنند.

ترکیه در رتبه اول صادرات آرد گندم در جهان قرار گرفت

مهر- تولید جهانی گنــدم در فصل 2۰2۰/2۱ با افزایــش ۱/۴ درصدی ۷۷۳ 
میلیون تن محاســبه شــده است، این افزایش بیشتر ناشــی از افزایش تولید در 
روسیه، قزاقســتان، استرالیا و کانادا بوده است. در مقابل، تولید در اتحادیه اروپا، 

بریتانیا و آرژانتین کاهش یافت.
تولید گندم در فصل بعدی؛ به دلیل افزایش تولید در چین، اتحادیه اروپا، استرالیا، 
هند و اوکراین به ۷۸۱ میلیون تن افزایش یافت. ترکیه از جمله کشــورهایی در 
جهان اســت که می تواند مصرف خود را در تولید گندم تأمین کند. در حالی که 
تولید گندم در کشور در سال گذشته 22 میلیون تن بود، ترکیه با صادرات حدود 

۳/۷ میلیون تن آرد در این مدت رتبه نخست جهان را به خود اختصاص داد.
از ســوی دیگر، بر اساس آخرین داده های بانک جهانی، ترکیه رتبه اول صادرات 
آرد گنــدم در دوره 2۰22-2۰۱۳ را به خود اختصاص داده اســت؛ در حالی که 
ترکیــه در ســال 2۰۱۳، 2/۱ میلیون تن آرد گندم صــادر کرد، صادرات در این 

زمینه تا سال 2۰۱۶ به طور مداوم افزایش یافت و به ۳/۵ میلیون تن رسید.
اگر چه در دوره 2۰2۱-2۰۱۷ کاهشــی در صادرات مشاهده شد، اما این تأثیری 
بر موقعیت پیشرو ترکیه در صادرات جهانی نداشت. صادرات ۳/۱ میلیون تنی در 
سال 2۰22 ثبت شده است. بدین ترتیب ترکیه موفق شد در دوره 2۰۱۳-2۰22 
همــواره در صدر صادرات آرد گندم قرار گیرد. صــادرات در مدت مذکور ۴۳/۸ 

درصد افزایش داشته است.
قزاقســتان، آلمان، ازبکســتان، آرژانتین و هند از دیگر کشورهایی بودند که در 

صادرات آرد برجسته بودند.

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست:
 در این دولت بیش از ۲۰۰۰ خانه محیط زیست راه اندازی 

شده است

ایرنا- علی ســلاجقه، رئیس ســازمان حفاظت محیط زیست در حاشیه هیئت 
دولت در جمع خبرنگاران گفت: دولت ســیزدهم از ابتدای شروع به کار، بیش از 

2۰۰۰ خانه محیط زیست را راه اندازی کرده است.
وی ادامــه داد: امســال با توجه به شــعار ســال و بیانات مقــام معظم رهبری، 

کیفی سازی خانه های محیط زیست را مد نظر داریم که در حال انجام است.
ســلاجقه بیان کرد: هم چنین خانه های فن آور با دانشگاه ها و مراکز تحقیقاتی و 
مجموعه محیط زیســت ارتباط خوبی دارند. در این حوزه پیشتاز هستیم و سعی 

می کنیم شعار سال را به نحو مطلوب محقق کنیم.

5 سال سی ام  شماره 6248 اقتصادپنج شنبه1403/01/16   

آگهی ثبتی و دادگستری

ارتباطات

بورس

راه

نفت و انرژی

اقتصاد بین الملل

ایرنا- جواد اوجی، وزیر نفت در حاشیه هیئت 
دولت در جمع خبرنگاران با اشــاره به مصرف 
بنزیــن در نوروز ۱۴۰۳تصریــح کرد: مصارف 
بنزین در ایام نوروز به نســبت ســال گذشته 
حدود ۷ میلیون لیتر رشــد داشــته است و با 
تــلاش وزارت نفت و شــرکت پالایش نفت و 
تمامــی جایگاه داران در این ایام نگذاشــتیم 
مردم دچار مشکل شــوند و بنزین در تمامی 

جایگاه ها و مبادی مصرف تأمین شد.
وی در ادامه با اشــاره به تکلیــف قانون گذار 
در بودجــه ۱۴۰۳ به وزارت نفــت بیان کرد: 
در قانــون و بودجــه ۱۴۰۳ قانون گذار وزارت 
نفت را مکلــف کرده که در ســال جدید9۵ 
درصد عملیات سوخت گیری با کارت سوخت 

شخصی انجام گیرد.
اوجــی بیان کرد: بــا توجه بــه اینکه ممکن 
بود مــردم در تعطیلات نــوروز آمادگی لازم 
را نداشته باشــند و کارت سوخت همراهشان 
نباشد، دســتور دادیم در این دو هفته کارت 

سوخت جایگاه در اختیار مردم قرار گیرد. ولی 
در هفته های آتی در راستای مدیریت مصرف 
بنزین و حســب تکلیفی کــه قانون گذار به ما 
محول کرده اســت باید با کارت سوخت گیری 
انجام شــود. خواهش می کنم که مردم جهت 
عملیــات ســوخت گیری بــا کارت ســوخت 

شــخصی ســوخت گیری کنند زیــرا این در 
مدیریت مصرف سوخت مؤثر است.

وزیــر نفت گفت: اما با توجــه به وظیفه ما در 
مدیریت مصرف ســوخت از طریق استفاده از 
کارت های سوخت شخصی، در هفته های آتی 
انشاا... عملیات ســوخت گیری از طریق کارت 

سوخت شخصی انجام خواهد شد.
اوجــی یکی از راه های کنتــرل مصرف بنزین 
را اســتفاده از کارت سوخت خودروها دانست 
و تأکید کرد: انشــاا... بــا آمادگی لازم از یک 
هفته تا ۱۰ روز آینده، فرآیند ســوخت گیری 
تنها از طریق کارت های سوخت شخصی انجام 

خواهد شد.
وی تأکید کرد: این مســئله ربطی به افزایش 
قیمــت بنزین ندارد و ما در حال اســتفاده از 
روش هــای غیرقیمتی بــرای مدیریت مصرف 

بنزین هستیم.
   روزانه ۱۲۰/۸ میلیون لیتر بنزین در نوروز 

امسال مصرف شد
گفتنی است شــرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتــی ایــران اعلام کــرد: در روز دوشــنبه، 
سیزدهم فروردین ماه ۱۰۴ میلیون لیتر بنزین 
در کشــور توزیع شد که این مقدار در مقایسه 
با مدت مشــابه پارسال، با 9۳/۱ میلیون لیتر، 

۱۱/۷ درصد افزایش یافته است.

بر اساس این گزارش، از ابتدای نوروز تاکنون 
)یکم تا ســیزدهم فروردیــن ۱۴۰۳( به طور 
میانگیــن روزانه ۱2۰/۸ میلیــون لیتر بنزین 
در کشور توزیع شده اســت که این حجم در 
مقایسه با مدت مشابه ســال گذشته )یکم تا 
ســیزدهم فروردین ۱۴۰2( با ۱۱۳/9 میلیون 
لیتر، ۶/9 میلیون لیتر معادل ۶ درصد افزایش 

یافته است.
شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران با 
هشدار درباره روند افزایشی مصرف سوخت، از 
هم وطنان خواست با مدیریت مصرف سوخت و 
رعایت موارد مربوط به مصرف بهینه، کارکنان 
این شــرکت را در سوخت رســانی مطلوب به 

هموطنان یاری کنند.
بنا بر این گزارش، در روز 29 اسفندماه ۱۴۰2 
)آخرین روز ســال گذشــته(، بیــش از ۱۵2 
میلیون لیتر بنزین در کشــور مصرف شد که 
این عدد رکوردی بی ســابقه  در مصرف بنزین 

سراسر کشور است.

وزیر نفت: 

در هفته های آتی سوخت گیری فقط از طریق کارت سوخت شخصی انجام می شود

محیط زیست

انرژی

ارز طلا

ایسنا- از ابتــدای سال ۱۴۰2 تمام مجوزهای قانونی واگذاری و فروش پساب در 
بســتر بورس اخذ شد و اکنون اعلام شده آمادگی صددرصدی برای عرضه در بازار 

بورس وجود دارد که به زودی از آن رونمایی خواهد شد.
در تبصره ۸ قانون ۱۴۰2 تأمین آب شــرب برای صنایع پیش بینی شــده بود که 
وزارت نیرو می بایســت از طریق استفاده حداکثری از پساب بهداشتی و هم چنین 
آب دریــا، آب صنایــع را تأمین کند، این موضوع این امــکان را به وجود می آورد 
که منابع آب بیشــتری را در اختیار صنایع قــرار بگیرد و صنایع نیز بتوانند تولید 

بیشتری داشته باشند.
براساس برآوردهای صورت گرفته این موضوع می تواند بیش از دو میلیارد مترمکعب 
آب را بــرای صنایع تأمین کند و صنایــع آب بر نیز موفق به اجرای طرح های خود 
شــوند. علاوه بر این از طریق آزادســازی پســاب می توان نیاز مناطق دیگری که 
نیاز به آب شــرب را دارند را تأمین کرد. براســاس قانون باید شرایط رقابتی ایجاد 
 شــود و قرار شــده تا از طریق بورس ظرفیت پساب بهداشــتی در اختیار صنایع 

قرار گیرد.
در واقع وزرات نیرو قصد دارد تجربه برق در بازار بورس را در بخش آب هم تعمیم 
دهد، در مرحله نخست حجم پســابی که واگذار می شود، در تابلوی بورس عرضه 
می شــود و خریدار همین حجم را در بستر بورس خریداری می کند. بر این اساس 
مشــابه برق، قصد گواهی نیز عرضه می شود و با منابع مالی حاصل از آن، علاوه بر 

ایجاد بخشی از زیرساخت ها، تأسیسات فاضلاب نیز توسعه می یابد.

آن طور که مصرزاده، مدیرعامل شــرکت فاضلاب شهر تهران اعلام کرده نخستین 
مجوز اخذ شده برای ۱۰ میلیون متر مکعب پساب در سال است، هر میزان صنایع 
مصارف غیر شرب و بهداشتی را به سمت استفاده از پساب سوق دهند، این پساب 
در شهر تهران به اندازه کافی وجود دارد و می تواند نیاز کل صنایع را در این بخش 
تأمین کند. صنایعی که پایین دســت تصفیه خانه ها قــرار می گیرند برای تأمین 
نیاز ۱۰۰ درصد آن ها پســاب وجود دارد و مشکلی از این جهت وجود ندارد. بستر 
و زیرســاخت فراهم شده عرضه پســاب در بازار بورس می تواند شروع خوبی برای 

تسری به این هدف باشد.
سازه ها و تأسیسات شبکه جمع آوری فاضلاب تماماً زیر زمین دفن می شود و روی 
زمین هیچ چیزی مشــاهده نمی شود، بر این اســاس مصالح ساختمانی زیادی در 
زیر زمین دفن شــده که قابل مشاهده نیســت و خروجی آن دریچه ای هم سطح 
آســفالت شده که از کنار آن رد می شویم و در قسمت پایین دیده نمی شود. امروز 
که در خیابان قدم می زنید، دریچه منهول دار در محل هایی که شبکه فاضلاب کار 
شــده، قابل مشاهده است، ما در خطوط اصلی و انتقال و تونل ها، سازه های بزرگی 
را زیــر زمین ایجاد کردیم که بتواند جریــان فاضلاب را در زیر زمین کنترل  و یا 

نحوه انتقال را هدایت کند.
از دو ســال پیش ورود پساب به بورس مطرح شــده بود که سرانجام نتیجه داد و 
به نظر می رسد که با اجرای این طرح نه تنها نیاز بخش صنعت برطرف می شود بلکه 

گامی نیز در راستای حفظ منابع آبی کشور برداشته خواهد شد.

ایرنا- همایون حائری، معاون امور برق و انرژی وزیر نیرو در بازدید از کارگاه های 
تعمیراتی و بهســازی واحدهای نیروگاهی کشــور، از نزدیک روند آماده ســازی و 
فعالیت های صورت گرفته بر روی تجهیزات حساس الکتریکی نیروگاه های برقآبی 
سد رودبار لرستان، حرارتی بعثت، سیکل ترکیبی دماوند و شهید سلیمانی کرمان 
مورد بازدید قرار داد. وی با تحســین این فعالیت های شبانه روزی مبتنی بر دانش 
بومی، گفت: بی تردید شــرکت دانش بنیان تعمیرات نیروگاهی افتخار صنعت برق 
کشور و در همه فعالیت های خود منافع ملی را سرمشق خود قرار می دهد که این 
عملکرد شایســته تقدیر و تحسین اســت. معاون وزیر نیرو به اهمیت فعالیت های 
پیچیده کارگروه الکتریک شــرکت تعمیرات بر روی هسته ژنراتور نیروگاه رودبار 
لرستان اشــاره و بیان کرد: رفع اشکال از نیروگاه برقآبی رودبار لرستان به معنای 

ورود ۴۵۰ مگاوات برق جدید به شبکه سراسری کشور است.
حائری افزود: ورود انرژی این نیروگاه به چرخه تولید برق شــبکه سراســری برای 
وزارت نیــروی امری مهم و حیثیتی اســت؛ زیرا که به دنبــال عدم تولید از محل 
آسیب دیدگی و وجود اشکال فنی در هسته ژنراتور آن نیروگاه، سال گذشته شبکه 

سراسری برق کشور از ظرفیت مهم تولیدی این نیروگاه محروم بود.
وی، رفع دغدغه هــای فنی واحدهای تولیدی به ویــژه مجموعه مگاواتی نیروگاه 
رودبار لرســتان، آمادگی کامل نیروگاه های حرارتی جهت پایداری شبکه سراسری 
در روزهای گرم آینده و گذر از پیک مصرف برق ۱۴۰۳، کاهش زمان فعالیت ها و 
تمرکز بر فعالیت شــبانه روزی و جدیدیت در کیفیت ارتقای آمادگی مولدهای برق 
کشــور را خواستار شد. همچنین مدیرعامل شــرکت تعمیرات نیروگاهی ایران در 
این بازدید گفت: در جهت تحقق تکالیف و تعهدات خود در جهت ارتقای آمادگی 
واحدها بدون تعطیلی اقدام می کنیم. مســعود مرادی ضمن ارائه گزارش عملکرد 
شــرکت در پشتیبانی صنعت نیروگاهی و کمک به تولید برق و گذر از پیک جاری 
خاطرنشــان کرد: که کارگروه های شــرکت تعمیرات نیروگاهی ایران چه در محل 
نیروگاه های مبدأ و چه در کارگاه های تخصصی شــرکت در چندین جبهه فعالیت 
شــبانه روزی دارند و انجام تکالیف خود نسبت به کارفرمایان نیروگاهی ما رو بر آن 
داشــت که با ایجاد کارگروه های تخصصی در همه روزهــای تعطیل نوروزی و به 

صورت دو یا سه شیفت به فعالیت های خود جامعه عمل بپوشانیم.

روند افزایشی نفت ملایم شد
 

ایسنا- بهای معاملات نفت برنت برای تحویل در ژوئن، با ۴ سنت افزایش، 
به ۸۸ دلار و 9۸ ســنت در هر بشکه رســید. بهای معاملات وست تگزاس 
اینترمدیت آمریکا برای تحویل در ماه مه، با ۴ سنت کاهش، ۸۵ دلار و ۱۱ 

سنت در هر بشکه بود.
هر دو شــاخص روز سه شنبه، ۱/۷۶ درصد صعود کرده و به بالاترین رکورد 
خود از اکتبر رســیدند. قیمت هــا پس از حمله پهپــادی اوکراین به یک 
پالایشــگاه روسی دیگر که این کشــور را در معرض کاهش بیشتر ظرفیت 

پالایش نفت قرار داد، صعودی شدند.
روسیه یکی از سه تولیدکننده بزرگ نفت خام در جهان و یکی از بزرگترین 
صادرکنندگان محصولات نفتی است. سرمایه گذاران هم چنین در پی حمله 
رژیم صهیونیســتی به کنسولگری ایران در دمشــق، با نگرانی به تحولات 

خاورمیانه چشم دوخته اند.
ییپ جون رونگ، استراتژیســت بازار شــرکت آی جــی در این باره گفت:  
تنش های ژئوپلیتیکــی همچنان ابهاماتی را درباره احتمال مختل شــدن 
عرضه، ایجــاد کرده اند و قیمت نفت همچنان در بالاترین رکورد پنج ماهه 

قرار دارد و روند آن صعودی است.
عامل دیگری که به نگرانی های عرضه اضافه کرد، درخواست شرکت انرژی 
دولتــی پمکس مکزیک از واحد بازرگانی خود برای لغو صادرات ۴۳۶ هزار 
بشکه در روز نفت خام بود زیرا این شرکت آماده پالایشگاه داخلی نفت در 

پالایشگاه جدید دوس بوکاس می شود.
همچنیــن ســیگنال ها از کاهــش ذخایر نفــت آمریکا حکایــت دارد که 
بزرگتریــن مصرف کننده نفت در جهان اســت. طبق داده های مؤسســه 
 امریکن پترولیوم، ذخایر نفت هفته گذشــته، به میزان 2/۳ میلیون بشکه 
کاهــش یافت. این کاهــش بالاتر از کاهش ۱/۵ میلیون بشــکه ای بود که 

تحلیلگران در نظرسنجی رویترز پیش بینی کرده بودند.
پنــج منبع آگاه در اوپک پلاس به رویترز گفتند: کمیته نظارتی مشــترک 
وزیران اوپک پلاس در نشست روز چهارشنبه، بعید است هرگونه توصیه ای 

درباره تغییر سیاست تولید این پیشنهاد دهد.

راه

لزوم استانداردسازی خودرو ها در جهت کاهش تصادفات جاده ای
تسنیم- حجت الاسلام والمسلمین محمدجعفر منتظری، 
رئیس دیوان عالی کشور در مراسم دیدار نوروزی با کارکنان 
دیوان عالی کشور، ضمن تسلیت ایام شهادت امیرالمومنین 
حضرت علی)ع(، با اشــاره به اهمیت لیالی قدر اظهار کرد: 
به فرموده خداوند، شــب قدر بالاتر و برتر از هزار ماه است، 
با فضیلت تر بودن این شب قابل درک نیست، انشاا... سعی 

کنیم از این شب حداکثر بهره را بجوییم.
رئیس دیوان عالی کشور در ادامه با اشاره به برخی فضائل 
امــام علی)ع( گفــت: امیرالمومنین مجســمه عدالت بود 
و تمام عمرش را ســایه به ســایه در خدمت رســول اکرم 
وتبلیغ اســلام ناب ســپری نمود و به فیض شهادت رسید 
و دو ویژگی منحصر به فرد داشــت که تولدش در کعبه و 

شهادتش در خانه خدا و محراب عبادت بود.
وی با تبریک ســال جدید و تقارن آن با بهار قرآن در ادامه 
با اشــاره به نام گذاری شعار سال )جهش تولید با مشارکت 
مردم( گفت: این شــعار ادامه شــعار سنوات گذشته است 
قطعــاً با اشــرافی که رهبــر حکیم و فرزانــه انقلاب دارد 
مهم ترین مســئله امروز کشور مســئله اقتصاد است البته 

این به آن معنا نیســت که از مســایل سیاسی، اجتماعی و 
فرهنگی غافل شویم، اما مســئله اقتصاد پایه و رکن است 
و اقتصادی که در مســیر صحیح قــرار بگیرد پایه ای برای 

پیشرفت در همه حوزه هاست.
رئیس دیوان عالی کشور با بیان اینکه عمده مسئله مدیریت 
اقتصاد کشــور به دست قوه  مجریه و مقننه است، بر نقش 
قوه قضائیه در رسیدگی عادلانه به پرونده های مهم وکلان 
اقتصادی در تحقق شعار سال اشاره کرد و گفت: دادگاه ها 
مکلفند علاوه بر رعایت عدل و انصاف پرونده های اقتصادی 
و مالی که ســابقه رســیدگی دارد را در اولویت قرار دهند. 
گاهی اوقات اطاله دادرســی موجب خسارت جبران ناپذیر 
بر اقتصاد کشــور و ســرمایه گذار، صاحبان صنایع و تولید 
می شود، لذا با برنامه ریزی و با دقت وکیفیت مطلوب به این 
پرونده ها رسیدگی شود. وی با اشاره به نواقص و اشکالات 
پرونده هــای اقتصادی در دادگاه های بــدوی و تجدیدنظر 
گفت: قضات شعب رسیدگی کننده به پرونده های اقتصادی 
در مقام رفع نقص، تدبیری اتخاذ کنند که با دعوت طرفین 
و یا کارشناســی های مورد نیــاز، رفع نواقــص پرونده ها 

تســریع یابد، هم چنین معاونت نظارت دیوان عالی کشور 
برنامه ریزی لازم را برای نظارت ویژه بر پرونده های اقتصادی 
 با رؤسای دادگســتری های سراسر کشور و شعب دادگاه ها 

اتخاذ کنند.
رئیس دیوان عالی کشور ادامه داد: در سال آینده با اصلاح 
برخی مواد قانون آئین دادرسی کیفری در مجلس شورای 
اســلامی میــزان ورودی پرونده ها به دیوان عالی کشــور 
کاهش می یابد و انشاا... نظارت بر اجرای صحیح قوانین در 

محاکم اولویت کاری دیوان عالی کشور خواهد بود.
وی تصریح کرد: مجموعه اقدامات در دیوان عالی کشــور 
براســاس برنامه تحولی سال ۱۴۰۳ و برنامه ابلاغی تحول 
قوه قضاییه با جدیت هرچه بیشتر پیگیری خواهد شد که 

این امر مرهون تلاش های همه همکاران خواهد بود.
حجت الاسلام والمسلمین منتظری در ادامه با محکومیت 
اقدام اخیر رژیم کودک کش و غاصب صهیونیستی در حمله 
به کنســولگری ایران و شهادت سرداران رشید و پاسداران 
حریم ولایــت گفت: ایــن رژیم غاصب به هیــچ قاعده و 
ضابطه ای پای بند نیســت و اوج قساوت، درنده خویی را در 

کشتار مردم فلسطین نشان داد، انشاا... پاسخ جنایات این 
رژیم ددمنش با قاطعیت هرچه تمام داده خواهد شــد و به 

دست امت اسلامی شاهد نابودی آن ها خواهیم بود.
رئیــس دیوان عالی کشــور با اشــاره به آمــار اعلامی در 
خصــوص تصادفات جــاده ای در ایام نــوروز تصریح کرد: 
متاســفانه در حوادث رانندگی ایام نــوروز حدود ۷۵۰ نفر 
از هموطنان مان جان خود را از دســت دادند و حدود 2۰ 
هزار نفر مصدوم شدند که در این خصوص استاندارد بودن 
اتومبیل ها توســط خودروساز ها باید مورد توجه جدی قرار 
گرفته و عوامل انســانی، ایمنی مسیر و جاده که در کاهش 
یا افزایش آمار تصادفات و تلفات رانندگی تأثیرگذار است، 

باید آسیب شناسی شود.

حقوق و دستمزد

سقف حقوق ۵۰ میلیونی برای کارگران بخش خصوصی نیست
تســنیم- در یکی از تبصره های بخشــنامه مزد ۱۴۰۳ 
آمده اســت که  سقف پرداختی به کارگران مشمول قانون 
کار شــاغل در مؤسســات و نهادهای عمومی غیردولتی و 
شــرکت های غیردولتی وابســته به صندوق هــای بیمه ای 
و بازنشســتگی با رعایت قوانین و مقررات عمومی کشــور 
حداکثــر )۷( برابر حداقــل مزد ماهانه یعنــی حدود ۵۰ 

میلیون تومان است.
احمــد غریوی، مدیرکل روابــط کار جبران خدمت و بیمه 
بیکاری وزارت کار در این باره خبر داد که  ســقف پرداخت 
حقوق در مصوبه شــورای عالی کار شامل کارگران بخش 

خصوصی نمی شود.
مدیرکل روابط کار جبران خدمــت و بیمه بیکاری وزارت 
تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی گفت: واحدهای مشــمول 
قانــون کار بخش خصوصی می توانند به منظور ایجاد رابطه 
هرچه بیشــتر بین پرداخت مزد و مزایا با بهره وری و ایجاد 
انگیزه بین کارکنان، علاوه بر اجرای مصوبه مزد نســبت به 

 افزایش مزد و مزایا در قالــب موافقت نامه های کارگاهی و  
پیمان های دســته جمعی پس از تأیید وزارت تعاون کار و 

رفاه اجتماعی اقدام نمایند.
غریــوی ادامه داد: طبــق تبصره یک مــاده ۸ بخش نامه 
حداقل مزد ســال ۱۴۰۳ ســقف پرداختی بــه کارگران 
مشــمول قانون کار شاغل در مؤسسات و نهاد های عمومی 
غیر دولتی و شرکت های غیر دولتی وابسته به صندوق های 
بیمه ای و بازنشســتگی با رعایت قوانین و مقررات عمومی 
کشور حداکثر ۷ هفت برابر حداقل مزد ماهانه است و این 
موضوع شامل مشــمولین قانون کار شاغل در شرکت های 

خصوصی نمی شود.
وی افزود: ســایر ســطوح مزدی از ابتدای سال ۱۴۰۳ به 
میزان 22 درصد به اضافه 2۳۰۰2۶ ریال) دویســت و سی 
هزار و بیست و شش ریال( روزانه آخرین مزد )ثابت یا مبنا 
موضوع ماده ۳۶ قانون کار( ســال ۱۴۰2 افزایش می یابد 
و با اعمال افزایش این بند مزد شــغل کارگران مشــمول 

طرح های طبقه بندی مشــاغل مصــوب وزارت تعاون، کار 
و رفــاه اجتماعی و نیز مزد ثابت ســایر کارگــران نباید از 
مبلــغ روزانــه 2۳۸۸۷2۸ ریال ) دو میلیون و ســیصد و 
 هشتاد و هشــت هزار و هفتصد و بیســت و هشت ریال( 

کمتر شود.
مدیــرکل روابط کار جبران خدمــت وزارت کار گفت: نرخ 
پایــه ســنوات در ســال ۱۴۰۳ در مورد کارگــران دارای 
قــرارداد کار دائم و موقت مشــمول قانــون کار که دارای 
یک ســال سابقه کار شده و یا یک ســال از دریافت آخرین 
پایه )ســنوات( آنان در همان کارگاه گذشــته باشد، اعم 
از اینکه حق ســنوات یا مزایای پایان کار خود را تســویه 
 کرده باشند یا خیر روزانه ۷۰/۰۰۰ ریال)هفتاد هزار ریال( 

معین شد.
غریوی تصریح کرد: پرداخت مبلغ مربوط به پایه ســنواتی 
کارگران مشــمول طرح های طبقه بندی مشــاغل مصوب 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با توجه به دستورالعمل 

و جدول اعلامی توسط اداره کل روابط، کار جبران خدمت 
و بیمه بیکاری صورت می گیرد. پایه ســنواتی به کارگران 
فصلی به نســبت مدت کارکردشــان در سال ۱۴۰2تعلق 

خواهد گرفت.
مدیرکل روابط کار جبران خدمــت و بیمه بیکاری وزارت 
تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی گفت: ضوابــط مربوط به 
چگونگی نحوه اجرای مصوبات مزدی شــورای عالی کار در 
کارگاه هایی که دارای طرح طبقه بندی مشاغل می باشند و 
نیز در مورد کارگران کارمزدی به موجب دستورالعمل های 
 اداره کل روابــط کار جبــران خدمــت و بیمــه بیکاری 

خواهد بود.

پساب وارد بورس شد

صنعت برق برای ورود به روزهای گرم و گذر از پیک تابستان آماده می شود

تجارت



اعلام ورزشگاه فینال جام حذفی فوتبال
به گزارش ایســنا، بر اساس مصوبه ســازمان لیگ فوتبال ایران قرار است فینال 
جام حذفی که اواسط خرداد خواهد بود در ورزشگاه شهید قاسم سلیمانی استان 

کرمان برگزار شود.
مسئولان استان کرمان قول داده اند که تا آن زمان ورزشگاه آماده شود.

الهلال؛ ۳۱ پیروزی پیاپی
به گزارش ایسنا، پیروزی های پیاپی الهلال ادامه دارد و این بار شاگردان ژسوس 
در هفته بیســت و ششــم رقابت های لیگ عربستان موفق شــدند که با ۳ گل 

الاخدود را شکست دهند و سه امتیاز دیگر را به دست آورند.
الهلال در فصل جاری با هدایت ژسوس نتایج خیره کننده ای به دست آورده است 

و یک رکورد خاص را در تاریخ فوتبال جهان به نام خود به ثبت رساند.
به نوشــته سعودی اســپورت، پیروزی برابر الاخدود سی و یکمین پیروزی پیاپی 

الهلال در رقابت های مختلف بود تا آنها خالق یک دستاورد بزرگ باشند.
در تاریخ فوتبال جهان هیچ تیمی نتوانسته است ۳۱ پیروزی پیاپی به دست آورد 

تا ارزش کار شاگردان ژسوس مشخص شود.
الهــلال با اقتدار در صدر جدول رده بندی رقابت های لیگ عربســتان قرار دارد. 
این تیم با ۷۴ امتیاز از ۲۶ بازی صدرنشــین اســت و با تیم دوم که النصر است 

۱۲ امتیاز فاصله دارد.
الهلال به نیمه نهایی لیگ قهرمانان آســیا هم راه پیدا کرده و به نظر می رسد که 

می تواند به راحتی در  این رقابت بزرگ هم به قهرمانی برسد.

مدافع روستوف: 
»محبی« بهترین بازیکن لیگ روسیه است

به گزارش تسنیم، ایلیا واخانیا مدافع ۲۳ ساله تیم فوتبال روستوف در گفت وگو با 
سایت »Metaratings« روسیه، با تمجید از هم تیمی ایرانی خودش اظهار داشت: 
محمد محبی بهترین بازیکن لیگ برتر روسیه است. او بازیکنی تکنیکی، سریع و 

فیزیکی است که می تواند از این توانایی های خودش استفاده کند.
مدافع روستوف با اشاره به بهبود وضعیت لژیونر فوتبال کشورمان از لحاظ 
برقراری ارتبــاط با هم تیمی های خود تصریح کرد: محبی در شــرایط 
فوق العاده ای قرار دارد و به راحتی می توان با او ارتباط داشــت. محبی 
به خوبی به زبان انگلیســی صحبت می کند و می تواند چیزهایی به 

زبان روسی بگوید.
محبی در فصل ۲۴-۲0۲۳ تاکنون ۲۷ بار برای تیم روســتوف 
بــه میدان رفته و آمــار ۶ گل و 5 پاس گل را به نام خود ثبت 

کرده است.

»فرزان عاشورزاده« به آمریکا مهاجرت کرد
به گزارش باشگاه خبرنگاران، فرزان عاشورزاده، ملی پوش سابق تکواندو ایران در ۲۷ 
ســالگی به آمریکا مهاجرت کرد. عاشورزاده در ۱۷ سالگی و در مسابقات قهرمانی 
آســیا ۲0۱۴ در تاشــکند برای اولین بار موفق به کسب مدال طلای آسیا شد و 
همان سال در بازی های آسیایی ۲0۱۴ اینچئون نیز روی سکوی قهرمانی ایستاد.
او سال بعد در مسابقات جهانی ۲0۱5 چیلیابینسک روسیه نیز به مدال طلا رسید 
و با حضور در جایگاه نخست رنکینگ فدراسیون جهانی لقب سونامی تکواندو دنیا 
را از فدراســیون جهانی دریافت کرد. عاشــورزاده در المپیک ۲0۱۶ ریو نماینده 
ایران و یکی از بخت های اصلی کسب مدال طلا بود، اما در ثانیه های پایانی دیدار 
نخســت با نتیجه ۴ بر ۳ مغلوب عمر حاجامی از مراکش شــد و از دور مسابقات 
کنــار رفت. او بعد از المپیک ۲0۲0 توکیو نیز در مقاطعی عضو تیم ملی تکواندو 
کشورمان بود و در ســال ۲0۱۸ موفق به کسب مدال نقره آسیا و برنز بازی های 
آســیایی جاکارتا شــد. آخرین حضور عاشــورزاده در ترکیب تیم ملی، مسابقات 
جهانی ۲0۲۳ تکواندو در آذربایجان بود که موفق به کســب مدال نشد. باید دید 

حضور عاشورزاده در آمریکا برای ادامه دوران قهرمانی خواهد بود یا خیر؟
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ورزش

فرهنگ و هنر

بــه گزارش باشــگاه خبرنــگاران، در شــرایطی که ۲ باشــگاه پرســپولیس و 
اســتقلال تا تاریــخ ۱۱ فروردین اســناد مربوط به پرداخــت و تعیین تکلیف 
 بدهی هــای خــود را بارگذاری کــرده و از ایــن لحاظ مشــکل خاصی برای 
دریافت مجوز حرفه ای احســاس نمی کنند، تکلیف مالکیتشــان هنوز مشخص 

نشده است.
در شــرایطی که این تصور به وجود آمده که 5 اردیبهشت آخرین فرصت برای 
تعیین مالکیت باشــگاه ها است، اما این امر منوط به موافقت AFC با درخواست 
فدراسیون فوتبال است. کنفدراسیون فوتبال آسیا فرصت تعیین تکلیف مالیات 
باشــگاه ها را تــا ۲0 فروردین )۸ آوریل( در نظر گرفته، اما فدراســیون فوتبال 
کشــورمان از این نهاد درخواســت کرده که این فرصت را تا 5 اردیبهشت )۲۴ 
آوریــل( تمدید کند کــه این موضوع تاکنون مورد موافقــت قطعی AFC قرار 

نگرفته است.

هرچند خوش بینی زیادی برای موافقت با این درخواست وجود دارد، 
اما در حقیقت اگر با آن مخالفت شود، تنها ۶ روز فرصت برای تعیین 

مالکیت سرخابی ها زمان باقی می ماند.
به همین دلیــل مصطفی زارعــی، مدیر مجوز حرفــه ای امروز در 
گفت وگویی با سایت فدراسیون فوتبال با هشدار مجدد در این مورد 
اظهار داشــت: تلاش های بسیاری در این زمینه انجام شده است، اما 

هنوز به صورت قطعی این مشکل حل نشده است.
متأســفانه این موضوع برای اخذ مجوز چالش های زیادی برای این 
باشــگاه ها به وجود خواهد آورد و سبب ابتر ماندن تمام تلاش های 
دیگر خواهد شــد. امیدوارم دســتگاه ها و مدیران محترم حساسیت 
موضوع را درک کرده و در فرصت بســیار محدود باقی مانده بتوانند 

این مشکل را نیز مانند بقیه مشکلات مرتفع کنند.

استقلال و پرسپولیس در انتظار تصمیم مهم AFC در مورد مالکیت

 اسفندماه ۱۴0۱ و زمانی که فیلم های اکران 
نوروز روانه پرده ســینماها می شــدند، کمتر 
کسی تصور می کرد که سینمای ایران، سالی 
رؤیایی را آغاز کرده اســت. سالی که نه فقط 
از نظر ریالی، گیشــه ســینماها رکورد »هزار 
میلیــارد تومان« را به نام خــود ثبت کردند 
کــه از نظر تعــداد مخاطبان هم ســالن های 
سینمایی با گذر از ۲۸ میلیون مخاطب، سالی 
درخشان را پشت سر گذاشتند. به بهانه بسته 
شــدن پرونده اکران ۱۴0 در قالب »ترین ها« 

به مرور بخشی از این تجربیات پرداخته ایم.
پرفروش ترین فیلم؛ فسیل

کارگردان »فسیل« کریم امینی است، خودش 
هم قطعاً تصور نمی کرد که »فســیل« بتواند 
عنــوان پرفروش ترین فیلم تاریخ ســینمای 
ایران را یدک بکشد اما حالا »فسیل« تبدیل 
به پدیده ای شده اســت که تا سال های سال 
برای او آورده دارد و بعید است به این زودی ها 

فیلمی بتواند به آمار و ارقامش برسد.
امینــی اما در کنــارش ابراهیــم عامریان را 
داشــت؛ تهیه کننده ای که حالا به یک قطب 
در عرصه اکران تبدیل شــده است. هم او بود 
که این فیلم تا آن زمان گمنام را در شرایطی 
روی پرده برد که بســیاری بــه دلیل تقارن 
نوروز با مــاه رمضان برای نمایش آثارشــان 
تردید داشتند؛ اما »فســیل« اکران شد تا به 
یک قدمی آمار مخاطبان »عقاب ها« برسد اما 

قاچاق مانع از آن شد.
»فسیل« قریب به یک ســال روی پرده بود، 
مــدت زمانی طولانی نمایش »فســیل« حالا 
باعث شده بود تا دیگر رقیبش یعنی صاحبان 
»هتل« در گفت وگوهای رسانه ای عنوان کنند 
که توقع دارند به اندازه »فسیل« فرصت اکران 
داشته باشند؛ فیلمی که علاوه بر این موضوع، 
در هر فصل اکران، تعداد زیادی از ســانس ها 
را در اختیار داشت تا ســازندگان بسیاری از 

فیلم ها زبان به گلایه و البته انتقاد باز کنند.

دیگر دلیلی که اما به فروش »فسیل« سرعت 
بخشــید و به آن ضریــب داد تبلیغات انبوه 
ماهــواره ای بــود، این فیلم گرچــه تیزرهای 
تبلیغاتی از رسانه ملی نداشت و البته ابراهیم 
عامریان یک بــار در مصاحبه ای عنوان کرد به 
این تیزرها احتیاجی ندارد، اما با بهره گیری از 
ظرفیت غیررسمی شبکه های ماهواره ای برای 
ترغیب مخاطبان به سالن های سینما توانست 
رکــوردی را در گیشــه به ثبت برســاند و با 
فروشی بالغ بر ۳۲0 میلیارد از پرده کنار برود.

کم فروش ترین فیلم؛ میان صخره ها
گیشه ۱۴0۲ در میان اعداد و ارقام مختلفش 
که قله آن رســیدن به فروش هزار میلیاردی 

تومانی بود اما شگفتی های دیگری هم 
داشت، فیلم هایی که یکی پس 

از دیگــری بی آنکه موفقیتی 
نه از منظر گیشــه و از لحاظ 
مخاطب به دســت آورند بعد 

از ورود بــه چرخه اکران، از 
تا  می رفتند  کنار  پرده 
تنها به آمار فیلم های 
بیفزایند  شده  اکران 
جدول  در  نامــی  و 
نمایــش از آنها باقی 

بماند.
از  نمی شــود 
فیلم  پرفروش ترین 
ســال صحبت کرد 

و در کنــارش از 
کم فروش تریــن 
فیلم سال سخن 
»میان  نگفــت. 

صخره هــا« حالا با 
 ۲۷ و  مخاطب   5۹5
مهر  تومان،  میلیون 
فیلم  کم فروش ترین 
ســال را بر پیشانی 

دارد. این اولین فیلم مختار عبدالهی اســت، 
فیلمی که در جشــنواره فیلم های کودکان و 
نوجوانان اصفهان دو جایزه بهترین فیلمنامه و 

بهترین بازیگر را از آن خود کرده بود.
جمشیدی  پژمان  مرد؛  بازیگر  پرفروش ترین 
حــالا هر بــار که فیلمــی روی پــرده دارد 
کنجکاوی مخاطبان و البتــه منتقدان را بر 
می انگیــزد، بازیگری که ابتدا بــا فیلم های 
طنــز پا به عرصه ســینما گذاشــت و البته 
بعدها ســویه دیگــری دنیــای بازیگری را 
هــم آزمــود و ایفاگر نقش های جدی شــد 
تا هر بار درخشــش حضورش باعث شــود 
در گمانه زنی هــا او را در فهرســت واجدین 

جایزه  بگنجانند. چهار دریافت 
گیشــه فیلــم 

۱۴0۲ به نام پژمان جمشــیدی ثبت شــده 
اســت تا با مجموع عایدی »هتل« با بالغ بر 
۲۷0 میلیارد تومان، »شــهر هرت« با بالغ بر 
۷۷ میلیارد تومان، »ویلای ساحلی« با بیش 
از ۶۳ میلیارد تومان و »بی مادر« با ۶ میلیارد 
تومان، سهمش از گیشه هزار میلیارد تومانی 
نزدیک به ۴0 درصد و چیزی در حدود ۴۲0 
میلیارد تومان باشــد. از همین رهگذر است 
که حــالا حضورش در هــر فیلمی متضمن 

بخشی از فروش آن است.
پرفروش ترین بازیگر زن؛ الناز حبیبی

النــاز حبیبی حالا چند ســالی می شــود که 
خــودش را به عنــوان یــک کمدیــن زن در 
ســینمای ایران جــا انداخته و در 
ایــن حــوزه موفق هــم بوده 
است. از او احتمالاً نقش های 
جدی تــر را هــم بــه یاد 
 ۱۴0۲ سال  ابتدای  دارید؛ 
»حیثیت  ســریال  که  بود 
گمشده« با شمایلی متفاوت 
از او در شــبکه نمایش 
خانگی توزیع شــد 
دیگری  ابعــاد  تا 
او  بازیگــری  از 
او  ببینیــم.  را 
در ایــن مجموعــه 
ایفاگــر نقــش زنی 
نگاه  قربانی  کــه  بود 
پدر  بــرادر،  مردســالارانه 
اما  بود  و همسرش شــده 
بعــد از مدتی در پی انتقام 

برمی آید.
روی  حضور  پرتکرارترین 

پرده؛ پژمان بازغی
پژمان بازغی حالا در کنار اینکه 
عنــوان پرتکرارتریــن حضور را به 

خود اختصاص داده است، می توان به او لقب 
متخصص همه فیلم های نفروش را هم داد. در 
سالی که گذشت 5 فیلم از او به چرخه اکران 
پیوســت تا زنجیره ناکامی هایش ناگسستنی 

باشد.
»جوجه تیغــی« با بازی او کــه نزدیک به ۱۲ 
میلیارد و 500 میلیون تومان عایدی داشــت 
و می توان گفت به لطف روایت طنزش فروش 
نســبتاً موفقی را تجربه کرد. باقی فیلم هایش 
»توچــال«،  طوفــان«،  »بچه هــای  یعنــی 
»خورشید آن ماه« همه و همه فروشی کمتر 
از 500 میلیــون تومــان را به خود اختصاص 
دادند تا ســهم این بازیگــر ۱۳/5 میلیارد از 
گیشه باشــد و شکستی مطلق به نامش ثبت 

شود.
شکست خورده ترین فیلم؛ چرا گریه نمی کنی؟

کارگردانش علیرضا معتمدی است همان که 
پیش از این فیلم سینمایی »رضا« را در گروه 
هنر و تجربه به نمایش گذاشته و اتفاقاً یکی از 
موفق ترین اکران ها را پشــت سر گذاشته بود. 
معتمدی البته بیش و پیش از اینکه در قامت 
یک کارگردان ظاهر شود، به عنوان بازیگر در 

آثار حضور داشته است.
غافل گیرکننده ترین پدیده؛ بچه زرنگ

بعد از توفیق »بچه زرنگ« و به دســت آوردن 
مخاطبی نزدیک به ۲ میلیون و فروشی بیش 
از ۶۲ میلیارد تومان، سازندگانش اعلام کردند 
که قصد دارند دنباله ای بر آن بســازند و حالا 

»بچه زرنگ ۲« در حال نگارش است.
»بچه زرنگ« را می تــوان غافلگیرکننده ترین 
پدیده اکران برشــمرد. این پویانمایی را گروه 
هنر پویا به سرانجام رســانده اند؛ گروهی که 
پیش از این »شــاهزاده روم« و »فیلشــاه« را 
راهی اکران کــرده و اتفاقاً همــان زمان هم 
توانســته بودند روی خوش مخاطبان کودک 

و خانواده ها را ببیند.

»مهمانی« ایرج 
طهماسب چگونه 
ادامه پیدا خواهد 

کرد؟

»مهمانی« ایرج طهماســب که از ابتــدای نوروز ۱۴0۳ 
هر شب حوالی ســاعت ۲۱ از شبکه نسیم پخش می شد 

چگونه ادامه پیدا می کند ؟
برنامه »مهمانی« با اجرای ایرج طهماســب که از ابتدای 
نوروز ۱۴0۳ به روی آنتن شبکه نسیم رفت و در شب های 
قدر پخش نشد برای مخاطبان این سوال را به وجود آورد 

که ادامه آن چگونه پخش می شود. 
پیگیری ها حاکی از آن است این برنامه که تهیه کنندگی 
آن را حســن خــدادادی، نویســندگی و کارگردانی آن 
را ایرج طهماســب و صداپیشــگی شــخصیت های آن بر 
عهده هوتن شــکیبا، کاظم سیاحی، بهادر مالکی، سهیل 

مســتجابیان، محمد شــعبان پور، نازنین شعبانی و امیر 
ادیب اســت قرار اســت پنجشــنبه و جمعــه هر هفته 
 ساعت ۲۱ به روی آنتن شبکه نسیم برود و تا ماه محرم

 ادامه پیدا کند. 
لازم بــه ذکر اســت »مهمانی« نام برنامه ای اســت که 
دو فصــل ابتدایی آن در شــبکه نمایش خانگی و فصل 
ســوم آن با تلفیــق شــخصیت های »کلاه قرمزی« و 
 این برنامه روانه آنتن شــبکه نسیم شــد. در این فصل 
از »مهمانــی« شــخصیت هایی همچــون بچه، پشــه، 
 مگســی، فامیــل دور، جیگــر، ببعی، نوک خــراب و... 

حضور دارند. 

فروش نوروزی سینمای ایران در سال ۱۴۰۳ اعلام شد

فروش اکران نوروزی سینمای ایران در سال ۱۴0۳ به بیش از ۸۶ میلیارد و ۷۱ 
میلیون تومان با یک میلیون و ۳۲5 هزار و 5۶۸ نفر مخاطب رسید.

سه شــنبه، هفتم فروردین با فروش بیــش از ۹ میلیارد و 5۲۶ میلیون تومان و 
۱۴5 هزار و ۱۶۴ نفر بیشترین فروش و بیشترین مخاطب را در ایام نوروز داشته 
اســت. اکران فیلم سینمایی »تمساح خونی« از ۱۶ اسفند ۱۴0۲ آغاز شد و تا 
۱۳ فروردین به فروش ۶5 میلیارد و ۹0۶ میلیون تومان رسید. همچنین اکران 
فیلم های ســینمایی »بی بدن«، »آپاراتچی«، »نوروز« و »آسمان غرب« از ۲۳ 
اسفند ۱۴0۲ آغاز شد که از این تاریخ تا ۱۳ فروردین »بی بدن« به فروش بیش 
از ۱0 میلیارد و ۴۸5 میلیون تومان، »آپاراتچی« به فروش بیش از ۲ میلیارد و 
۶5۳ میلیون تومان،»نوروز« به فروش بیش از یک میلیارد و ۸۲۶ میلیون تومان 

و »آسمان غرب« به فروش بیش از ۹5۷ میلیون تومان رسیدند.
اکران فیلم های سینمایی »پرویزخان« و »ایلیا جست وجوی قهرمان« نیز از ۲۱ 
و ۲۲ اســفند آغاز شد و تا تاریخ ۱۳ فروردین »پرویزخان« به فروش بیش از ۲ 
میلیارد و ۶۹۶ میلیون تومان و »ایلیا جســت وجوی قهرمان« به فروش بیش از 
یک میلیارد و 5۴۴ میلیون تومان رســید. رقم تفکیکی فروش ســینمای ایران 
در ســیزده روز ایام عید )اول تا ۱۳ فروردین( نیز به ۶۱ میلیارد و ۳۷۷ میلیون 

تومان رسید.

رکوردشکنی فیلم جدید »جیک جیلنهال«
فیلــم »کافه کنار جاده« با بازی »جیــک جیلنهال« به 50 میلیون مخاطب در 

دو هفته نخست عرضه در سامانه نمایش آنلاین »آمازون پرایم« دست یافت.
 استودیو آمازون اعلام کرد فیلم جدید »کافه کنار جاده« ساخته »داگ لیمان« 
در دو هفته نخســت عرضه بیش از 50 میلیون بیننده در سراسر جهان جذب 
کرده است تا  به پربیننده ترین فیلم سامانه نمایش آنلاین آمازون پرایم در ۱0 

روز نخست نمایش تبدیل شود.
»داگ لیمــان« کارگردان فیلم، در نامه ای سرگشــاده در ماه ژانویه، اســتودیو 
آمــازون را به دلیل عدم اکران فیلم در ســینماها قبــل از عرضه آنلاین مورد 

انتقاد قرار داد.
این فیلم سرگذشــت الوود دالتون، مبارز یواف سی ســابقی است که به عنوان 
مأمور امنیت و بیرون انداختن اوباش در یک رســتوران مشغول به کار می شود 
اما او به زودی متوجه می شــود که همه چیز درباره این رستوران و مأموریتش، 
آنطور که به نظر می رســد نیســت.»کافه کنار جاده« توسط آنتونی باگاروزی و 
چارلز موندری نوشــته شده و جوئل ســیلور تهیه کننده این فیلم است که در 
آن دانیلا ملچیور، بیلی مگنوسن، جسیکا ویلیامز، یواخیم دی آلمیدا، کانر مک 
گرگــور و لوکاس گیــج در کنار جیک جیلنهال در نقــش اصلی مقابل دورین 

رفته اند.
این فیلم، بازسازی فیلمی با همین نام محصول سال ۱۹۹۸ به کارگردانی رودی 

هرینگتون و با بازی پاتریک سویزی در نقش اصلی است.

بــه گزارش مهر، ۱۷ بازیکن از ســوی 
موریس موتا پائز به نخســتین اردوی 
آماده سازی تیم ملی والیبال کشورمان 
دعــوت شــدند تا بــرای حضــور در 
رقابت های لیــگ ملت ها ۲0۲۴ آماده 
شوند. با توجه به جلسات متعدد پیمان 
اکبری و موتا پائز، ســرمربی تیم ملی 
والیبال کشــورمان نخســتین مرحله 
اردوی آمادگی تیم ملی طبق لیست و 
برنامه های پائز با هدایت پیمان اکبری 
و کادر فنی ایرانی در سالن فدراسیون 

والیبال برگزار خواهد شد.
پیمان اکبــری، مربی تیم ملی والیبال 
کشورمان که در حال حاضر با نظر موتا 
پائز هدایت تمرینات را بر عهده دارد، درباره شیوه انتخاب بازیکنان برای حضور در نخستین اردو گفت: پائز فهرستی 
حدوداً ۴0 نفره از بازیکنان انتخاب شــده دارد که از آن فهرســت، ۱۷ بازیکن به نخستین اردوی تیم دعوت شدند. 
باقی بازیکنان در تیم هایی که در فینال لیگ برتر حضور دارند، مشــغولند یا در تیم های خارج از کشور بازی دارند 
و در ادامه به تمرینات افزوده می شــوند. پیمان اکبری افزود: اردو با بازیکنان جوانی که ســال گذشته خوب بازی 
کردند، آغاز می شــود البته ممکن اســت که برخی بازیکنان باتجربه هم در اردو حضور داشته باشد اما اکثر نفرات 

دعوت شده جوان هایی هستند که عملکرد خوبی در لیگ برتر داشتند.
وی در خصوص زمان آغاز اردوها توضیح داد: بر اســاس برنامه تهیه شده تمرینات از تاریخ ۱۸ فروردین ماه شروع 
می شود و مدت هر اردو حدوداً ۱0 روز است. اردوهای آماده سازی تا زمان اعزام تیم به مسابقات لیگ ملت ها ادامه 
دارد و اســتراحت هایی کوتاه میان اردوها برای بازیکنان در نظر گرفته شــده اســت. یک سری تغییرات در نفرات 
دعوتی به اردوها خواهیم داشــت و نفرات جدیدتر در ادامه به تیم اضافه می شــوند. پس از فینال لیگ برتر چند 
بازیکن و در ادامه بازیکنان لژیونر به تیم ملی اضافه می شــوند و همه بازیکنان در نهایت تا ۲۴ اردیبهشــت به اردو 
ملحق می شــوند تا تیم ملی کامل شود. اکبری با اشــاره به برگزاری چند دیدار تدارکاتی پیش از شروع مسابقات 
VNL گفت: براساس برنامه ریزی پائز و هماهنگی هایی که انجام می دهد یک هفته قبل از VNL در برزیل اردوی 
تدارکاتی خواهیم داشــت. وی در مورد زمان حضور ســرمربی تیم ملی کشورمان در ایران اظهار کرد: پائز در حال 
حاضر در لیگ اوکراین و منتظر بازی فینال است. ما مربیان ایرانی کار را آغاز کرده و براساس برنامه پائز تمرینات 
را پیش می بریم. همه چیز با نظر مستقیم ایشان انجام خواهد شد و تمرینات فیلمبرداری شده و برای ایشان ارسال 

می شود. کاملًا با پائز هماهنگ هستیم.

»طارمی« تکیه گاه اینتر در خط حملهبرگزاری اردوی تیم ملی والیبال در برزیل
به گزارش فارس، »اینزاگی به توانایی طارمی دل بســته اســت«، ایــن گزارش فابریزیو 
بیاســینی، خبرنگار مطــرح ایتالیایــی دربــاره انتقال ســتاره ایرانی در تابســتان به 
اینتر اســت. مهــدی طارمی بــا ارزش ۱۲ میلیون یورو گران فوتبالیســت کشــورمان 

 به شــمار می آیــد و با درخشــش در ترکیب پورتو به عنــوان بهترین لژیونــر ایران نیز 
شناخته شده است.

مهاجم تیم ملی ایران پیش از با مدیران باشــگاه اینتر به توافق نهایی رســیده تا قراردادی 
۲ ســاله قابل تمدید برای فصل ســوم را امضا کند. طارمی قرار است تابستان آینده 

به صورت رایگان راهی نراتزوری شــود و دستمزد ســالیانه ۳/5 میلیون یورویی 
دریافت کند.

خبرنــگار ایتالیایی می گوید که اینزاگی در نقل و انتقالات تابســتانی خیالش 
درباره جذب دو بازیکن راحت اســت و به توانایی آنها دل بســته است تا تیم 
قدرتمندتر شود.بیاسینی معتقد است که اینتر در شرایط کنونی روی مهدی 

طارمی در خط حمله و زیلنکســی در خط میانی تکیه کرده و می خواهد 
سیستم تیم را در خط حمله و میانی روی این بازیکنان تنظیم کند.

عربستان بهشت پول شویی رئیس جنجالی
 فوتبال اسپانیا

به گزارش فارس، »روبیالس با سوء استفاده مالی در عربستان زمین خرید«، این گزارش افشاگری نشریه کادیا سر درباره پرونده 
فساد مالی رئیس سابق فدراسیون فوتبال اسپانیا است. روبیالس با اقدام غیراخلاقی اش نسبت به هرمسو، بازیکن تیم ملی بانوان 

اسپانیا بعد از قهرمانی در جام جهانی به یکی از چهره های مشهور دنیای فوتبال تبدیل شد.
رئیــس فدراســیون فوتبال اســپانیا ابتــدا از کارش دفاع کــرد ولی بعد از فشــارهای زیاد افــکار عمومــی در نهایت مجبور 
به اســتعفا شــد و از ســوی فیفا هم برای مدت ۳ ماه از هر گونه فعالیت ورزشــی محروم شد. نشریه اســپانیایی می نویسد که 
 روبیالس در زمان امضای قرارداد با فدراســیون عربســتان برای برگزاری ســوپرکاپ های اســپانیا به میزبانی ریاض از پســتش 

سوءاستفاده کرده است.
کادیاســر گزارش می دهد که روبیالس با پول های غیرقانونی)پول شــویی( که از فوتبال اســپانیا کسب کرده در کشور دومینیکن 
سرمایه گذاری کرده و در عربستان هم زمینی به مساحت ۴0 هزار متر خریداری کرده تا یک ورزشگاه و هتل در این زمین تأسیس 
کند. نشــریه موندو می نویسد که روبیالس در کشــور دومینیکن اقامت گرفته ولی می خواهد این هفته به اسپانیا برگردد و طبق 

گزارش ها پلیس در صورت ورود او به کشور سریعاً او را دستگیر می کند تا پرونده مالی اش را بررسی کند.

سینما

سینما

اکران ۱۴۰۲ از پنجره »ترین ها«؛
 از پدیده ها و شکست ها چه می دانیم؟



 مدیر شعب بانک قرض الحسنه مهر ایران در استان فارس 
عنوان کرد:

پیشگامی بانک مهر در ارائه خدمات 
 غیرحضوری

بهزاد  ســبحان،  گــزارش  به 
شــمس الدینی، مدیر شــعب 
بانک قرض الحســنه مهر ایران 
در اســتان فــارس گفت: در 
دولت  سیاســت های  راستای 
سیزدهم مبنی بر تسهیل ارائه 
قرض الحســنه  بانک  خدمات، 
مهر ایران با هدف صرفه جویی 
در زمان و هزینه  مشــتریان و 
همچنیــن افزایش شــمولیت 

مالی، در زمینه ارائه خدمات غیرحضوری پیشگام بوده است.
شــمس الدینی راه اندازی سامانه های افتتاح حساب آنلاین، وام آنلاین، سفته 
الکترونیک و اپلیکیشن کیوبانک را به عنوان تعدادی از اقدامات شاخص بانک 

در حوزه خدمات غیرحضوری برشمرد. 
مدیر شــعب بانک قرض الحســنه مهر ایران در اســتان فارس گفت: بانک با 
داشــتن ۲۱ شعبه در ســطح استان در سال ۱۴۰۲ و رســاندن منابع خود 
به ۱۱۰هزار میلیارد ریال، موفق شــد رشــد ۸۷ درصدی نســبت به سال 
گذشــته را تجربه کند.  وی افزود: در شــاخص تعداد مشــتریان در ســال 
 ۱۴۰۲ با افتتاح حســاب ۲۳۵هزار فقره رشد ۸۵ درصدی را تجربه کردیم و

بر اســاس برنامه ریزی های صورت گرفته مبنی بر افزایش ســهم حســاب 
جاری در پرتفوی اســتان، توانســتیم رشــد ۷۸ درصدی رشد سپرده های 
جــاری و ۲۶۰ درصــدی در کارتخوان هــای فروشــگاهی را رقــم بزنیم. 
شــمس الدینی عنــوان کرد: از ۲۳۵هزار ســپرده افتتاح شــده در ســال 
۱۴۰۲، تعداد ۱۶۷هزار فقره به صورت آنلاین انجام شــده و اســتان رشــد 
۱۹۰ درصدی داشــته اســت. در این بازه زمانی تعــداد ۱۲۱هزار فقره وام 
قرض الحســنه بــه ارزش ۸۰هزار میلیارد ریال بــه متقاضیان در بخش های 
 مختلف پرداخت شــده که از این تعداد ۷۲هزار فقره به صورت کاملًا آنلاین

پرداخت شده است. 
وی اظهار داشت: همچنین ۱۲هزار فقره وام کالاکارت نیز در راستای حمایت 
از تولیــدات ایرانی و در راســتای افزایش قدرت خرید شــهروندان پرداخت 
شــده است. شمس الدینی خبر داد: بانک قرض الحسنه مهر ایران در راستای 
سیاســت های کلان خود مبنی بر ترویج سنت حســنه ازدواج و فرزندآوری 
تعــداد ۲۴۰۰ فقره وام ازدواج و فرزندآوری به ارزش ۲۶۰۰ میلیارد ریال در 

استان فارس پرداخت کرده است. 
وی گفت: تجهیز ۱۵ مدرســه در منطقه محروم رامجرد شهرستان مرودشت 
اقدامی اســت که در حوزه مسئولیت اجتماعی بانک و با نگرش ویژه مدیران 

ارشد بانک در استان فارس رقم خورد.

دعوت شهردار شیراز برای حضور شهروندان در 
راهپیمایی روز جهانی قدس

 

به گزارش ســبحان، محمدحســن اســدی، شهردار شــیراز با صدور پیامی 
شــهروندان شیراز؛ سومین حرم اهل بیت )ع( را به حضور گسترده و حماسی 

در راهپیمایی روز جهانی قدس فراخواند.
متن پیام شــهردار شــیراز به این شــرح اســت: اقدام مبتکرانه و بی بدیل 
امــام راحل و عظیم الشــأن )ره( در نام گذاری آخرین جمعــه از ماه مبارک 
رمضان به نــام روز جهانی قدس و راهپیمایی وحدت بخش مســلمین برای 
مقابلــه بی امان با زیاده خواهی های رژیم جعلی و پوشــالی اســرائیل یکی از 
نقاط درخشان انقلاب مســتضعفین بود و تأکید رهبر فرزانه انقلاب اسلامی 
حضرت آیت ا... العظمی امام خامنه ای )حفظ ا...( بر آن  که زمینه ســاز نابودی 
هر چه سریع تر رژیم اشغالگر قدس به عنوان غده سرطانی جهان اسلام است، 
حکمتی اســت رفیع که مصلحت کشــورهای منطقه و صلح و آرامش پایدار 
غرب آســیا را در پی خواهد داشت. بیت المقدس به عنوان قبله اول مسلمین 
باید از چنگال جرثومه فســاد و تباهی، رژیم کودک کش اسرائیل آزاد گردد؛ 
چراکه چنین رژیم ســفاکی با همدســتی و حمایت آمریــکای جنایتکار در 
ماه های اخیر ده ها هــزار نفر از مردم بی پناه غزه به ویژه هزاران نفر از زنان و 
کودکان بی گناه را به شهادت رسانده و در طی بیش از هفتاد سال اشغالگری 
صدها هزار فلسطینی مظلوم را از خانه و کاشانه خود آواره کرده است. حمله 
ددمنشانه اخیر رژیم صهیونیستی در به شهادت رساندن تعدادی از سرداران 
سپاه و مستشاران نظامی کشورمان در دمشق سوریه نیز قطعاً آخرین جنایت 
این رژیم درمانده و مســتأصل از جبهه مقاومــت و فرزندان حزب ا... نبوده و 
نیست که  به اذن  ا... از آن پشیمان خواهند شد. این جانب از عموم شهروندان 
شــریف و ولایتمدار شــیرازی و آحاد کارکنان خدوم و زحمتکش شهرداری 
شــیراز دعوت می کنم تا همراه و همدوش با ســایر اقشــار مختلف مردم در 
راهپیمایــی روز جمعه این هفته ۱۷ فرودین ماه ۱۴۰۳ ضمن محکوم کردن 
جنایات اســرائیل خبیث فریادهای دشمن شــکن مرگ بر امریکا و مرگ بر 
اســرائیل را بر سرشان فرود آورده و با مظلومان و دردمندان جهان به ویژه با 

آوارگان و خانواده های شهدای غزه ابراز همدردی کنیم.

۱۶۰ هزار نفر، پرواز را برای سفرهای نوروزی
 انتخاب کردند

به گزارش ســبحان، محمد فــرخ زاده، معاون هماهنگی امور گردشــگری و 
زیارت اســتانداری فارس آمار تجمیعی پرواز های شیراز از ۲۴ اسفند لغایت 
۱۴ فروردین، ۱۴۱۶ پرواز عنوان کرد که اعزام و پذیرش ۱۵۹۶۷۷ مسافر را 
انجام داده اند. جانشین استاندار فارس در ستاد خدمات سفر همچنین اظهار 
داشــت طبق اعلام فرودگاه شیراز، از این تعداد ۱۱۵ پرواز به صورت عادی و 
فوق العاده کار جابه جایی گردشگران داخلی و ۲۸۷ پرواز، جابه جایی مسافران 

خارجی را به عهده داشته اند.
فرخ زاده همچنین از رشد ۵۳ درصدی مسافران هوایی عتبات در سال ۱۴۰۲ 
نســبت به ســال ۱۴۰۱ خبر داد و افزود طبق آخرین آمــار مرکز مدیریت 
فرودگاه شــیراز در ایام نوروز تاکنون ۱۴ پرواز حمــل و نقل زائرین عتبات 
عالیــات را انجام دادند. وی در خصوص حمــل و نقل ریلی نیز در ایام نوروز 
گفت طبق آمار راه آهن فارس بیش از ۲۰ هزار نفر قطار را برای سفر انتخاب 
کرده اند. معاون اســتاندار فارس با قدردانی از زحمات همه دســت اندرکاران 
حــوزه حمل و نقل جاده ای، هوایی و ریلی ابراز امیدواری کرد ســال ۱۴۰۳ 
ســال نهضت تکمیل پروژه های نیمه تمام و همچنین توسعه زیرساخت های 

حمل و نقل در فارس باشد.

تبیین چشم انداز توسعه شهرستان های لامرد و مهر
 در سال جدید

به گزارش سبحان، سید موسی موسوی، منتخب مردم شریف شهرستان های 
لامرد و مهر در مجلس دوازدهم به همراه احمد خضری فرماندار شهرســتان 
لامــرد و حمزه محمدی فرماندار شهرســتان مهر با محســن پاپری زارعی، 
سرپرست سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان در خصوص مسائل و مشکلات 

اعتباری پروژه های عمرانی این شهرستان ها دیدار و گفت و گو کردند.
در این نشســت سرپرست سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان فارس ضمن 
تقدیر و تشــکر از نماینده مردم شهرســتان های مهر و لامرد و حمایت های 
فرمانداران این دو شهرستان، به طرح آمایش سرزمین در سطح کلان کشور 
و اســتان فارس اشاره کرد و خاطرنشان ســاخت: اجرایی نمودن پروژه های 
عمرانی و تکمیل زیرساخت ها در سطح استان، منوط به اجرای طرح آمایش 
سرزمین خواهد بود و حمایت های نمایندگان و فرمانداران در هرچه بهتر اجرا 
نمودن این طرح حائز اهمیت خواهد بود. در ادامه نیز در خصوص پروژه های 
عمرانی نیمه تمام در شهرستان های لامرد و مهر و همچنین موضوع تخصیص 

اعتبارات آلایندگی به شهرستان های مذکور بحث و تبادل نظر شد.

مدیر عامل آبفا فارس: 
رسیدن به اهداف برنامه هفتم توسعه با مشارکت مردم 

میسر می شود

به گزارش ســبحان،  علی جان صادق پور، مدیرعامل شرکت آبفا استان فارس 
در دیــدار با اعضای هیئت مدیره مجمع خیرین آبرســان فــارس بر افزایش 
اســتفاده از ظرفیت خیرین نیکوکار و مشارکت های مردمی در سال جدید، 
تأکیــد کرد و گفت: همان طور که مقام معظم رهبری )دامت برکاته( در آغاز 
سال جدید فرمودند، رســیدن به اهداف برنامه هفتم توسعه بدون مشارکت 
مردم ممکن نیســت. صادق پور گفت: خیرین نیکوکار طی سال های گذشته 
در سراســر استان فارس، با مشــارکت یا تأمین کامل منابع مالی در اجرای 
طرح هــای مختلف آبرســانی اعم از احداث مخزن، اجــرای خطوط انتقال و 

شبکه های توزیع آب شهری و روستایی، حفر چاه و ... نقش آفرین بوده اند.
وی افزود: در سال گذشته مجموع مشارکت خیرین آبرسان در ۳۵ شهرستان 
فارس اعم از یک شــهر و ۲۰۰ روستا، شامل خرید بالغ بر ۱۴۸ کیلومتر لوله 
پلی اتیلن در اقطار مختلف، حفر ۵ حلقه چاه و احداث ســه هزار و ۶۵۰ متر 
مکعب مخزن ذخیره آب بوده اســت که انتظار داریم مجمع خیرین آبرسان 
در ســال جدید نیز زمینه های افزایش مشــارکت های مالی خیرین و ارتقای 
نقش مردم در پروژه های آبرســانی را فراهم آورد. وی با اشــاره به نام گذاری 
سال جدید توســط مقام معظم رهبری به ســال »جهش تولید با مشارکت 
مردم«، انتخاب این عنوان را بســیار هوشمندانه توصیف کرد و اظهار داشت: 
همان طور که رهبر معظم انقلاب در آغاز ســال نو فرمودند: رسیدن به اهداف 
برنامه هفتم توسعه بدون مشارکت مردم ممکن نیست و اگر مجموع کمک ها 
از ســوی مردم برنامه ریزی و مدیریت شــود، رســیدن به این اهداف میسر 

خواهد شد. 
رئیس هیئت مدیره شــرکت آبفا اســتان فارس با تأکید بر این مهم که باید 
زمینه نقش آفرینی مردم و خیرین در پروژه های آبرســانی بیش از گذشــته 
فراهم گردد، خاطر نشــان کرد: مشــارکت های مردم در اقدامات عام المنفعه 
از جمله پروژه های تأمین آب، طی ســال های گذشته، آیینه ای تمام نماست 
که ســیمای سخاوتمند مردم ایران اســلامی، به ویژه هم استانی های ما را به 

تصویر می کشد.
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حضور استاندار فارس در منزل ایتام
بــه گــزارش ســبحان، محمدهــادی ایمانیه، 
اســتاندار فارس با حضور در منزل یکی از ایتام 
تحت پوشش کمیته امداد حضرت امام خمینی 
)ره( ضمن تبریک ســال نو، با ایشــان دیدار و 

گفت وگو کرد. 
استاندار فارس در جریان این حضور با تأکید بر 
اینکه مادرانی کــه در خانواده نقش پدر و مادر 
را همزمان به دوش می کشند قطعاً نزد خداوند 
متعــال از جایگاه رفیع تری برخوردار هســتند، 
گفت: بخشی از مزد تلاش ها و فداکاری های این 
قبیل از مادران با تلاش های فرزندان در مســیر 

تحصیل و کسب علم جبران می شود.
وی افزود: فرزندان ایتام ان شاءا... با حضور مؤثر 
و آگاه در جامعه علاوه بر اینکه به مردم خدمت 
می کنند به ایتام هــم توجه ویژه خواهند کرد؛ 
چرا که خــود طعم زندگی بدون سرپرســت را 
چشیده اند و دو چندان قدر زندگی را می دانند.

ایمانیــه با بیــان اینکه در طــرح نهضت ملی 
جهــش مســکن، خانواده های ایتــام و تحت 
پوشــش کمیته امــداد به صورت ویــژه دیده 
شــده اند، اظهار داشت: باید ســازوکاری فراهم 
 شــود تــا واحدهــای نهضت ملی مســکن در 

کمترین زمان ممکن و با حداقل های سکونت در 
اختیار خانواده های ایتام که مستأجر هم هستند 

قرار بگیرد.
  خانواده بزرگ کمیته امداد بستر بالقوه  تحقق 

جهش تولید با مشارکت مردم
نماینــده عالی دولت در فــارس در بخش دیگر 
سخنان خود شعار ســال ۱۴۰۳ را مورد توجه 

قرار داد و افزود: یکی از زمینه های بالقوه  تحقق 
جهش تولید با مشارکت مردم در خانواده بزرگ 
کمیته امداد حضرت امــام )ره( وجود دارد که 
باید بالفعل شود؛ در شکل گسترده خانواده های 
تحت پوشش کمیته می توانند تولیدات خانگی 

داشته باشند.
وی تصریــح کــرد: مقدمــات فــروش ایــن 

محصــولات در اماکنــی که مشــخص خواهد 
شــد فراهم می شود تا معیشــت خانواده ها نیز 
 تأمیــن گردد و در تولید نیز نقشــی جهشــی

ایجاد کند.
  حضور در مراسم محفل انس با قرآن ایتام

استاندار فارس همچنین در مراسم محفل انس 
با قرآن و ضیافت افطاری مهدوی در جمع ایتام 
تحت حمایت کمیته امداد استان فارس، ضمن 
آرزوی قبولــی طاعات و عبــادات روزه داران، از 
مدیرکل و پرســنل کمیته امــداد امام خمینی 
)ره( بــه ســبب اقدامات مســتمر در کمک به 
نیازمندان و همچنین برگزاری برنامه های انس 
با قرآن ویژه ایتــام تحت حمایت خود قدردانی 
کرد و گفت: خیرین استان فارس همواره باعث 
افتخار هستند و در هر امر خیری نیز پای کار و 
در میدان هستند؛ ان شاءا... خداوند به مال، جان 

و آبروی این عزیزان برکت دهد.
اســتاندار فارس به روایتی از پیامبر )ص( اشاره 
کردند کــه به علــی )ع( فرمودنــد »من و تو 
پدران ایــن امتیم« و افزود: با توجه به فرمایش 
رســول اکرم )ص( هر عزیزی که پدر از دست 
داده خــود را فرزند نبی مکرم اســلام )ص( و 

امیرالمؤمنیــن )ع( بدانــد؛ البته در این صورت 
 توقع ایجاد می شــود که فرزنــد باید رهرو پدر 

خود باشد.
وی به وصیت امــام علی )ع( پس از ضربت ابن 
ملجم که در شرح نامه ۴۷ نهج البلاغه هم ذکر 
شده اشــاره کرد و افزود: امیرالمؤمنین )ع( در 
وصیــت خود به چنــد نکته اشــاره کرده اند از 
جملــه قرآن و ایتــام؛ عزیزان من کــه در این 
جمع حاضر هســتید، قرآن را بزرگ بشمارید. 
مــا مدعی پیــروی از قرآن هســتیم پس باید 
در عمــل هم از آن بهــره ببریم و بــه آن نیز 
عمــل کنیــم؛ چرا  که این کلام خــدا راهنمای 
 زندگــی بشــریت اســت و ســبک زندگی را

به بشر می آموزد.
ایمانیه بر تلاوت قرآن تأکید کرد و خاطر نشان 
ســاخت: خواندن ترجمه قــرآن و عمل به آن 
نیز به دنبال تلاوت مســتمر کلام وحی میســر 

می شود.
وی به لیالی پرخیر و برکت قدر هم اشاره کرد و از 
همگان خواست از لحظه لحظه این شب استفاده 
 کنند و بهترین اتفاقات را برای دیگران از خداوند 

قادر متعال طلب کنند.

به گزارش ســبحان، احمــد پهلوانیان، مدیــرکل و معاونین 
صداوسیمای مرکز استان فارس با حضور در محل حرم مطهر 
حضرت سید علاءالدین حسین )ع( با حجت الاسلام طاهری، 

تولیت این آستان مقدس دیدار و گفت وگو کردند.
  صداوسیما وظیفه دارد رابط بین مردم و حاکمیت باشد

حجت الاســلام طاهری با تسلیت شــهادت حضرت علی )ع( 
بــه عنوان نماد عدالــت در عالم بشــریت و آرزوی موفقیت 
در ســال جدیــد به عنوان ســالی پر از خیــر و برکت برای 
مردم، با اشــاره بــه اینکه صداوســیما وظیفــه دارد رابط 
 بین مــردم و حاکمیت باشــد و فلســفه وجــودی آن این 
اســت که در تقویت ارتباط متقابل بکوشــد، گفت: این طور 
نباشــد که از این رســانه فقط صدای نظام بــه گوش مردم 
برســد بلکــه باید صدا و خواســته های مردم هــم از طریق 
صداوســیما به گوش حاکمیت منتقل شــود و مردم واقعی 
بــودن ایــن انتقــال را لمس کننــد؛ چراکه تجربه نشــان 
 داده هرجــا ایــن انتقال به درســتی صورت گرفته، رســانه

ملی نزد مردم مقبولیت یافته است. 
مســئول حوزه علمیه محمودیه با اشــاره به رویه امام راحل 
)ره( در این زمینه بیان داشــت: ابتدای انقلاب که صداوسیما 
تمرکز زیادی بر انتشــار اخبار دیدارها و ملاقات های حضرت 
امام )ره( داشــتند با واکنش و مخالفت امام روبه رو شــدند و 
ایشــان پیام فرستادند که حق ندارید با این اخبار وقت مردم 
را بگیریــد؛ زیرا نظر امــام این بود که رســانه ای که بودجه 
بیت المــال را مصــرف می کند، باید رابط بیــن مردم و نظام 
جهت حل مشــکلات کشور باشد و صداوســیمایی که فقط 
اخبار حکومت را منتشــر کند، بدون تردید با ریزش مخاطب 

روبه رو می شود. 
طاهــری افــزود: طبیعی اســت کــه وقتی صداوســیما به 
ســراغ مردم نرود و اخبار آنها را منتشــر نکنــد مردم برای 
شــنیدن حرف هایشــان به ســراغ دروغ پردازی رسانه های 
دشــمن می روند و متأسفانه امروز بخشــی از مردم و حتی 
متدینیــن و انقلابی ها اعتمادشــان به رســانه ملی کم رنگ 

شــده، در حالی که باید ســطح مقبولیت اخبار صداوســیما 
بــه اندازه ای باشــد که مردم و متدینین حتــی کار خود را 
برای شــنیدن اخبار رها کنند. دبیر جامعه روحانیت شــیراز 
گفــت: نباید رســانه صدای حکومت باشــد، چراکه دولت ها 
بــه ســرکار آیند و می رونــد؛ اما این نظام و مردم هســتند 
 کــه ماندگارند و صیانت از اصل نظــام وظیفه اصلی مردم و 
صداوســیما اســت. در این صورت مردم نباید این تصور را از 
صداوسیما پیدا کنند که فقط در هنگام انتخابات و مراسم ها 

و راهپیمایی ها دیده می شوند و به سراغشان می روند. 
  تنها به حلقه های بسته چند نفری اکتفا نکنیم

حجت الاســلام طاهری با اشــاره به فرمایــش مقام معظم 
رهبری )مد ظله العالی( که اســتان فــارس را به عنوان قله 
 مطرح کرده اند، اظهار داشــت: این معنــا در رابطه با فارس 
حقیقتاً وجود دارد و در اســتان فــارس باید در همه امور در 
حد قله کشــور عمل شود و این اتفاق زمانی می افتد که ما از 
همه وزنه ها و شخصیت های این استان استفاده کنیم و تنها 

به حلقه های بسته چند نفری اکتفا نکنیم، چراکه تنها زمانی 
کیفیت برنامه های رسانه ملی افزایش می یابد که شخصیت ها 

درآن حاضر باشند. 
وی با تأکیــد بر لزوم توجه همه جانبه صداوســیمای مرکز 
استان به حرم ها گفت: باید توســط استعدادها عرصه رسانه 
اســتان، برنامه ریزی دقیقی صورت گیرد که بدون خســته 
کردن مردم جایگاه والای این امامزادگان به مردم نشان داده 
شــود و کرامات و عنایات این بزرگواران توسط خود مردم و 
با زبان مردمی مطرح شــود که در این صــورت حتماً اقبال 

عمومی به حرم های شریف دوچندان می شود

به گزارش ســبحان، محمد فرخ زاده، جانشین استاندار 
فارس در ســتاد خدمات ســفر از راهبــرد فارس برای 
توســعه گردشــگری و زیارت خبر داد و این صنعت را 
 علاوه بر ایجاد نشــاط اجتماعی، موجب تقویت اقتصاد 

محلی دانست.
فرخ زاده با بیان اینکه اســتقبال بی نظیر مردم از ســفر 
و بازدیــد از اماکــن تاریخــی، مذهبــی و جاذبه های 
گردشگری فارس نشــان از علاقه آن ها به حفظ هویت 
اصیل ایرانی اسلامی است، افزود: هر چه در این زمینه 
ســرمایه گذاری صــورت پذیرد کم اســت؛ چراکه هم 
موجب ارتقــای فرهنگ جامعه می شــود و هم اقتصاد 

محلی را شکوفا می کند. 
وی اشــاره ای به برگــزاری رویدادهــای جانبی برای 
جذب بیشتر گردشــگر و افزایش اقامت آنان در فارس 
داشــت و افزود: به طور مثال بازارچه های صنایع دستی 
که در کنار اماکن پرمخاطب گردشــگری ایجاد شــد 
امســال طبق آمارهای ارائه شده با فروش ۲۵ میلیاردی 
 صنایع دستی توانســت نقش مؤثری در تقویت اقتصاد 

هنرمندان فارس ایفا کند.

  افزایش نیاز استان به ایجاد مراکز رفاهی بین راهی
معاون هماهنگی امور گردشــگری و زیارت استانداری 
بوم گردی ها، مجتمع های گردشــگری  توســعه  فارس 
و مراکــز خدمــات رفاهــی بین راهــی را یکــی دیگر 
از عوامل اشــتغال زا در صنعت گردشــگری دانســت 
و افــزود: هــر ســاله با توجــه بــه افزایش ســفرها 
نیاز اســتان بــه ایجاد این مراکز بیشــتر می شــود و 
 طبیعتاً به واســطه رونــق این اماکــن، اقتصاد محلی 

تقویت می شود.
وی از گردشــگری دینــی و زیــارت به عنــوان عامل 
دیگــر در توســعه اقتصادی فــارس نام بــرد و افزود: 
اســتان فــارس به عنــوان ســومین حــرم اهل بیت 
تعــداد  بیشــترین  بــودن  دارا  بــا   )علیهم الســلام( 
همــواره  ایــران  در  واجب التکریــم  امامــزادگان 
پذیــرای علاقه مندان به اهل بیت اســت کــه طبیعتاً 
خدمت رســانی بــه این حجــم زائر و بــرآورده کردن 
نیازهای اقامت، ســوغات و نیازهــای جانبی آنان، هر 
 ســاله به ویژه در ایام پیک ســفر، از جمله نوروز موجب 
شــور و نشاط و تکاپوی مردم اســتان و بهبود وضعیت 

اقتصادی منطقه می شود.
  تقویت عوامل مؤثر در تقویت اقتصاد گردشگری

معاون استاندار فارس تقویت این عوامل و سایر عواملی 
که در صنعت گردشــگری می تواند اقتصــاد محلی را 
تقویت کند از جمله توســعه خدمــات حمل و نقل را 
راهبرد اقتصادی فرهنگی اســتان فارس دانســت و در 
مقایســه با توسعه ســایر صنایع، مسیری کم هزینه تر و 
در عین حال زودبازده تر برشــمرد کــه نیاز به حمایت 

بیشتر دارد.

به گزارش ســبحان، ســردار رهام بخش حبیبــي، فرمانده 
انتظامي استان فارس از ثبت تعداد ۳۰ میلیون و ۱۳۰ هزار و 

۶۱ تردد در جاده هاي استان طي ایام نوروز خبر داد.
ســردار حبیبي اظهار داشــت: پلیس در نوروز سال ۱۴۰۳ با 
شــعار آرامش و امنیت در بهار قرآن و طبیعت، در راســتاي 
تأمیــن و ارتقــا امنیــت و آرامــش مردم و خدمت رســاني 
 مضاعــف به مردم و مســافران نــوروزي همــه تلاش خود 

را به کار بست.
وي افزود: فرماندهي انتظامي اســتان فارس نیز با راه اندازي 
گشــت هاي خودرویي، موتوري و پیــاده و به کارگیري کلیه 
نیروها در ســطح استان، اقدام به تأمین نظم و امنیت مردم و 

مسافران نوروزي کرد.

فرمانده انتظامي اســتان فــارس ضمن تشــریح اقدامات و 
عملکرد پلیس استان در ایام نوروز در بازده زماني ۲۹ اسفند 
سال ۱۴۰۲ تا ۱۳ فروردین سال ۱۴۰۳، تصریح کرد: طي این 
مدت با کاهش ۱۴ درصدي وقوع سرقت و همچنین افزایش 
۳۳ درصدي کشــفیات سرقت در استان فارس مواجه بودیم؛ 
ضمن اینکه در این راستا ۷۰۳ سارق نیز دستگیر و با تشکیل 

پرونده به مراجع قضایي معرفي شدند.
ســردار حبیبي با اشــاره بــه آمار وقــوع تصادفــات برون 
شــهري در ســطح اســتان فارس در این مــدت، گفت: در 
تصادفات برون شــهري، آمــار متوفیــان ۳۲ درصد کاهش 
و آمار مجروحان و خســارتي نیز به ترتیــب ۱۴ و ۴ درصد 
کاهش را نشــان مي دهد. وي افزود: در حوزه درون شــهري 

نیــز با کاهــش ۴۳ درصدي متوفیان، کاهــش ۲۱ درصدي 
 تصادفات خســارتي و افزایش ۲۵ درصدي تصادفات جرحي 

روبه رو بوده ایم.
این مقام انتظامي تصریح کرد: در جمع کل تصادفات به وقوع 
پیوسته در سطح استان فارس طي این بازده زماني، با کاهش 
۱۰ درصدي تصادفات روبه رو بودیم و متوفیان نیز ۳۴ درصد 

کاهش داشته است.
ســردار حبیبي گفت: در ایام نوروز، ۳۰ میلیون و ۱۳۰ هزار 
و ۶۱ تردد در جاده هاي اســتان فارس ثبت شــده است که 
نســبت به مدت مشابه سال قبل با کاهش ۶ درصدي روبه رو 
بوده اســت. فرمانده انتظامي استان فارس در بخش دیگري 
از ســخنان خود گفت: در ایام نوروز بیش از ۲ هزار خدمات 

مشاوره اي در مرکز مشــاوره معاونت اجتماعي پلیس فارس 
و همچنین دوایر مشــاوره و مددکاري کلانتري ها به مردم و 

مسافران نوروزي ارائه شده است.
ســردار حبیبي در پایان از تعامل و همکاري مردم شــریف 
اســتان و همچنین مســافران نوروزي با خادمــان خود در 
مجموعــه انتظامي اســتان فارس در راســتاي تأمین نظم و 

امنیت ایام تعطیلات نوروز تقدیر و تشکر کرد.

به گزارش ســبحان،  فرشید قاســمی، مدیرکل آموزش 
و پرورش فارس در دیدار مســئول و کارکنان ســازمان 
بســیج فرهنگیان استان، با اشاره به سال جهش تولید با 
مشارکت مردم، اظهار کرد: برای تربیت دانش آموزانی در 
تراز یاران امام زمان )عج( ضروری است تفکر بسیجی بر 

مدارس حاکم شود.
وی افزود: انسان بیشــترین لذت را از کمک به دیگران 
می برد بنابراین بســیج همواره در حال کمک به دیگران 

است و از این لذت بهره مند است.
قاسمی تصریح کرد: بسیج نام ارزشمندی است و دارای 
ظرفیت بسیار مهمی است که می تواند همیار و همراه ما 

در برنامه ها قرار گیرد.
وی ادامــه داد: بســیجی بایــد بــه خود افتخــار کند 

 و به مســاعدت و یــاری رســاندن به ســایر نهادها و 
مردم مفتخر باشد.

مدیــرکل آموزش آموزش و پرورش فارس خاطرنشــان 
کرد: استمرار انقلاب بانیت خالص بسیجیان میسر شده 
و تفکر بســیجی در طول انقلاب همواره باعث شکست 

دشمن شده است.
قاســمی همچنین با اشــاره به درپیش بودن روز قدس 
و همچنین جنایات اخیر اســرائیل در حمله به نوار غزه 
و همچنین کنســولگری جمهوری اسلامی در سوریه و 
شــهادت تنی چند از پاســداران انقلاب اسلامی در این 
حادثه گفت: فرهنگیان و دانش آموزان اســتان فارس با 
درک شــرایط حســاس کنونی در راهپیمایی روز قدس 

امسال حضور موثرتری خواهند داشت.

ایمان ایمانی فر، مسئول سازمان بسیج فرهنگیان استان 
فارس نیــز در این دیدار اظهار کــرد: تعامل، همکاری، 
درک عمیق و شایســته از بســیج از خصایص مدیرکل 

آموزش و پرورش فارس است.
 ایمانی فر افــزود: همواره شــاهد پیگیری های مجدانه 
مدیــرکل از برنامه های بســیج در آمــوزش و پرورش 

بوده ایم.
ایمانی فر تصریح کرد: ظرفیت بسیارارزشمندی به عنوان 
بســیج فرهنگیان در اختیار آموزش و پرورش قرار دارد 
و ما آمــاده همکاری در اجرای برنامه های حوزه تعلیم و 

تربیت هستیم.
وی ادامه داد: بسیج همواره تلاش خواهد کرد تا آسیبی 

به آموزش و پرورش نرسد.

مدیرکل آموزش و پرورش فارس:

فرهنگیان و دانش آموزان فارس در راهپیمایی روز قدس حضوری مؤثر خواهند داشت

تولیت آستان مقدس حضرت سید علاءالدین حسین )ع(: 

رسانه ملی صدای واقعی مردم باشد

جانشین استاندار فارس در ستاد خدمات سفر:

رشد اقتصاد گردشگری و زیارت در شکوفایی اقتصاد محلی مؤثر است

 فرمانده انتظامي استان فارس بیان کرد:

ثبت بیش از 30 میلیون تردد در جاده هاي استان 

س : طاهره حیاتی
عک
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طرح روزحدیث روز

ساخت تراشه نانویی که شبیه بینی انسان عمل می کند
فن آوری

 خستگی و خواب آلودگی و تصادفات نوروزی
منبع- تسنیم

ادبیات
 یک گروه تحقیقاتی هنگ کنگ موفق شدند بر یکی 
از چالش های دیرینه در ســاخت حسگرهای بویایی 
مصنوعــی غلبه کننــد. آنها آرایه ای از حســگرهای 
 مختلف گازی را ساختند که کارایی بسیار بالایی دارد.
تراشه  بویایی بیومیمیکی )BOC( تازه توسعه یافته با 
ترکیب آرایه های حسگری حاوی نانولوله روی بستری 
از جنس مواد متخلخل ایجاد شــده است که می توان 
هزار حســگر گازی را روی یک تراشه ایجاد کرد. این 
 حسگر عملکردی شبیه به بینی انسان یا حیوانات دارد.
محققان در سراســر جهان به دنبال تقلید از سیستم 
بویایی بیولوژیکی برای تشــخیص مؤثر مخلوط بوها 

هســتند و در این مســیر انواع بینی های مصنوعی را 
ســاخته اند. یکی از چالش های اصلی آنها، دشــواری 
کوچک سازی سیستم و افزایش قابلیت های تشخیص 
در تعییــن گونه هــای دقیــق گاز و غلظــت آنها در 

مخلوط های بو است.
برای حل این مشــکل محققان تراشــه ای ساختند 
که حاوی انواع مختلف حســگرها روی یک ساختار 

نانومتری است. 
با اســتفاده از هوش مصنوعی، این تراشــه می تواند 
حساسیت بالایی نسبت به انواع گازها داشته باشد به 
طوری که با کارایی بــالا می تواند مخلوط گازها را از 
هم تمییز دهد. آنها این تراشــه را برای تشخیص 24 
بوی مختلف طراحی کرده اند. این گروه، تراشه خود را 
روی یک سگ روبات قرار دادند و در نهایت سیستمی 
ارائــه کردند که می تواند در فضای تاریک هدف مورد 

نظر را پیدا کند.
این تراشــه های بویایی مصنوعی نه تنها کاربردهای 
گســترده در سیســتم های مصنوعــی و حســگری 
الکترونیکــی در فرایند مواد غذایی، محیط زیســت، 
پزشکی و صنعتی و غیره دارد، بلکه می تواند در روبات ها 
 و دســتگاه های هوشــمند قابل حمل استفاده شود.

»زندگی نامه  نهج البلاغه« به روایت »نهج البلاغه«
»ای روزگار کاش می توانســتی همــه قدرت هایــت را و ای طبیعــت کاش 
می توانســتی همه استعدادهایت را در خلق یک انســان بزرگ، نبوغ بزرگ 
و قهرمان بزرگ جمع می کــردی و یک بار دیگر به جهان ما یک علی دیگر 

می دادی.«
ایــن جملات کــه عظمت و بزرگی مــولا علی )ع( را بیــان می کند از زبان 
جرج جرداق مســیحی اســت که 200 بار »نهج البلاغــه« را در زندگی اش 
خوانده اســت. »نهج البلاغه« را بــرادر قرآن لقب داده انــد. این لقب ارزش 
والای این کتاب را مشخص می کند. کتاب »زندگی نامه  نهج البلاغه« کوشش 
ارزشــمندی است از طرف غلامرضا حیدری ابهری تا از طریق آن کودکان و 

نوجوانان با این کتاب نفیس آشنا شوند.
نهج یعنی راه روشن و البلاغه یعنی سخن سنجیده و رسا گفتن. اگر خواننده 
این معنا را بداند متوجه می شــود که چه گنجی در این کتاب نهفته اســت. 
»زندگی نامه  نهج البلاغه« همان طور که از اسمش پیداست کتابی است درباره 
کتاب »نهج البلاغه«. نویسنده راوی کتاب را خود »نهج البلاغه« انتخاب کرده 
اســت تا مخاطب از زبان خود کتاب با آن آشــنا شود. نویسنده در 13 فصل 

خیلی دقیق به بررسی بخش های مختلف این گنج علوی پرداخته است.
نویســنده و گردآورنده »نهج البلاغه« شخصی به نام سیدرضی است. ابهری 
در فصل های ابتدایی کتاب خود، ســیدرضی را به خواننده معرفی می کند تا 
مخاطب بداند فردی که تلاش کرده تا بخشی از کلام امیر را جمع آوری کند 
چه کســی است و چه چیزی باعث شــد او این کار ارزشمند را انجام دهد. 
در فصل های بعد مخاطب با چیســتی محتوای »نهج البلاغه« آشنا می شود. 
کودک و نوجــوان پی می برد که این کتــاب دارای 241 خطبه، ۷9 نامه و 
480 کلمات قصار یا همان حکمت اســت. ابهری در بخش خطبه ها و نامه ها 
به بعضی از ســخنرانی ها و نامه هایی که از همه بیشــتر شهرت پیدا کرده اند 
اشــاره کرده است. او برای آشنایی مخاطب خود با گفتار امام علی )ع( 40 تا 
از کلمات قصار ایشان را هم در کتاب خود آورده است؛ از جمله حکمت 222 
با عنوان غفلت حکیمانه: »از بهترین کارهای انســان بزرگوار آن است که از 

اعمال زشت دیگران که از آن آگاهی دارد، چشم بپوشد.«
نویســنده در فصل هایی از کتاب بخشی از شرح ها و ترجمه های مختلفی را 
که تا کنون از این کتاب منتشــر شده، نام برده است. خواننده با دیدن تلاش 
آدم های مختلف برای آشنا کردن انسان های بیشتری با معنا و حقیقت کلام 

امیرالمؤمنین، جایگاه این کتاب را در جهان می شناسد.
در بخش پایانی کتاب یک ســری ســؤال طرح شده اســت. خواننده بعد از 
خواندن آن می تواند با جواب دادن به این ســؤال ها اطلاعات به دســت آورده 
خــود از کتاب را محک بزند. بخش »آزمون و مســابقه« می تواند این امکان 
را در اختیار بزرگ ترها بگذارد که با برگزاری مســابقه های کتاب خوانی باعث 

آشنایی بچه ها با این کتاب شوند و از آموخته آن ها امتحان بگیرند.
نگین نقیه با تصویرگری زیبای خود به صفحه هایی از کتاب زیبایی بخشیده 
است و خواننده با دیدن آن تصویرها در کنار متن ها احساس نزدیکی بیشتری 
با مطالب کتاب می کند. این کتاب می تواند باب آشنایی کودکان و نوجوانان 
با کلام امیرالمؤمنین را باز کند تا از ســنین پایین تــر اهمیت این کتاب را 
بدانند و وقتی بزرگ تر شــدند این کتاب برایشــان ناآشنا نباشد. یقیناً کتاب 

»نهج البلاغه« می تواند یار مهربان و مفیدی برای دنیا و آخرت آن ها باشد.
انتشارات بین المللی جمال، »زندگی نامه نهج البلاغه« را در ۷2 صفحه منتشر 
کرده اســت. این کتاب در کتابنامه رشد وزارت آموزش و پرورش هم معرفی 

شده است.

قصه بچه ها و جنگ در رمان »موندو«
»موندو« رمانی درباره جنگ است، درباره شهری که در هجوم دشمن، رنگ 
وحشــت و تباهی به خود گرفته، درباره مردمی که زندگی شان زیرورو شده 
اســت. این رمان که کاری از محمدرضا آریان فر و نشــر سوره مهر است، در 
بیســت و یکمین دوره جایزه کتاب ســال دفاع مقدس، در بخش داســتان 
نوجوان به عنوان اثر شایسته تقدیر انتخاب شد. »موندو« قصه ای از روزهای 
سقوط خرمشــهر را روایت می کند. همان روزهایی که دشمن، رفته رفته بر 

شهر مسلط می شد و محله به محله پیشروی می کرد. 
داســتان آریان فــر در گوشــه ای از بخــش شــرقی شــهر روی می دهد و 
در برش هایــی از آن، مــرز واقعیــت و خیال برداشــته می شــود. حوادث 
بــا محوریــت راوی نوجــوان و قهرمــان داســتان پیش مــی رود و گاهی 
 بــه مرور خاطرات پســرکی ســاکن شــهری جنگ زده شــبیه می شــود.
»اتاق نقاشــی و تمرین تئاتر و موســیقی کتابخانه که هنوز خراب نشده بود 
برایمان ســنگر خوبی شده بود. ساروخ گاهی سری می زد و مقداری خوراکی 
برایمان می آورد و مرتب با تشــتک های زنگالو بــازی می کرد. از آن روز که 
زنگالو پســری را نجات داد، انگار ترس همه ریخته بود و دیگر کسی اسلحه 
به طرفش نمی گرفت. همه به وجود مترسکی که مثل آدمیزاد چشم و گوش 
و کلاه و لباس داشــت و راه می رفت و در کارها به همه کمک می کرد عادت 

کرده بودند.«

عکس خبر

  خروس جنگی- فلیپین

 نمایش مجسمه روح برگ- انگلیس

قاب امروز

عکس : طاهره حیاتی  ردپای انسان در طبیعت

سلامت

نمک یددار مصرف کنید

  در حاشیه بازدید اصحاب رسانه از برج میلاد تهران

   شکوفه های بهاری - قزوین

خودرو 

شرکت تاندربایک آلمان از جدیدترین موتورسیکلت 
سفارشی خود براســاس هارلی دیویدسون جی پی 

مونزا رونمایی کرد.
موتورســیکلت بریک اوت جزء مهم ترین محصولات 
هارلی دیویدسون به شــمار می رود اما شرکت های 
زیادی دست به تغییر آن نزده اند. این موتورسیکلت 
اگرچه همچنان در ســبد محصولات هارلی حضور 
دارد، اما عرضه آن در برخی کشــورها متوقف شده 
است؛ هرچند در خود آمریکا فروش بسیار خوبی را 

تجربه کرد.
بنا به دلایلی آمریکایی ها هرگــز به ایجاد تغییرات 
گوناگــون در محصولات هارلی دیویدســون و ارائه 
موتورســیکلت هایی متفاوت علاقه نداشــته اند؛ اما 
از آنجایــی که موتورهای هارلی در سراســر جهان 
شــناخته شــده و بخش زیادی از آن ها نیز از نوع 
بریک اوت هســتند، بنابراین شــرکت های متفرقه 
و خارجــی نمونه های زیــادی را رونمایی کرده اند. 

 برای مثال یک شرکت آلمانی به نام تاندربایک 
اقدام به تولید نمونه های سفارشــی هارلی 

دیویدسون می کند.
در طول این ســال ها نسخه های سفارشی 
بســیار جذابی از هارلی دیویدسون بریک 
اوت تولید شــده اند و به نظر می رســد از 

زمان معرفی نسخه جدید این موتورسیکلت 

با پیشرانه 11۷ پروژه های جدید نیز از راه رسیده اند. 
جدیدترین موتورسیکلت سفارشی بریک اوت توسط 
همین شرکت تاندربایک تولید شده و جی پی مونزا 
نــام دارد. در واقع هارلی دیویدســون جی پی مونزا 
یک نسخه رادیکال از محصولی نمادین است و شاید 
گران ترین بریک اوت سفارشــی دنیا نیز محســوب 

شود.
این موتورسیکلت به حدی تغییر یافته که شاید حتی 
طرفداران هارلی نیز به سختی بتوانند آن را تشخیص 
دهند. تاندربایک محصولی طویل، کم ارتفاع و خشن 
ارائه کرده که دلیل آن دگرگونی کامل بدنه از جمله 
باک ســوخت اســت. رینگ های هارلی دیویدسون 

در جلو از نــوع 23 اینچی جی پــی مونزا 
عقــب  در  اینچــی و   21

هستند. این رینگ ها از آلومینیوم ساخته شده اند و 
بســیار گران قیمت هستند. برای مثال قیمت رینگ 
عقب موتورســیکلت مورد بحث بــه حدود 18 هزار 

دلار می رسد.
سیستم تعلیق قابل تنظیم موتورسیکلت تاندربایک 
نیــز به جای انــواع بادی موجــود در بــازار از نوع 
هیدرولیکی است. شرکت موردبحث می گوید بیش 
از 30 قطعه سفارشی را روی بریک اوت نصب کرده 
و آن را می توان محصولی جدید دانست. گران ترین 
قطعات نصب شــده شــامل اگزوز، رینگ ها و نمای 
جلوی کاملًا سفارشــی شامل دوشاخ، فرمان و حتی 

کالیپر ترمز خواهند بود. 
قیمــت تمامی این قطعات به حــدود 58 هزار دلار 
می رسد و البته خود موتورسیکلت و رنگ بدنه قیمت 
دیگری دارند. مجموع هزینه ها تقریباً سه برابر قیمت 
پایه هارلی دیویدسون بریک اوت 22 هزار دلاری 

است.

هارلی دیویدسون جی پی مونزا؛ گران ترین بریک اوت سفارشی دنیا

 شکوفه های گل در نزدیکی تالاب دریاچه هونگزه - سوچیان چین

واقعیت این اســت که پاسخ دادن به این سؤال به شرایط 
مختلفی بســتگی دارد. یکی از این شــرایط زمانی است 
که شــما ورزش کردن را آغاز می کنید. تحقیقات نشان 
می دهد که افرادی که عادت به انجام ورزش صبحگاهی 
برای حفظ وزن مناســب بدن را دارند، اگر بدون صبحانه 
)به صورت ناشــتا( ورزش بکننــد، در زمینه کاهش وزن 
موفق تــر بوده اند، با این حال زودتر از افرادی که صبحانه 

می خورند انرژی خود را از دست می دهند.
ایــن امر بدان صورت اســت کــه وقتی با معــده خالی 
فعالیــت می کنید بدن بــه مواد مغذی موجــود در غذا 
بــرای صرف انرژی دسترســی ندارد، بنابرایــن از منابع 
دیگــر مانند چربی های ذخیره شــده در بدن اســتفاده 
می کند. این امر ســبب می شــود تا چربی ها ســوزانده 
شــده و کاهــش وزن اتفاق بیفتد. عــلاوه بر این ورزش 
در حالت ناشــتا سطح انســولین را پایین نگه می دارد و 
 به بدن اجازه می دهد تا هورمون رشــد بیشــتری تولید 
کــرده و چربی هــا ســوزانده شــوند. هنگامــی کــه 
ســطح انســولین بــالا رود هماننــد زمانــی کــه غذا 
 می خوریــد، بدن به جای ســوزاندن چربی هــا تمایل به 
ذخیــره آن ها دارد و بنابراین حتی اگر به شــدت ورزش 
کنید تا زمانی که سطح انسولین کاهش نیابد نمی توانید 
چربی بســوزانید و معمولا این امر ممکن اســت تا 3-2 

ساعت طول بکشد.
البته همین تحقیقات نیز نشــان می دهد که افرادی که 
صبحانه خورده انــد، در ابتدای فعالیت خود کربوهیدرات 
بیشــتری را سوزانده و متابولیســم خود را برای روز بعد 
افزایــش داده انــد. اما بــرای ورزش در ســاعاتی به جز 
ســاعات صبح، خوردن غذای سبک قبل از ورزش کردن 
ســبب می شود شما بهتر وزن کم کنید، زیرا بدن کالری 

بیشتری می سوزاند.
 آیا ورزش كردن بعد از غذا ضرر دارد؟

همیشه تصور می شــود که ورزش کردن پس از خوردن 
غذا موجــب دل پیچه و حتی ســکته قلبی می شــود، 
اما جالب اســت بدانید، اکثر افــراد در اثر ورزش کردن 
پــس از غذا دچار دل درد نمی شــوند، مگــر اینکه زیاد 
غذا خــورده باشــند یا ورزش شــدیدی انجــام دهند. 
معده یک کیســه عضلانی اســت. پس از خــوردن غذا 
دریچــه پایینی معده محکم بســته شــده و اجازه عبور 
 غذا را نمی دهد. غذای موجــود در معده موجب انقباض 
 دیــواره و در نتیجــه مخلوط شــدن غذا با شــیره های 

گوارشی می شود.
تا زمانی که عضلات این دریچه، اکســیژن کافی دریافت 
کنند عمل خود را به درســتی انجام می دهند، اما زمانی 
که ورزش های خیلی ســنگن انجام شــود یا غذا زیادی 
خورده شده باشد، ممکن است قلب توانایی نداشته باشد 
کــه همزمان خون کافی به عضلات اســکلتی و عضلات 
دریچه معده برســاند و در اثر خون رسانی کمتر، عضلات 
اکســیژن مورد نیاز را دریافت نکرده، منقبض شوند که 
این مســئله در فرد ایجاد ناراحتی می کند. غذا خوردن 
پیش از ورزش، باعث می شــود شــما ســریع تر وزن کم 
کنید، زیرا در این حالت کالری بیشتری سوزانده می شود.

پــس از غذا، بدن تا حدود 4 ســاعت کالری بیشــتری 
مصرف می کند.

 پس چنانچه بعد از غذا، ورزش کنید بدن شما نسبت به 
زمانی که غذا خوردن و ورزش را با فاصله انجام می دهید، 
انرژی بیشتری می ســوزاند. پس اگر عادت دارید قبل از 
ورزش غذا بخورید توصیه می شــود، 3 تا 4 ساعت قبل 
از شــروع هرنوع فعالیت ورزشی غذای خود را میل کرده 

باشید.
 چند ساعت بعد از ورزش كردن غذا بخوریم؟

پس از یک فعالیت ورزشــی اســتاندارد، به طور معمول 
بدن شــما انرژی زیــادی را مصرف کــرده و تاحدودی 

نیازمند جبران برخی از مواد غذایی از دســت رفته است. 
یک تا 2 ســاعت بعد از هر بار تمرین ورزشی، یک وعده 
غذایی که حاوی کربوهیدرات، پروتئین و مایعات فراوان 
اســت را مصرف کنید. وعده غذایــی بعد از تمرین، مواد 
مغذی لازم برای ترمیم و بازیافت عضلات بدن ورزشکار 
را تامیــن می کند. تحقیقات نشــان می دهــد یک تا 2 
ســاعت بعد از تمرین، بدن آماده دریافــت مواد غذایی 
اســت. در این زمان باید مایعات، کربوهیدرات و پروتئین 
 کافــی به بدن فرد برســد تا ذخایــر گلیکوژنی عضلات 
پر شــود و فرآیند ســنتز پروتئین برای ساخت عضلات 

شروع شود.
 در حین ورزش هم می توان تغذیه داشت؟

در حیــن ورزش مهم ترین تغذیــه برای بدن مصرف آب 
است. بدن شــما در حین فعالیت به میزان آب بیشتری 
نیاز دارد، برای فعالیت های حیاتی، تعادل دمایی، رشــد 
عضلات و حتی چربی سوزی. پس سعی کنید هر 20-15 
دقیقــه یک لیوان آب مصرف کنید البته به شــرطی که 

موجب سنگینی و ناراحتی شما نشود.
در مــورد نوشــیدنی ورزشــی و سوخت رســانی بــه 
عضــلات در حین تمرین نیز ۶-8% نوشــیدنی می تواند 
حــاوی کربوهیدرات باشــد، بــه خصوص اگــر هدف 
افزایش حجــم عضلانی باشــد. کربوهیــدرات مصرفی 
در حیــن تمرین بــه دلیل اینکه باید فــوری در اختیار 
 ســلول ها قــرار گیرنــد ترجیحــاً کربوهیدرات ســاده 

مانند شکر باشد. 
نوشــیدنی ورزشــی به خصــوص پــس از یک ســاعت 
از تمریــن اهمیــت زیــادی پیــدا می کنــد. می توانید 
 مقــداری نمک و شــکر )میزان به دســتور متخصص یا 
مربی بر اســاس شــرایط شــخص تعیین می شود( را به 
عنوان نوشــیدنی ورزشی مصرف کنید و از آب لیمو برای 

طعم دهی استفاده کنید.

دانستنی

قبل از ورزش غذا بخوریم یا بعد از ورزش؟

سف  یو
ن  قیا د کارشــناس صا امین، 

سازمان غذا و دارو، با اشاره به وجود 
ســنگین در نمک های تصفیه نشده و فلــزات 

متفرقه گفت: نمک دریا و نمک هــای رنگی دارای انواع 
ناخالصی ها بوده که خطر ســرطان زایــی آنها به اثبات 

رسیده است.
صادقیان امین با اشــاره به اینکــه نمک خوراکی چه به 
صورت اســتخراج شده از معادن ســنگ نمک و چه به 
صورت اســتخراج شــده از آب دریا دارای ناخالصی های 
فراوانی اســت، افزود: ناخالصی ها از لحاظ ایجاد عوارض 

نامطلوب و مسمومیت در بدن انسان اهمیت 
دارند.

وی ادامه داد: نمک های تصفیه نشــده دارای 
فلزات سنگین از جمله سرب، جیوه، کادمیوم، 
آرسنیک و…، اســت که هر کدام از این عناصر 
مضرات فراوانی برای ســلامتی بدن انسان دارند. به 
همیــن دلیل ضرورت دارد ایــن ناخالصی ها طی فرآیند 
تصفیه، از نمک خوراکی جدا شده و نمک از لحاظ وجود 

این ناخالصی ها، به حد استاندارد و مطلوب برسد.
این کارشــناس مواد غذایی با اشــاره بــه اینکه وزارت 
بهداشت برای کاهش شیوع بیماری گواتر و اختلال های 
ناشــی از کمبود ید، سیاســت افزودن یدُ به نمک های 
خوراکــی را در پیــش گرفتــه و در حــال حاضر همه 
کارخانه هــای تولیــد کننــده نمک موظف هســتند، 
تصریح کرد: یدُ به میزان توصیه شــده وزارت بهداشــت 
به نمک های خوراکی اضافه می شــود، اســتفاده از نمک 
خوراکی تصفیه شــده یددار تنها راه رساندن ید به بدن 
برای انجام اعمال حیاتی وابســته به این ریزمغذی است. 

نرســیدن ید کافی به بدن با عوارض بی شــماری مانند 
گواتر، ناهنجاری های مادرزادی، افزایش موارد ســقط و 
مرده زایی، هیپوتیروئیدی مادرزادی و کاهش بهره هوشی 
همراه است و به این دلیل وزارت بهداشت بر مصرف نمک 
خوراکی تصفیه شده یدُدار تأکید می کند. وی خاطرنشان 
کرد: با وجود توصیه های وزارت بهداشت مبنی بر مصرف 
نمک یدُدار تصفیه شــده هنوز عــده ای بر این باورند که 
نمک دریا و نمک های رنگی برای بدن مفید اســت. نمک 
دریا در اصل بــه نمک حاصل از تبخیــر آب دریا گفته 
می شــود؛ درصورتی که این نمک هایی هستند که تصفیه 
نشــده و دارای انواع ناخالصی ها از جمله فلزات سنگین 

است که خطر سرطان زایی آنها به اثبات رسیده است.
به گفته صادقیان، نمک دریــا در واقع نمک های معادن 
یا دریاچه های خشــک شــده اســت که علاوه برداشتن 
ناخالصی ها، بیشتر آنها دارای مواد خطرناک از جمله مواد 
ســمی ناشی از ورود آب های سطحی و فاضلاب ها به این 
دریاچه ها هســتند و دارای میزان کم ید یا حتی فاقد ید 

بوده و نیاز روزانه به ید را تأمین نمی کنند.


